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GAZETA LWOWSKA
Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu 

1 w'yjątkiem dni poświąteeznych.
Numer pojedyńezy kosztuje w miejscu iO hal. 

pocztą 16 hal. — Biura Redakeyi i Administraeyi 
hliea Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedyeya miejscowa 
w biurze dzienników St. Sokołowskiego, ulica Trze- 
cl«flo Maja I. 5, — Listy należy frankować.

Reklamaeye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakeyi Nr. 8 8 .

Telefon Administraeyi Nr. 637.

P r e n u m e r a t a .

z a m i e j  s c o w a . m ie j s c o w a :  
24 K 
12 K

ówierórocznie
miesięcznie.

6 K 
2 K

rocznie . . . .  32 K I ówierórocznie 8 K —  h. rocznie .
półrocznie . . .  16 K | miesięcznie 2 K 70 h. półrocznie.  , ----------- . .

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 k. miesięcznie. 

„Przewodnik naukowy I literacki", dodatek miesięczny do Gazety Lwowskiej, otrzymują eało- 
i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca 
lub od 1 lipea do końca grudnia, ćwierćroezni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h„ drudzy 60 h. 

„Przewodnik" prenumerowany osobno kosztuje 8 K,

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego 
miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesła
ne po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary pe
titowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe 
towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 
hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyj
muje w yłącznie: Biuro dzienników Sokołowskiego 
we Lwowie ulica Trzeciego Maja I. 5. W Paryżu 
w y łą c z n ie  Ageneya: 0. Adam (V. de Raczkowski) 38 
Rue de Varenne.

CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Rozporządzenie C esarskie ogłoszone w 
D zienniku ustaw  P aństw a Nr. 195 (loty  
czącc zakazu ogłaszan ia  w ojskow ych wia  
dom ości o arm ii państwa n iem ieck iego

§ 1.
Kto w piśmie drukowem ogłasza wia

domości o planie i kierunku operacyj woj
skowych siły zbrojnej państwa niemieckiego
0 ruchach, sile i miejscu ustawienia wojsk
1 okrętów tegoż Państwa, o stanie jego 
fortyfikacyj, wreszcie o przechowywaniu lub 
transporcie dla tejże siły zbrojnej przezna 
czonych rzeczy, potrzebnych na wojnie, bę
dzie, o ile czyn ten według powszechnej 
Ustawy karnej nie podlega surowszej karze, 
karany za występek w myśl artykułu IX. 
ustawy z dnia 17. grudnia 1862 Dz. 
U- p. Nr. 8  z roku 1863.

Powyższy przepis nie ma zastosowania 
do wiadomości, ogłaszanych przez c. k. Biuro 
korespondencyj telegraficznych, przez czaso
pisma urzędowe, lub za zezwoleniem wojen
nej kwatery prasowej c. i k. głównej ko
mendy armii, lub biura prasowego c. i k. Mi 
fiisterstwa wojny.

§ 2.
Niniejsze rozporządzenie wchodzi w 

życie z dniem ogłoszenia.

R ozporządzenie M inisterstw  spraw we
w nętrznych i  spraw ied liw ości z dnia 25. 

lip ca  1914, Dz. u. p. Nr. 165,
którem zabrania się wyraźnie ogłaszania w 
Pismach drukowych wiadomości wojskowych.

Na zasadzie artykułu IX. ustawy z dnia 
l i .  grudnia 1862, Dz. u. p. Nr. 8  z roku
1863, zabrania się na obszarze królestw i kra

jó w  w Radzie państwa reprezentowanych 
ogłaszania w pismach drukowych wiadomo
ści o planie i kierunku operacyj wojskowych 
siły zbrojnej Monarchii austryaeko-węgier- 
skiej, o ruchach, sile i miejscu ustawienia 
wojsk i okrętow, o stanie fortyfikacyj, wre
szcie o przechowywaniu lub transporcie rze
czy potrzebnych na wojnie.

Powyższy przepis nie ma zastosowania 
do wiadomości, ogłaszanych przez c. k. Biuro 
korespondencyj telegraficznych, przez czaso
pisma urzędowe lub za zezwoleniem wojen
nej kwatery prasowej c. i k. głównej ko
mendy armii, lub biura prasowego c. i k. 
Ministerstwa wojny.

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Rozporządzenie M inisterstw  spraw we
w nętrznych i  spraw ied liw ości w porozu
m ieniu z M inisterstwami skarbu i  han
dlu z dnia 4 sierp n ia  1914 Dz. u. p. Nr. 
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w sprawie zakazów co do peryodycznych 
pism drukowanych, pojawiających się w Ros- 
syi, tudzież rewizyi nadchodzących ztamtąd 

drukowanych pism nieperyodycznych.
Na czas trwania mocy obowiązującej 

rozporządzenia całego Ministerstwa z dnia 
25 lipca 1914, Dz. u. p. Nr, 158, dotyczące
go zawieszenia artykułu 13 państwowej usta
wy zasadniczej o powszechnych prawach oby
wateli Państw a z dnia 21 grudnia 1867, 
Dz. u. p. Nr. 142, wydaje się oo do pism dru
kowanych, pojawiających się w Rossyi, n a 
stępujące zarządzenia dla królestw i krajów 
w Radzie państwa reprezentowanych :

§ !•
Postanowienia rozporządzenia ministe- 

ryalnego z dnia 25 lipca 1914 Dz. u. p. Nr. 
61, w sprawie zakazów co do peryodycz- 

nych pism drukowanych, pojawiających się 
w Serbii, tudzież rewizyi nadchodzących

ztamtąd drukowanych pism nieperyodycznych, 
rozciągają się w całej jego osnowie na pe- 
ryodyczne pisma drukowane, pojawiające się 
w Rossyi, a i na nadchodzące ztamtąd dru
kowane pisma nieperyodyezne.

§ 2.
Rozporządzenie to wchodzi w życie z 

dniem ogłoszenia.

CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.
Lwów , G sierpnia.

Przestroga dla posiadaczy
wkładek oszczędności.

Tak Rząd, jak i Kasy oszczędności za
pewniły ludność w kilkakrotnych obwieszcze
niach, że złożone w Kasach oszczędności pie
niądze żadną miarą nie są narażone na nie
bezpieczeństwo straty.

W  ogólności zrozumiała też ludność 
przykładnie owe zapewnienia i zachowała zu
pełny spokój, uznając wprowadzone w obe
cnych warunkach przez Kasy oszczędności o- 
graniczenia przy wypłacie wkładek, jako za
rządzenia bezwarunkowo potrzebne i poży
teczne.

W  niektórych jednak powiatach wystą
pili posiadacze wkładek wobec Kas oszczę- 
dności ze zbyt wysokiemi żądaniami co do 
zwrotu wkładek.

Z powodu tego bezpodstawnego p aci- 
sku, mogącego łatwo wywołać zaniepojenie 
szerszej publiczności posiadającej wkładki, u- 
znało Ministerstwo spraw wewnętrznych za 
stosowne ponownie oświadczyć, że bezpie
czeństwo wkładek w Kasach oszczędności, 
jak też w innych godnych zaufania instytu
cjach, przyjmujących wkładki, bynajmniej 
nie jest  zagrożone. W każdym razie wypłata 
żądanej gotówki może się odbywać tylko po- 1 
woli, ponieważ wskutek powołania do służby ,

wojennej, brak częstokroć potrzebnego per- 
sonalu urzędniczego, a chwilowo także inne 
techniczne powody, jak ograniczenia ruchu na 
pocztach i kolejach, utrudniają Kasom oszczę
dności spełnienie natychmiastowych a nadmier
nych żądań zwrotu wkładek. Nadto rozumie się 
samo przez się, że wszyscy, a więc także Ka
sy oszczędności muszą się starać, aby w pier
wszej linii zaopatrzyć w dostateczną gotówkę 
tych, którzy zostali powołani do służby wo
jennej. Skoro tej nagłej i najpilniejszej po
trzebie stanie się zadość, będzie największa 
trudność pokonana. Wtedy stopniowe wypłaty 
zwrotów żądanych z rzeczywistej potrzeby, 
nie napotkają na żadne znaczniejsze tru 
dności.

W tych poważnych dniach objawi się 
niezawodnie duch patryotyzmu i wysokie po
czucie solidarności w całej ludności Monar
chii. To poczucie winno powstrzymać lu
dność także od żądania szybkiego, a niepo
trzebnego uruchomienia środków wypłaty. 
Takie gwałtowne uruchomianie kapitałów 
utrudniałoby całkowite powodzenie mobiliza- 
cyi finansowej, która bez kwestyi stanowi 
istotną część mobilizacyi wojskowej.

Byłoby rzeczą niepatryotyczną, gdyby 
ktoś w celu rzekomego zabezpieczenia zupeł
nie niezagrożonych pieniędzy, podejmował je 
ponad potrzebę i w ten sposób pozbawiał 
środków wypłaty tych, którzy za Ojczyznę, 
a więc także i za niego mają łożyć życie.

Każdy kto posiada uczucie łączności, nie 
potrafiłby przenieść, aby jego współobywatele 
wyruszali w pole bez środków, podczas gdy 
u niego w domu leżą bez użytku zbędne ka
pitały, tylko z powodu jego nieuzasadnionej 
egoistycznej trwożliwości! Wolnemu od 
służby wojennej zostanie jeszcze dosyć czasu 
i sposobności, aby podjął gotówkę w razie 
potrzeby. Rozważne wstrzymanie się od po
dejmowania wkładek jes t  przecież tylko naj
mniejszą pomocą, której żądać można od po
zostałych w domu.

Rząd może tylko ponownie zapewnić, 
że bezpieczeństwo wkładek nie jest zagrożone 
ani przez wojnę, ani przez moratoryum i 
wzywa wszystkich, ażeby w obecnych sto
sunkach w zupełnem zaufaniu do naszych 
tylekroć wypróbowanych instytucyj odsunęli 
od siebie wszelką trwogę i aby zaniechali

KWIAT WYŚNIONY.
— Siostruś! S iostruś! Gdzie ty?
Mała Lucia obudziła się z ciężkiego.

chorobliwego snu; ciemnowłosą główkę, otu
loną w garbate ramionka, obraca z trudem 
n a lichej poduszeczce, obiegając pokoik nie- 
spokojnem spojrzeniem wielkich, czarnych 
°czu, w których płonie ogień gorączkowego 
wyczerpania.

Blady ranek zimowego dnia oświeca 
t ę t n i e  ubogie ściany i nędzne, nieliczne 
sprzęty czwartopiętrowego mieszkanka, wi
ją c e g o  nad ciasnem, ponurem podwórzem.

.lak ptaszyny w opuszczonem przez stare 
Sniazdku, tulą się tu dwie sieroty, z których 
starsza, piętnastoletnia, blada, chuda dziew
czyna, podnosi się od maszyny pod oknem 
1 szybko podbiega do łóżeczka chorej sio
strzyczki.

Całą noc, czuwając nad nią szyła ka
mizelki, śmiesznie marny zarobek, którym 
łńż od roku po śmierci matki, wdowy, wy
walcza swój byt i małej, niedołężnej Luci.

Kocha ją, to bezwładne biedactwo, tak, 
ł ak tylko serce kobiece umie kochać to, 
C° jes t  nieszczęśliwem i opiekł- potrzebu- 
Jącem.

— Lepiej ci, lepiej ? — pyta trwożnie 
Pochylając się nad chorą. — Spałaś tak j

smacznie. d 7;<< i -u
łaś s o b ie .. ka razY nawet c]jraPn?‘

wzaipnT Szymś całą noc? -  pyta na
m izerną t w m  C? nkła 1 w le,piak w szczuPłf*’ 
uwielbienia ^ L * L K ° k b“ ^ n,ClBflg0

Doktor 7-^° tam •. tylko ozdrowiała.
powiedz ? raZ przX>dzie- Obiecał. Lepiej ci,

h a n ie m  w*em • odpowiada m a ła  z wa
/re s z tę ,  j a  i tak umrę niedługo. 

~  L ucia  !

nie smućfiled j to Prawda> Stai5ko- TJlko si?

pragnąc rozweselić siostrę roz
promienia się Sama:

tak* m ia łam  śliczny sen. 
hiał fn .w ia te k . . .  0C^ * cudny! ogrom-

r.7 ta  oh L-  śnieg, a w środku na liste- 
. a ! , ?akie małe, zakrwawione serdu-

dze dłuffo 9 ! ^ tki zw!eszałY mu -si? p0 to?J~b długo, niby rozpuszczone warko
cze, 1 pachniał...  Ach! Staśko! J a  tego tak 
dobrze opowiedzieć nie umiem... Bo to, wi
dzisz pył n jb j eden kwiateki a naprawdę 
to y o ich kilka na jednej łodydze, jak bu
kiet. ja taka byłam szczęśliwa... taka szczę
śliwa z tego kwiatka, bo on niby był mój. 
Tylko nie pamiętam, kto mi go dał... Och !
biasco Gdyby to tak choć raz jeden na
prawdę taki kwiatek dostać i wąchać go 
i piescic się z n j m  jak w śnie...

Opowiada to wszystko urywanym, zady
szanym głosem, odpoczywając często, z wy
piekam i n a  zapadłych  policzkach.

Siostra  słucha, uśmiechnięta , sama jesz

cze nawpół dziecko i chudą, pokłutą ręką 
gładzi zwichrzone włoski małej.

— Może i dostaniesz — mówi tkliwie 
— Jak  zobaczę kiedy taki kwiatek, to ci go 
kupię.

— Kupisz! — odpowiada chora prze 
ciągle, i jest w pełnym goryczy i niedowie 
rzania dźwięku tego jednego wyrazu cała 
przedwczesna świadomość troski i męki o 
nieubłagane jutro. — O j! ty Staśko!

Pukanie do drzwi.
Wchodzi doktor, niemłody mężczyzna 

z twarzą trochę surową i szyderczą, ale z do
brym uśmiechem pod siwiejącym Wąsem.

Ogląda małą Lucię. Przykłada ucho do 
wypukłych plecków i piersi, dotyka ręką ża
łośnie pokręconych, chudych nóżek, zimnych 
jak lód.

Nic z tego, co w tej chwili myśli i 
czuje, nie odbija się w jego rozumnych, ka
miennie nieruchomych rysach.

Staśka zna już tę nieodgadnioną twarz, 
a mimo to wpatruje się w nią z natężeniem, 
jak gdyby naprzód wyrok z niej odczytać 
chciała.

Ta, o którą tu chodzi, wydaje się mniej 
zainteresowaną. Z roztargnieniem patrzy przed 
siebie. Widocznie myśl jej krąży wciąż koło 
widzianego we śnie kwiatka.

— I cóż, panie doktorze, i cóż? — pyta 
Staśka, drżąc cała.

Doktor nie odpowiada; oczyma błądzi 
po stole zarzuconym skrawkami białej piki 
i kratkowanych materyałów.

Staśka z pośpiechem robi miejsce na 
papier i kałamarz.

T nń i n an ic  Óoktorze!

I wyławiając pióro, zabłąkane pod zwój popie- 
I latej satyny.

— Zapisuję tu lekarstwo — przemawia 
wreszcie doktor. — Trzeba je  przynieść jak 
najprędzej. Lekarstwo jest bardzo drogie — 
dodaje zwolna i patrzy badawczo w twarz 
młodziutkiej szwaczki. Ta rumieni się gwał
townie. Usta jej drgnęły... powieki zaczynają 
łopotać.

— Dobrze, panie doktorze — przedrze
źnia ją  doktor z szorstką dobrotliwością. Tak 
łatwo mówi się to „dobrze". Lekarstwo ko
sztować będzie trzy ruble. Są pieniądze 
w domu?

— Niema, panie doktorze — szepcze 
dziewczyna, rumieniąc się jeszcze bardziej.

— Otóż to. Byłem tego pewny. A z le
karstwem zwłóczyć nie można ani chwili, 
jeżeli ma pomódz. Napisałem na recepcie, 
że pilno, by nie marudzili w aptece. Trzeba 
zaraz iść i przynieść i co dwie godziny po 
łyżce stołowej dawać. Tak. Przed wieczorem 
zajdę znowu. No; do widzenia... Żadnych 
podziękowań... To tylko pożyczka...

Kładzie na stole papierek pięciorublowy 
i wychodzi prędko, powtarzając:

— Proszę się śpieszyć! Niema chwili 
do stracenia.

A zstępując po wąskich, brudnych scho
dach, wzrusza ramionami i myśli:

— Ostatnia próba ratunku... I  po co? 
Przedłużyć życie, które dla tej kobiety będzie 
zawsze katuszą, a dla tamtej biedaczki kulą 
u nogi... Ha... cóż robie... Obowiązek lekarza...

(Ciąg dalszy nastąpi).
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bezmyślnych a szkodliwych dla ogółu żą
dań zwrotu niepotrzebnych im wkładek.

0. k. Namiestnik: 
K o r y t o w s k i  w. r.

Lwów, 6 czerwca.
Dowiadujemy się z wiarygodnego źró

dła, że F ilia  Banku austro-węgierskiego we 
Lwowie wydała w czasie od 27 lipca do 
5 sierpnia monety kruszcowej na kwotę 
4,007.000 koron dla Lwowa i urzędów po
datkowych na Wschodzie, ze Lwowa dotowa
nych. Oprócz tego filie tegoż Banku istnie
jące w innych miastach, miały również od
powiednie fundusze do dyspozycyi i wyda
ły je.

Ztąd się okazuje, że w kraju niema by
najmniej braku monety kruszcowej, a jeżeli 
nie ukazuje się ona w obiegu, to powodu szukać 
należy jedynie w tem, że posiadacze tej ino 
nety, wskutek nieuzasadnionej, a dla ogółu 
szkodliwej obawy, przechowują ją  skrzętnie 
u siebie i nie puszczają jej w obieg, bez wła
snego pożytku, a z niemałą szkodą dla pu
bliczności i stosunków handlowych. Należy 
mieć nadzieję, że sfery inteligentne zrozu
mieją rychło szkodliwość takiego przechowy
wania monety kruszcowej i puszczając ją  w 
obieg, przyczynią się skutecznie do uspoko
jenia umysłów i wprowadzenia ładu w stosun
ki zwłaszcza drobnego h a n d lu ; stan obecny 
bowiem odbija się dotkliwie zwłaszcza w ko
łach najuboższej ludności.

KORESPONDENCIE.
W iedeń, dnia 4 sierpnia 1914.

(Dzień historyczny).
{a. iv.) Dzień wczorajszy jest znowu 

dniem historycznym. Późnym wieczorem na
deszła tutaj wiadomość z Berlina, że amba
sador niemiecki w Paryżu zażądał zwrotu le- 
gitymacyi i że stosunki dyplomatyczne mię
dzy Niemcami a F rancyą zostały zerwane. 
Rząd niemiecki wytknął rządowi francuskie
mu" cały szereg złamań prawa międzynaro
dowego i stwierdził, że mimoto, iż nie było 
formalnego wypowiedzenia wojny, przekro
czyło granice Niemiec kilka oddziałów woj
ska francuskiego. Piloci francuscy grożą zie
mi niemieckiej bombami i usiłują zniszczyć 
komunikacyę kolejową, łamią także neutra l
ność Belgii i Holandyi. Miejscowości Gottes- 
thid, Metzeral, Markirch i Schluchtpass znaj
dują się już w rękach francuskich. Tanie sta
nowisko Francyi nie może pozostać bez od
powiedzi. Rząd niemiecki uważa się odtąd za 
stronę zaczepioną.

Po za tym telegramem, nadanym z 
Berlina o godz. 7 wieczorem, nie mieliśmy 
przez cały dzień wczorajszy żadnych infor- 
macyj ani z Paryża, ani z Londynu. Nie 
wiemy, jaką deklaracyę złożył premier an
gielski, nie wierny także ile jest prawdy w 
pogłoskach, krążących od kilku dni o wybu
chu poważnego przesilenia socyalnego we 
Francyi. Faktem stwierdzonym jest tylko ofi- 
cyalne oświadczenie rządu włoskiego, który 
stanął po strome swoich sprzymierzeńców i 
oświadczył gotowość zachowania najściślej
szej neutralności. Uspakajającą jest  także po
stawa Rumunii, a wiele nadziei budzą Japo
nia i Szwecya.

Mimo to, że ambasador rossyjski konfe
rował jeszcze wczoraj z hr. Berchtoldem, 
dalsze rokowania dyplomatyczne, mające na 
celu załagodzenie, względnie zlokalizowanie 
konfliktu europejskiego, należy uważać za 
bezcelowe. Skończyła się już rola dyploma
tów, a do głosu przyszły teraz arrnaty.

Pierwszą wieść o zajęciu Kalisza i Czę
stochowy obwieściły wczoraj po godz. 7 nad
zwyczajne wydania pism popołudniowych.

Zmartwychwstają nadziejo, serca biją 
żywiej! Częstochowa wolna od ucisku, od 
prześladowań policyjnych. Granice mię
dzy Krakowem a Królestwem zniesio
ne. Niema już tych, którzy ich strzegli 
Od stu lat oddycha wielki szmat ziemi pol
skiej swobodniej. Dziwnym zbiegiem oko
liczności wyzwolił się z pod jarzma Kalisz — 
jeden z pierwszych. Nazwa ta wywołuje 
ze smutnej przeszłości widma napoleońskie! 
Tędy przechodziła armia, dążąc w tryum
falnym zrazu pochodzie na Moskwę, tutaj 
stanęło dnia 28. lutego 181B przymierze 
między Rossyą a Prusami. Tutaj zobowiązał 
się Aleksander I. tak długo nie składać 
broni, póki Prusy nie odzyskają wszystkiej 
zabranej im przez Napoleona ziemi. W Ka
liszu rozegrały się losiy nieszczęśliwej Pol
ski. Scharmhorst wydał ją  na łup sprzymie
rzeńca. W 101 lat później stoją wrogo na
przeciwko siebie dawni przyjaciele. Armia 
niemiecka wkroczyła do odwiecznych dzier
żaw Polski nie jako w7róg, lecz jako sprzy

mierzeniec tego Państwa, które od dzie
siątków lat otacza Polaków najtroskliwszą 
opieką i pozwala im być Polakami.

Armie lądowe i morskie Niemiec wy
kazują, jak  dotąd, niezwykłą sprawność. Aż 
pod Libawę zapuścił się pancernik „Augs
bu rg11 i zniszczył jeden z największych por
tów kurlandzkich. Krążą tu także pogłoski 
o zbliżaniu się całej floty niemieckiej ku 
stronie rossyjskiej.

Z nad granicy serbskiej niewiele jest 
do doniesienia. Brak wiadomości • nie powi
nien jednak niepokoić. Armia Austro-Węgier 
koncentruje się nad granicami Serbii i z 
chwilą, kiedy nadejdzie sposobna chwila, 
rozpocznie akcyę wojenną. Na razie wszyst
kie plotki, jakie krążą o różnych udałych 
czy nieudałych manewrach naszej armii, są 
tworem wyobraźni. Powinniśmy się zdobyć 
na tyle zaufania w dzielność naszych obroń
ców i w doskonałe przygotowanie armii, 
aby nie dawać posłuchu nierozsądnym opo
wieściom, które, jak to najautentyczniej 
stwierdzić można, są wymysłem wyobraźni 
żądnej sensacyi. Ktokolwiek widział wzo
rową postawę i fantazyę powołanych pod 
broń rezezwistów, ten musi do końea żywić 
nadzieję, że jest to żołnierz, który pobić się 
nie da.

Na społeczeństwo spadają teraz różno
rakie obowiązki. Ci co pozostali w domu 
przy codziennym warslacie pracy, nie po
winni zapominać o celach i potrzebach armii. 
W net okaże się potrzeba zajęcia się rodzina
mi rezerwistów, zaopiekowania się ich dzie
ćmi. Niechże żołnierz stojący na forpocztach 
Monarchii, ma to przekonanie, że jego naj
bliżsi mają zapewniony%byt i opiekę. Szla
chetne cele Czerwonego Krzyża budzą w ca- 
łem Państwie najsilniejsze zainteresowanie. 
Niechże to zainteresowanie nie słabnie, niech
że każdy ofiarodawca pamięta, że jego datek 
przyniesie dziś, lub kiedyś ulgę jakiemuś bie
dakowi, który własną krwią broni naszego 
Państwa i naszego mienia.

Nie ulega wątpliwości, że w całej Mo
narchii nagromadziło się podczas wojny wiele 
indywiduów podejrzanych, których sama już 
obecność jest niebezpieczna dla urządzeń woj
skowych i komunikacyjnych. Po wsiach, mia
steczkach i miastach powinno się tedy da
wać baczne oko na wszystko i dopomagać 
władzom wojskowym i cywilnym w ich trud- 
nem zadaniu.

ItacJwpost porusza doskonałą myśl. O- 
gólna mobilizacya powołała pod chorągiew 
większą część obywateli, których nieobecność 
da się dotkliwie odczuć w życiu gospodar- 
czem i handlowem. Gospodarze i rzemieślni
cy troszczą się już dzisiaj o robotnika. W dzi
siejszych czasach nikomu nie wolno być bez
czynnym. Każdy kto zdrów i silny, powinien 
jąć się jakiegoś zajęcia. Niechajże jedni idą 
na wieś i pomagają przy żniwach, niechaj 
drudzy udzielą swej pomocy tym, którzy jej
potrzebują. “

W O J N A .
Z M onarchii.

Najd. Arcyks. Karol Franciszek Józef 
dokonywał wczoraj w dalszym ciągu inspek- 
cyi wojsk w Budapeszcie, wieczorem zaś z 
Małżonką wyjechał z powrotem do Wiednia.

Książęta S y k s t u s ,  K s a w e r y ,  F e 
l i k s  i R e n i e r  P a r m a ,  bracia Najdost. 
Arcyksiężnej Zyty, zgłosili się dobrowolnie 
do służby wojskowej, do dyspozycyi armi>, 
walczącej z Serbią.

Na w idow ni w ojennej w Serb ii.
Ze sprawozdań sytuacyjnych o naszych 

wojskach, stojących nad granicą serbską, wy
nika, iż rozpoczęła się zwiększona działal
ność koło Belgradu. Serbskie armaty forte- 
czne z twierdzy górnej i dolnej i z sąsie
dnich wzgórz starały się zapomocą silnego 
ognia utrudniać ruch na brzegu z tej strony, 
jakoteż żeglugę na Sawie i Dunaju. Z tego 
powodu skierowaliśmy ogień działowy na 
owe serbskie baterye i zmusiliśmy je do 
milczenia, wyrządzając przytem dotkliwe szko
dy w fortyfikacyach serbskich. Miasto przy 
bombardowaniu oszczędzano.

O tej walce artyleryi koło Belgradu do
noszą jeszcze następujące szczegóły:

4 sierpnia o 9-tej rano monitor „Koe- 
roes“ wyjechał na rekonensans. Nagle działa 
serbskie, jak się wnet przekonaliśmy, z no
wożytnej bateryi szybkostrzelnej otworzyły 
nań silną kanonadę. Już dobrze wymierzone 
pociski wpadały na monitor bez wyrządzania 
szkody załodze lub umniejszania sprawno
ści do boju statku, gdy nasza artylerya lą
dowa wmieszała się do walki i z potężnym 
sukcesem zmusiła artyleryę nieprzyjacielską 
w fortach do milczenia. Monitor następnie 
bez przeszkody wrócił do swego portu.

Koło godz. 4 po południu kilka naszych 
okrętów wojennych, w tern i „Koeroes" wy
jechało, by uniemożliwić usiłowania obroń
ców, zmierzające do naprawienia szkody w

fortyfikacyach. Ogień dział okrętowych spo
tkał się tylko ze słabą obroną i wyrządził 
w fortyfikacyach, zwłaszcza górnej twierdzy, 
ponownie wielkie szkody, a następnie zwró
cił się przeciwko piechocie, operującej z for
tów. O godz. 6  po południu monitory wró
ciły bez strat i uszkodzeń.

W nocy słychać było kilkakrotne de- 
tonacye, co pozwalało wnioskować, że w twier
dzy znaczna część zapasów amunicyi wsku
tek ostrzeliwania stanęła w płomieniach.

Dalej donoszą, że 8  szpiegów nieprzy
jacielskich schwytano w winnicach zemuń- 
skich w chwili, kiedy sygnałami świetlny
mi chcieli zdradzić stanowisko naszych dział. 
Wszystkich pojmano i postąpiono z nimi jak 
na to zasłużyli, według przepisów prawa wo
jennego.

Zresztą na froncie nad Dunajem, Sawą 
i Driną nie wydarzyło się nic uwagi go
dnego.

W  N iem czech.
Biuro Wolfa donosi: C e s a r z  W i l 

h e l m  wydał rozporządzenie, odnawiające na 
obecną kampanię order Żelaznego Krzyża.

C z ł o n k o w i e  a m b a s a d  w Peters
burgu i Paryżu powrócili do Berlina.

S e n a t  H a m b u r g a  w nagłym wnio
sku prosi obywateli o zatwierdzenie dekretu 
w sprawie nadzwyczajnych wydatków, zwią
zanych ze stanem wojennym w wysokości 5 
miliardów marek.

Miinckener N . Nachr. dowiadują się ze 
strony upoważnionej, że kiedy k r ó l  Lu-, 
d w i k  dowiedział się o wypowiedzeniu woj
ny Niemcom przez Anglię, powiedział: „Je
den nieprzyjaciel więcej, a więc jeden po
wód więcej, byśmy do ostatniego tchu trzy
mali się razem! Nasza sprawa jest  sprawie
dliwa i Bóg nas nie opuści".

Akcya w ojenna N iem iec .
Z Kopenhagi donoszą: U w e j ś c i a  do 

p o ł u d n i o w e g o  S u n d u  widziano 3 łodzie 
podwodne niemieckie. Zajęły one, jak się 
zdaje, pozycye forpocztowe.

Biuro Wolfa donosi: Znajdujące się na 
morzu Śródziemnem okręty wojenne niemie
ckie zjawiły się wczoraj n a  w y b r z e ż u  
A l g i e r u  i zniszczyły pojedyńcze, umocnio
ne miejsca, oraz miejsca wylądowania dla 
transportów wojsk francuskich. Na ogień od
powiadano.

Francya wobec w ojny.
Prezydent Republiki, jak z Paryża do

noszą, wystosował o r ę d z i e  d o  n a r o d u ,  
w którem oświadcza, że Francya stała się 
ofiarą brutalnego ataku. Przed wypowiedze
niem wojny, przed wyjazdem posła niemie
ckiego naruszono nietykalność ziemi francu
skiej. Od przeszło lat 40 Francuzi przejęci 
szczerą miłością -pokoju, zrezygnowali z upra
gnionego rewanżu i dawali przykład wiel
kiego narodu, który swych wzmożonych sił 
używa wyłącznie w interesie postępu i lu
dzkości. Francyi od początku przesilenia nie 
można zarzucić żadnego czynu, żadnego ge
stu, żadnego słowa, które nie byłyby poko
jowe. W tej poważnej chwili wielka Francya 
zdaje sobie sprawę z tego, że do ostatniego 
momentu czyniła wszelkie wysiłki, celem uni
knięcia wojny.

„Rano tego samego dnia, kiedy nasz 
sojusznik i my daliśmy wyraz nadziei, że ro
kowania pod auspieyami gabinetu angielskie
go przybiorą pokojowy przebieg, Niemcy 
wtargnęli do Luxemburga, obrazili naród 
belgijski i próbowali nas w sposób zdradzie
cki wśród rokowań dyplomatycznych zasko
czyć. F rancya jednakowoż, która zarówno 
jest czujna, jak i przejęta dążeniami pokojo- 
wemi, gotowała się do mobilizacyi ochron- 
nej wojsk granicznych. Mężna armia na
sza podniosła się ku obronie czci i chorągwi 
Ojczyzny11.

Prezydent podkreśla następnie jedność 
kraju i daje wyraz podziwowi i zaufaniu 
wszystkich Francuzów dla armii lądowej i 
s ił  na morzu. Złączony wspólnem uczuciem 
naród, posiłkowany jest przez sprzymierzoną 
Rossyę i popierany przez lojalną przyjaźń An- 
giii.

O w czorąjszem  posiedzeniu  Izby deputo
w anych.

Prezydent D e s c h a n e l  otworzył po
siedzenie Izby deputowanych o godzinie 3 
po poł. W loży dyplomatów ambasador Izwol- 
ski. Prezydent poświęcił wspomnienie po
śmiertne Jpurfesowi i udzielił głosu prezy
dentowi ministrów Vivianiemu, który odczy
ta ł  orędzie prezydenta Poincarego.

Prezydent ministrów wygłosił następnie 
obszerne expose dyplomatyczne i na podsta
wie dokumentów dyplomatycznych oświetlił 
porozumienie z Anglią, zakończył zaś mowę 
słowami : Wolni jesteśmy od zarzutów, ale
też nie mamy bojaźni.

M i n i s t e r  s k a r b u  wniósł kilka 
przedłożeri rządowych m. i. ustawę o dopu
szczeniu Alzatczyków i Lotaryriczyków do 
armii francuskiej.

P r e z y d e n t  I z b y  odczytał telegram 
sympatyi od Skupczyny serbskiej i odpo
wiedź nań.

P r e m i e r  V i v i a n i  podał do wiado
mości, że Izba nie będzie zamknięta, lecz 
odroczona. „Parlament, mówił, przyłączy się 
do rządu, który nie jest rządem partyjnym, 
lecz rządem obrony narodowej".

Przesyłając Francyi najgorętsze ży
czenia, zakończył mowę słowami: „Powstań- 
my, by jeszcze raz wznieść okrzyk na cześć 
nieśmiertelnej Francyi".

Wszyscy deputowani powstają i wzno
szą okrzyk: „Niech żyje Francya!"

P r e z y d e n t  I z b y  również pozdrowił 
Erancyę i jej armię, poczem Izba odroczyła 
się na czas nieograniczony.

W  senacie minister sprawiedliwości od
czytał orędzie prezydenta Republiki, poczem 
wszyscy senatorowie wznieśli okrzyk: „Niech 
żyje Francya!"

P r e z y d e n t  s e n a t u  przyłącza się 
do słów prezydenta Republiki.

P r e m i e r  V i v i a n i  odczytał dane w 
Izbie dep. oświadczenie, które zebrani okla
skiwali.

Wśród okrzyków na cześć Francyi, Ros- 
syi i Belgii opuścili senatorowie salę posie
dzeń.

N eutralność H olandyi.
Z Hagi donoszą : Królowa zawiesiła nad 

częścią kraju stan wojenny.
Urzędownie podają do wiadomości, że 

wojska niemieckie nie weszły na terytoryum 
Holandyi.

Pogłoski, jakoby 20 okrętów wojennych 
angielskich widziano w stacyi marynarki w 
Een-Helder, spotkały się z zaprzeczeniem ze 
strony urzędowej.

N eutralność Szw ajcaryi.
Rząd szwajcarski rozesłał do mocarstw 

prowadzących wojnę i do państw podpisa
nych na traktacie paryskim umotywowane o- 
świadczenie neutralności.

T urcya a R ossy  a.
W Konstantynopolu głoszą, że z a- 

i n k n i ę c i e  B o s f o r u  i D a r d a n e l i  za
rządzono z powodu doniesienia kapitana pe
wnego okrętu tureckiego, iż widziano rossyj- 
ską flotę Czarnego morza niedaleko ujścia 
Bosforu koło Szile. Światła w cieśninach po
gaszono i założono miny.

Tanin  dowiaduje się z E  r z e r  u m , że 
Rossyanie cofnęli się z granicy rossyjsko-tu- 
rechiej, spaliwszy przedtem blokhauzy i skła
dy z środkami żywności.

N astrój wr B ułgaryi.
Według dzienników w Sofii, konsulat 

serbski w Salonikach powołał odezwą .wszy
stkich poddanych serbskich pod broń. Żaden 
z greckich, ani też z serbskich Macedończy
ków nie usłuchali wezwania.

Według dziennika Gambana, osławiony 
panslawista generał Czerep-Spirydonowicz i 
18 stowarzyszeń słowiańskich w Rossyi za- 
kliuają telegramain. króla bułgarskiego, by 
słowiańskiej siostrzycy Serbii nie opuszczał 
w tej opresyi. Bułgarya mogłaby uratować 
Serbię Bałkany. Dziennik zauważa, że, jak 
się zdaje, Bułgarya na ten zbytek nie będzie 
sobie mogła zezwolić.

N eutralność Stauów Zjednoczonych.
Prezydent Wilson wydał oświadczenie 

o neutralności Stanów Zjednoczonych.

Z Banku austro-w ęgiersk iego .
Rada generalna Banku austro-węgier

skiego na wczorąjszem posiedzeniu przyjęła 
do wiadomości referat o sytuacyi na targu 
pieniężnym i zatwierdziła wnioski, postawio
ne przez kierownictwo, Banku m. i. wniosek 
co do przygotowania einisyi b a n k n o t ó w  
d w u k o r o n o w y c h.

Bank ofiarował na austryacki i węgier
ski Czerwony Krzyż po 100.000 koron, a na 
wsparcia dla rodzin powołanych pod bron 
w Austryi, na Węgrzech i w Bośnii 220.000 
koron.

Z abezpieczenie żniw .
Wczorajsza W iem r Ztg  ogłasza Najw. 

rozporządzenie Cesarskie w sprawie konie
cznych zarządzeń celem zabezpieczenia żniw 
i uprawy pola pod oziminę.

W Wiedniu wydano w tej sprawie na- 
pujący kom unikat:

Szybkie i pewne żniwa, ważne tak 
dla rolnictwa, nabierają w obecnych stosun
kach większego znaczenia, ze względu na po
trzeby arinii stojącej w polu, jak i aprowi' 
zacyę całej ludności. Niemniej ważną rze' 
czą jest  stworzenie warunków dla zbiorów 
przyszłorocznych, gdy rolnicy powołani zo
stali pod sztandary. Zapewne pozostała n» 
roli ludność rolnicza zrobi wszystko, co jest 
w jej rnocy. Rząd jednakowoż nie może h ' 
czyć na zupełne spełnienie w tym kie-unk11 
zadań i uważa za stosowne powołać do żyd* 
organizacye, których zadaniem będzie usłu&( 
ność ludzką na tem polu skoncentrować 1 
skierować tam, gdzie tpgo największa zacbO'
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dzi potrzeba. Organizacje te muszą być upo
sażone w pewną władzę wykonawczą, ponie
waż zaś w istniejących ustawach niema do 
tego potrzebnych podstaw, wydane zostało 
wczoraj Najw. rozporządzenie Cesarskie.

W iadom ości i in forinacyą o w ojskow ych , 
którzy na w ojnie zach orow ali, zosta li zra

n ien i i  t . d.
Austryackie Towarzystwo „Czerwonego 

Krzyża" i „Stowarzyszenie Czerwonego Krzy
ża św. Korony węg.“ wspólnie z Zarządem 
armii urządzają obecnie „Wspólne Centralne 
Biuro wykazów" wt Wiedniu i dwa Biura wy
wiadowcze w Wiedniu i Budapeszcie.

Wspólne Centralne Biuro wykazów 
głównie będzie:

1 ) tak opracowywało wiadomości nad
chodzące ze szpitali wojskowych i cywilnych 
o chorych, rannych i zmarłych, tudzież wia
domości o poległych, ażeby zarówno pozo
stawały one we własnej ewidencyi Biura, ja- 
koteż by odnośnie do własnych armij i flot 
były podawane obu Biurom wywiadowczym, 
celem dawania inlormacyj ludności. Wiado
mości o przynależnych do sprzymierzonych

neutralne, gdyby jego neutralność była za- j a w ten sposób jest wykluczonem, by tlota
grożona, może żądać ochrony od mocarstw 
gwarantujących, z którego każde tak na wła
sną rękę postanowić może, jak wyda mu się 
to najlepiej.

Belgia wystawić może w razie wojny 
100.000 żołnierza. Armia jej dzieli się na 4 
dywizye piesze i 2 dywizye kawaleryi. Po
nadto ma Belgia do rozporządzenia gwardyę 
obywatelską.

Z twierdz Belgii najsilniejszą jest A nt
werpia, której obwarowania przed kilku laty 
zmodernizowano. Pierścień fortyfikacyjny ma 
132 kim obwodu i sięga do odległości 15 a 
nawet 18 klin. od punktu ogniowego. Wedle 
belgijskich obliczeń może Antwerpia przez 12 
miesięcy opierać się 300-000-ej armii; sama 
posiadajac. załogę w sile 80—100 tysięcy. 
W dzisiejszym jednak stanie dla Antwerpii 
nie podobna przeznaczyć więcej nad 4 0 —45 
tysięec wojska.

Dla uniemożliwienia przemarszu wojsk 
obeych przez dolinę Mozeli, obwarowano Le- 
odyum i Namur. Lendyum opasał Brialmond 
w latach 1888—1891 nowym pierścieniem 
fortów pancernych  w oddaleniu 6 9 kim.

angielska mogła przeszkodzić wolności han
dlu morskiego.

Gdyby Anglia zatrzymywała, celem od
cięcia dowozu do Niemiec, okręty handlowe, 
płynące pod flagą amerykańską, to wówczas 
musiałaby liczyć do swych "przeciwników 
wraz z Niemcami i Austro-Węgrami także 
i Amerykę z jej całą wojenną siłą morską.

Aby spełnienie tego czynu ułatwić, g ro
no ludzi dobrej woli, przedstawiających po
ważne instytucye i związki w kraju, zawiązało 
we Lwowie Komitet, który wziął sobie za za- 
dauie z o r g a n i z o w a ć  w k a ż d y m  p o 
w i e c i e  p r z y  B a d z i e  p o w i a t o w e j  
K o m i t e t  w tym celu, aby rychłem i ener- 
gicznem działaniem zbliżyć do siebie potrze
bujących pracy ręcznej na roli i młodzież,

Jest to najzupełniej nowy punkt w" sytuacji która ją  dać może Ma on postarać się o jak 
światowej, a punkt pierwszorzędnej donio- najliczniejsze zgłoszenia ochotników z pomię- 
słości, ponieważ uwalnia państwo niemieckie dzy uczniów szkół średnich, seminaryów na- 
od jednej z największych trosk i stawia nie-1  uczycielskich, szkół handlowych i przemy- 
spodziewane i olbrzymie trudności zamiarom słowych, zawodowych, jakoteż wydziałowych, 
Anglii, dążącym do przeprowadzenia blokady pośredniczyć w zawarciu między tymi ochot-

_ I. /  ’ _ i   - U I w . L n  i n im  /IZin n ttt n n n i  i 11 Ir łn  d n . -i. — _ __na morzach światowych.
Rząd Stanów Zjednoczonych kieruje 

się w swem pierwszorzędnej wagi postano 
wieniu nie względami jakiejkolwiej sympa. 
tyi, lecz powodami materyalnego interesu 
Handel morski Ameryki jest jeszcze stosun

ni kami a pracodawcami układów na stosow
nych warunkach. Warunki te, z których naj
ważniejszymi obok miernego zarobku jest od
powiednie umieszczenie, żywność skromna, 
ale posilna i obfita, życzliwe obchodzenie 
się z pracownikami i zapewnienie stosowne-

i wrogich armii i flot udzielać będzie Biuro o d  p u n k t u  środkowego. Obwód tego pieiscit 
Centralne nia 50  Kim. Równocześnie z Leodyuin wzmo-

, , , „ • , cniono także obwarowania Namuru. Ti
2) Pozostałe po zmarłych żołnierzach I wó[} ob owań dochodzi do 41 kim., a 

armij wrogich znaki identyczności i efekty , dkft 4 _ 8  klm
zbierać i uprawnionym do tego wydawać, I
względnie w wydawaniu pośredniczyć. I ■ Zaszachow anie floty an g ie lsk iej przez

Centralne Biuro wykazów nie stoi z lud-1 A m erykę .

Tu ob- 
a od-

nością w żadnym bezpośrednim kontakcie. 
Bezpośrednie udzielenie wywiadu o 'przyna
leżnych do armii własnej władzom lub ko- j 
mendom może nastąpić tylko wyjątkowo, 
Biura zaś wywiadowcze (obok prasy) stoją | 
bezpośrednio na usługi publiczności. Oba I 
Biura wywiadowcze ^dpowiedzą na konkret
nie postawione pytanie na podstawie wiado
mości otrzymanych z Biura Centralnego.

W politycznej i wojskowo - naukowej 
literaturze Niemiec, która w ostatnich cza
sach zajmowała się częściej, niż zwykle, 
szansami wojny ogólno-światowej, rozstrzy
gano wielokrotnie kwestyę, czy i jak byłoby 
możliwem, zabezpieczyć państwo niemieckie 
z jego siedmdziesięciu milionami ludności, 
w razie ogólnego konfliktu, przed niebezpie
czeństwem odcięcia przez flotę angielską

Pytać może każdy pisemnie lub t e l e - 1 dowozu surowych materyałów dla niemiec- 
graficznie w jednym z języków krajowych. I kieg0 przemysłu i żywności dla mieszkari- 
Bstne zapytania z powodu spodziewanego I C(jw. Kwestya ta kłopotała bardzo umysły 
wielkiego natłoku i połączonego z tem nie- I niemieckie. Wystąpienie Stanów Zjednoczo- 
bezpieczeństwa zwłoki w urzędowaniu, nie I nyCh rozprasza jednak te troski, przynajmniej 
będą dopuszczone. Na pisemne zapytania w y -1 w większej części. Izba reprezentantów w 
flaw.ać się będzie w urzędach pocztowych, a I Waszyngtonie powzięła bowiem następującą 
gdzie ich niema, w urzędach miejscowych, I uchw ałę :
karty podwójne, za które opłacać się będzie I „Komitet marynarki Izby reprezentan
t k o  porto pojedyncze. Nazwisko i bliższe I przyjął przedłożenie, mocą którego pre- 
szczegóły o danej osobie, oraz adres zapytu-1 Zydent Stanów jest upoważniony znieść 
jąeego (na karcie drugiej) muszą być w y ra -1 zakaz rejestrowania obcych okrętów w Anie- 
źnie i czytelnie wypisane. | ryce, celem zapobieżenia sparaliżowaniu

Odpowiedź udzielona będzie w tym s a - 1 transatlantyckiej komunikacyi okrętowej." 
mym języku bezpłatnie. Przy zapytaniach t e - J Troski, które tą uchwalą zostały roz-
egraficznych, odpowiedź musi być zapłacona j proszone albo przynajmniej bardzo zmniej- 

Pr’zez pytającego. O chorobie lub zranieniu | gZOne, są następujące: Wojna, która obej- 
^anej osoby, udzielać się będzie odpowiedzi I muje całą Europę — tak mówiono w pań- 
^  podstawie wiadomości nadeszłycli ze szpi- 1 stwie riieinieckiem — njo°*laby trwać i cały 
kfli etc. tylko raz jeden. Dalszych wiadomo-1 rok. Zaś surowe materyały, których przę
ś l  o takich osobach udzielać będą odnośne I mysł niemiecki potrzebuje, aby nie dopu- 

pi tal e. Gdy o danej osobie nie nadeszła I scić do zastoju w produkcyi, wystarczą naj- 
Zadna wiadomość, będzie to wyraźnie w od-1 wyżej na kilka miesięcy. Gdy zapasy tych 
Powiedzi zaznaczone. Prócz tego „Czerwony materyałów zostana wyczerpane, musi stać 
^rzyż" ustanowi organa, które załatwiać bę- 1 cała wytwórczość "przemysłowa i kilka mi 
dą korespondencie rannych i chorych z ro- lionów robotników będzie pozbawionych 
dziną, jeśli ci nie umieją lub nie mogą p i-Jch leba , co jest  już olbrzymią klęską ekono- 
Sae- , . . . I miczną. W tym wypadku jednak mogłyby

Zapytania pisane niewyraźnie i mezro- 1 do tej klęski dołączyć się jeszcze ciężkie 
z,imiale nie będą uwzględniane, a to celem szkody w całem gospodarcze"  i społecznem
um knięcia  pom yłki.  Pouczenie  najszerszych życiu państw a, wywołane brakiem  najkardy-
fńas ludności o sposobie stawiania zapytań nalniejszych i najważniejszych produktówprze- 
1 ich odpowiadania nastąpi za pośrednictwem myślowych. Podobnie ma się rzecz z do- 
duchowieristwa miejscowego, ogłoszeń w dzień- wozem środków żywności Niemcy nie moga
dikach, jakoteż przez publiczne plakaty. przy swem olbrzymiem uprzemysłowieniu

B elg ia . I wytworzyć własnem rolnictwem wszystkiego,
. , [ c0 Jesf potrzebne do wyżywienia Iudno-

Krolestwo belgijskie, ktorego neutralność h c i ;  kwestya importu jest przeto dla nich 
harnszyć postanowiły Niemcy, zajmuje prze- kwestyą pierwszorzędnego znaczenia.
% zeń  29.465 kim. kwadrat, i liczy r 5 mil. W czasach normalnych odbywa się do
mieszkali ców, należy więc do państwa o n a j - I wóz materyałów i środków żywności częścio- 
"ńfnejszem zgeszczemu ludności. -  Belgia w0 koleją, », to od Europy wschodniej, albo 
'zieli się na 9 prowincyj : Antwerpię, Bra- 0d Rossyi. Czego zaś kolej nie przywiezie 
“ant, Elandryę zachodnią, Elandryę wscho- do Niemiec, wprowadza do nich niemiecka 
dńią, Hennegau, Leodyuin, Liraburg, Luxem- flota handlowa. Jest to stan normalny. W ra- 
durg j Namur. Ludność wyznaje przeważnie zie wojny ustaje jednak możność dowozu ze 
katolicyzm i składa się w części z Niem- 1 wschodniej Europy i z
&W, w części zaś ze szczepu romańskiego. na tylko droga morska. Gdy jednak Anglia

n r  1 n r i o i  t t t  o  U l m n n n / ł  n r m  l r  o  *>-» i  n  I   u n i ł n  _  1 1  . . .  * -  *

ułożony w tym celu regulamin, który Rada 
szkolna krajowa dołącza dla użytku dyrekcyj 
i Rad szkolnych okręgowych.

Jest rzeczą oczywistą, że we wspo
mnianych Komitetach winni brać ż y w y  u- 
d z i a ł  i mieć w p ł y w  n a l e ż y t y  d y r e k -

kowo dość nierozwimęty. Anglia nie dozwo-1 ^opiekuńczego nadzoru, określa szczegółowo 
liła mu nigdy rozwinąć się silnie, prowadząc " " 
konkurencję na wszystkich morzach świato
wych, której nikt dotąd nie zdołał prześci
gnąć. Stany Zjednoczone zyskały teraz spo
sób pozbycia się tej konkurencyi raz na za
wsze, zaś Austro-Węgry i Niemcy zyskały w - - - -
Stanach w najbardziej niespodziewany s p o -  t o  r o w i e  * k i e r o w n i c y  właściwych z a 
sób potężnego towarzysza. I k ł a d ó w  n a u k o w y c h ,  a w danym razie

także inspektorowie szkolni okręgowi. Z jak 
szybkim skutkiem może tu rozwinąć pożyte- 

W i e d e ń .  Rozpisanie ofert na budowę I czn4 działalność nawet jednostka z energią 
b o ś n i a c k i c h  1 i n i j k o l e j o w y c h  odro-1  i dobrą wolą, świadczy fakt, że na wezwa- 
czono na czas nieograniczony. I nie za wiedzą Rady szkolnej krajowej, wysto-

C o l o w i e c .  Rada miasta przeznaczyła I s.owane ,Przez zasłużonego w sprawie pracy 
5000 koron n a  r o d z i n y  po  w o ł a n y c h  |  fizyeznej uczniów^ prof. J rantę we Lwowie 
d o  w o j s k a .

K o n s t a n t y n o p o l .  O d j a z d  r e z e r 
w i s t ó w  austro - węgierskich i niemieckich 
trwa w dalszym ciągu. Wczoraj odjechało 
wielu rezerwistów na dwu parowcach. Wśród

I do młodzieży szkolnej przez prasę codzienną, 
w pierwszych dniach półtysiąca uczniów zgło- 

[ siło się do pracy rolnej.
Rada szkolna krajowa zwraca się zatem 

do tych dyrekcyj i kierownictw, oraz do 
kolonii austro - węgierskiej i niemieckiej pa- 1  szkolnych okręgowych z pełnem zaufa- ~  i ' * I nlom 7ń 7.1ońńnomii cnlaia n tktiaI-nuje entuzyazm.

B e r l i n .  Biuro Wolfa donosi pod datą 
4 b. m. Nieprawdziwa okazała się wiado
mość, jakoby w Metzu lekarz francuski usi
łował z a t r u ć  s t u d n i e  b a k c y l a m i  c h o -  

e ry .  Także podobne doniesienia z innych

niem, że zleconemu sobie zadaniu o wiel- 
kiem obywatelskiem i społecznem znaczeniu 
sprostają chlubnie i udział swój w tej do
niosłej akcyi wybitnie zaznaczą.

Niebezpieczeństwo klęski ludności rol
niczej jest niezawodnie najszersze i najpil-

miast nie potwierdzają‘się, niema więc wca-1 n ' ejSzeJ, wymaga pomocy; na niej jednak 
le powodu do zaniepokojenia. Baczność zda-1 kończyc się nie powinno działanie zaradcze,
je się jednakowoż być nadal wskazana.

B u k a r e s z t .  P r a s a  r u m u ń s k a  bez 
różnicy stronnictw pochwala wczorajszą u- 
ehwałę rady koronnej,

W a s z y n g  t o n. A m e r y k a ń s k i  (1 z e r  
w o n y  K r z y ż  postanowił ofiarować usługi 
swe wszystkim walczącym państwom.

Br
z Rossyi i zostaje 

Dóy j 
stała się stroną pro-sjj/zeciwieństwa między Elainandczykami a porzuciła neutralność i stała się strona pro- 

walonami występują bardzo ostro i nieraz wadzącą wojnę, flota jej ma zadanie, dotyka- 
*wały powod do poważnych konfliktów. jące całą Europę centralną a w szczególno- 

Traktatem mocarstw z 15 listopada 1831 ści Niemcy, przeprowadzić blokadę na wszy
w a n o  Belgii charakter państwa neutralne- stkieb morzach światowych, przytrzymywać 
S°. Ten traktat został dnia 19 kwietnia 1839 I wszystkie okręty niemieckie, względnie pły- 
astąpiony nowemi, trwałość neutralizacji nące do Niemiec i w ten sposób odciąć cały 

P°|'ęczającemi umowami. Art. VII. tych umów dowóz surowych materyałów i środków źyw- 
fliewa: „Belgia tworzy niezawisłe państwo, ności do państwa niemieckiego. Jedynym 

. °ro pozostaje trwale neutralnem i obowią- środkiem zapobieżenia temu niebezpieczeii- 
ahe jest  przestrzegać neutralności wobec I stwu było do dzisiaj skoncentrowanie floty 

istw innych". niemieckiej a w ramach możliwości floty
Pojęcie trwałej neutralności pojawia się państw sprzymierzonych z Niemcami, a to 

4 dziejach prawa międzynarodowego dopiero w tyra celu, aby pokrzyżować plany floty an- 
^ Początkiem XIX. w. Nie wyklucza ono by-1 gielskiej i przez bitwy morskie otworzyć z 

mniej zdolności działania prawno-państwo- powrotem wolną drogę na morzu dla okrę- 
®go, wiąże dane państwo tylko o tyle, że tów handlowych. Środek ten krył jednak 

wolno mu nietylko zaniechać wszelkiej w sobie niesłychane trudności i nie dające 
°jny agresywnej, lecz nie wolno także weho- się z góry obliczyć niebezpieczeństwa. Tru- 

^ lc w żadne układy w pokoju, które zobo- dności te obecnie zniknęły prawie zupełnie, 
pozyw ałyby  owe państwo do ewentualnego a niebezpieczeństwa zostały też po większej 
j ' Wadzenia wojny. W razie wydania wojny I części usunięte przez powyższy krok Stanów 
SaZuz Państwo neutralne, inne państwa nie Zjednoczonych. Uchwała, która zapadła w 
A obowiązane respektować jego neutralno- Waszyngtonie, umożliwia rządowi Stanów 
°iw’bv?Wszem uPoważnione są wystąpić prze- przyjęcie okrętów handlowych niemieckich i 

zneutralizowanemu państwu. Państwo |  austro-węgierskich pod flagę amerykańską,

.6aieta Lwowska" x dnia 7 sierpnia 1914,

Rada szkolna kraj. o prany uczniów.

które przed rozpoczęciem nauki w przyszłym 
roku szkolnym mogą i powinni podjąć 
uczniowie, mający ku temu zdolność i zręcz
ność. B i e  w o l n o  b o w i e r a  z a p o m n i e ć ,  
że  i w m i a s t a c h  n a d c i ą g a j ą c a  za 
w i e r u c h a  w o j n y  p r z y g a s i ł a  j u ż  
n i e j e d n o  o g n i s k o  s k r z ę t n e j ,  a p o 
ż y t e c z n e j  p r a c y ,  przyprawiając opu
szczone przez dojrzałych mężczyzn rodziny 
o ciężką troskę, że niejeden warstat staje, 
nie jeden zakład handlowy marnieje, nie
jedno przedsiębiorstwo użyteczności publicz
nej utyka dla braku sił pomocniczych.

P o p ie r a ją c  u s i l n i e  akcyę  rozpoczętą  przez I I tutaj więc, o ile możność i sprawność
centralny Komitet pracy rolnej Rada szkolna I dopisze, otwiera się dla młodzieży wdzięczne 
krajowa wydała następujący okólnik do dy-1  pole pożytecznej pracy i zasługi, za które 
rekcyj wszystkich szkół "średnich, przemy- również może uzyskać pewną korzyść mate- 
słowych i handlowych, oraz seminaryów nau- rya ną, Ale i tu również uie chęc godziwego 

ycielskich, jak również do Rad szkolnych zysku przeć powinna przedewszystkiem do 
rrfiPY>wvch • | roboty, ale szlachetne i chwalebne dążenie do

spełniania prawdziwie dobrego i pożyteczne- 
Idąc za głosem świętej powinności na I go dla społeczeństwa czynu. A na głos do 

wezwanie Najj. Pana wszyscy zdolni do wła- takiej pracy nawołującej rnłodziez nasza z pe- 
dania bronią pospieszyli w szeregi obroricow I wnością nie będzie głucha.
Ojczyzny. " I  Znajdzie się tu niejedna sposobność do

Wskutek ubytku tylu ludzi zdrowych i stosownego wyzyskania zapału i zręczności 
silnych wstrzymany został na czas dłuższy I uczenie, które potrafią niezawodnie z dobrym 
tok pracy gospodarczej w kraju. W s z c z e - 1  skutkiem zastąpić niejeden ubytek męskiej 
g ó l n o ś c i  r o l n i c t w o  n a s z e ,  t a k  c i ę -1  siły roboczej w różnych działach pracy pu- 
ż ko  n a w i e d z o n e  k l ę s k a m i  d w u l a t  I blicznej i prywatnej
o s t a t n i c h ,  doczekawszy się w roku bieżą-1 Rada szkolna krajowa nie wątpi, że 
cym pomyślnego urodzaju i korzystnej pory dyrekeye szkół, względnie Rady szkolne o- 
żniwa n a r a ż o n e  j e s t  n a  n i e b e z p i e -  kręgowe potrafią i tu roztropnie a skutecznie 
c z e ń s t w o  że  d l a  b r a k u  r a k  r o b o- działać i przez to przyczynić się do zażegna- 
c z y c b  w i e l k a  c z ę ś ć '  g o r ą c o  u p r a- ma, a przynajmniej ograniczenia klęski eko- 
g n i o n e g o  p l o n u  z m a r n i e j e .  I nomicznej i w tych zakresach pracy, do za-

W tej chwili zwraca się myśl ku mło-1 pobiezema, o ile tylko możność pozwoli, 
dzieży szkolnej, która od niejakiego czasu groźnemu zubożeniu jo d z in  i wyniszczeniu 
chcąc sobie zapewnić środki do dalszego | kraju
kształcenia się, jęła szukać zarobku w różnych
działach pracy fizycznej, zwłaszcza w robo
tach polnych.

Licząc się z tym prądem, władza szkol
na przestrzegała jednak za r a d ą  lekarzy przed 
nadużyciem do robót zbyt ciężkich uczniów, 
cieleśnie mniej rozwiniętych, a potrzebują
cych wypoczynku po rocznej pracy umysło
wej w szkole i zalecała roztropną miarę i 
oględny wybór zajęcia wakacyjnego.

Tym razem wzgląd ten nie może mieć 
znaczenia, a na dalszy plan zejść też musi 
pragnienie znaczniejszego zarobku. Górować 
bowiem winna u serc szlachetnych i czują
cych poczciwie świadomość, że w tej ciężkiej 
dobie każdy dla dobra publicznego powinien 
się zasłużyć i żo ci, którzy nie są jeszcze 
powołani do służenia Ojczyźnie orężem, win
ni dopomódz chętną, gorliwą i wydatną pra* 
cą, aby ochronić rodziny powołanych do bro
ni, ochronić niezliczone gospodarstwa rolne, 
ochronić cały nasz kraj, od wielkiej kieski, 
jaką byłaby utrata zbiorów, niosąca za sobą 
groźbę głodu i choroby. Będzie to czynem

rodzin i 
D e m b o w s k i w. r.

KRONIKA.
Lwów (i sierpnia.

Kalendarz.
P i ą t e k  (7 sierpnia):
Kajetana. — Oleha sw. — Uspenie św. 

Anny.
Wschód słońca o godzinie 4'03 rano, za

chód słońca o godzinie 6 55 po południu.
T em peratura. O godzinie 12 w połu

dnie +  26 Cel.

— H ojny dar. Wspólny P. Minister 
skarbu dr. Biliński i jego małżonka ofiarowali 
5.000 kor. na austryacki, 5.000 kor. na wę
gierski Czerwony Krzyż, oraz po 5.000 kor. dla 
rodzin rezerwistów w Austryi i na Węgrzech.

ł ___     „ — Z c. i  k. a rm ii. Podpułkownik Gu-
iście patryotycznym, prawdziwie obywatelską I staw Matzke z 28 p. dział polu. przydzielony 
zasługą. i do komendy strzelnicy wojskowej w Hajmasker,
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Przeniesieni zostali podpułkownik Rudolf < 

Hlawa z 4 p. uł. do 4 p. drag., major Gustaw 
Kraut z 39 do 28 p. dział poln., porucznik 
Eudolf H irsc h z l2  do 9 p. drag., podporucznik 
Franciszek bar. Zsehok z 14 do 9 p. drag., 
porucznicy: Franciszek Kaar z 73 do 24 pp., 
Jan Czapka z 14 do 10 bat. saperów, podpo
rucznik rezerwowy Maks Hesse z i p .  uł. do 
oddziału lotniczego, starszy oflcyał magazynu 
artyleryi Jan Precechtel z magazynu artyleryi 
w Przemyślu do magazynu artyleryi w Piotro- 
warazdynie, akeesista magazynu artyleryi Otto 
Jandaurek z magazynu artyleryi w Piotrowa- 
rażdynie do magazynu artyleryi w Przemyślu.

Eezerwowy kadet Eyszard Schmidt z 89 
pp. przeniesiony do rezerwy obr. kraj., a po
rucznik 24 pp., obr. kraj. Franciszek Blicharski 
do stanu czynnego c. i k. armii, przy równo- 
czesnem przydzieleniu go do 4 p. Cesarskich 
strzelców tyrolskich.

— U zyskanie napow rót szarży ofi
cersk iej. Zapał, patryotyezny panujący we wszy
stkich kołach ludności, budzi w wielu byłych 
oficerach pragnienie uzyskania napowrót szarży 
i wzięcia udziału w wydarzeniach wojennych 
w charakterze oficerów.

Zarząd armii zamierza iść w miarę mo
żności na rękę tym dążeniom, a zatem w tej 
mierze rozporządza, co następuje;

1. Byli oficerowie (aspiranci oficerscy), 
którzy po ukończeniu ustawowego obowiązku 
służby wojskowej wystąpili z wojska (obrony 
krajowej), albo z tego tytułu lub w drodze su- 
perarbitrum zostali zwolnieni z wojska lub tez 
zostali przeznaczeni na oficerów w pospolitem 
ruszeniu, albo już nimi zamianowani, powinni, 
w razie jeżeli pragną odzyskania swej dawnej 
szarży w rezerwie wojska albo obrony krajo
wej, wnieść podania swe, o ile są już powoła
ni, do przełożonej komendy, niepowołani zaś 
do odpowiedniej powiatowej komendy pospoli
tego ruszenia. Do podań dołączyć należy świade
ctwo lekarza wojskowego (z obrony krajowej), 
dokument zwolnienia i rewers w myśl punktu 
44 części I. reg. sł.

Przełożona komenda (powiatowa komenda 
pospolitego ruszenia) ma potwierdzić na poda
niach przeznaczenie, względnie zamianowanie 
petenta oficerem w pospolitem ruszeniu, oraz 
przedłożyć podania bezpośrednio centralnemu u- 
rzędowi owej części siły zbrojnej, w której petent 
stara się o zamianowanie.

2. Byli oficerowie (aspiranci oficerscy) woj
ska i obrony krajowej, którzy zostali zwolnieni 
lub ustąpili po ukończeniu obowiązku służby 
lub w drodze superarbitrum, a którzy nie na
leżą do wymienionych w punkcie pierwszym, 
jakoteż tacy oficerowie i aspiranci oficerscy, 
którzy szarżę swą złożyli dobrowolnie nie z je
dnego z wymienionych w punkcie 3 powodów, 
którym więc do odzyskania szarży nie potrzeba 
postępowania rehabilitacyjnego i co do których 
punk 1 . również się nie odnosi, powinni stoso
wnie do tego, czy są już powołani, czy nie, 
wnieść swe podania o odzyskanie dawnej szarży 
w rezerwie wojska lub obrony krajowej do 
przełożonej komendy, albo do odpowiedniej po
wiatowej komendy uzupełniającej (pow. ko
mendy uzupełniającej obrony krajowej, lub po
spolitego ruszenia). Do tych podań dołączyć na
leży oprócz dokumentów wyliczonych w punkcie
1 . także świadectwo zachowania się od władzy 
politycznej, w którem ma być także uwidocznio
na pozycya społeczna petenta.

Przełożona komenda (pow. komenda uzu
pełniająca, pow. kom. pospolitego ruszenia) ma 
zasięgnąć co do petenta orzeczenia korpusu 
(zebrania) oficerów, złożonego najmniej z 6 ofi
cerów stanu żołnierskiego w myśl dodatku 1 . 
przepisów o awansie i wysłać podanie tak sa
mo jak powiedziano w punkcie 1 .

3. Co do rehabilitacyi byłych oficerów 
(aspirantów oficerskich), którzy stracili szarżę 
w postępowaniu honorowem, sądowo-wojskowem 
lub też w myśl księgi służbowej A—49 w po
stępowaniu imperatywnem, albo też, którzy dla 
uniknięcia takiego postępowania dobrowolnie 
szarżę złożyli, odnośne przepisy zawiera re
skrypt Pr. Nr. 10.355 z r. 1914. W myśl te
go tacy byli oficerowie (aspiranci) mogą przed
łożyć swoją prośbę o rehabilitacyę dopiero po 
demobilizacyi.

Co się tyczy awansu oficerów rezerwo
wych (aspirantów), tudzież oficerów em. na woj
nie i w stanie mobilizacyi wskazuje się na 
postanowienia przepisu o awansie punkt 35 
do 37.

— Nie zapom inajcie o inw alidach!
Otrzymujemy następujące pismo z prośbą o u- 
mieszczenie: Poważna krytyczna chwila narzuca 
każdemu patryotyeznie myślącemu obywatelowi 
obowiązek przyczynienia się choćby najmniej
szym datkiem do wsparcia szlachetnych i po
trzebujących pomocy inwalidów, którzy w obe
cnie szalejącej wojnie wystawili swe życie za 
Monarchę i Ojczyznę na niebezpieczeństwo.

Wojskowo - humanitarne Towarzystwo : 
„Austr.-węg. Invalidendank“, którego jedynem 
zadaniem jest wspieranie inwalidów, jakoteż 
wdów i sierót po poległych wojownikach, mo
że wykazać, że od r. zał. 1898 wydało na ten 
cel 90.000 kor. i zwraca się obecnie do oby
wateli Monarchii z gorącą prośbą o pomoc dla 
umożliwienia dalszej szlachetnej działalności 
w formie datków lub wpisywania się na człon
ków.

Nadzwyczajni członkowie płacą rocznie 
2 kor., zwyczajni 5 kor., członkowie dożywotni 
jednorazowo 60 kor., członkowie założyciele 
200  kor.

W nadziei, że odezwa nasza znajdzie od
głos w każdem szlaehetnem sercu, prosimy u- 
przejmie o przesyłanie wszelkich datków, jako
też zgłoszeń wpisywania się na członków pod 
adresem: „Austr.-węg. Invalidendank“ Wiedeń 
I., Braunerstr. 7.

Wiedeń, w sierpniu 1914.
Prezydyum: Aleksander książę de Thurn-Ta- 
xis, prezydent, H ans Schneider de M anns-A u, 
em. c. k. pułkownik, K arol hr. Orsini-Rusen- 
herg, c. k. podkomorzy i era. c. k. major, L a 
zar de Cińtkovic, em. c. k. generał porucznik.

— Narada reprezentantów  Banków  
lw ow sk ich . Na wczorajszem zebraniu w Ban
ku krajowym uchwaliły Banki lwowskie wy
brać deiegacyę stałą celem utrzymywania codzien
nego, stałego kontaktu z tutejszą Filią austro- 
węgierskiego Banku.

Delegacya ta odbyła już wczoraj pierw- 
wszą konferencyę z dyrekc.yą tejże Filii, na 
której omówiono szereg bieżących spraw, ty
czących się stosunku Banków do Centralnego 
Instytutu, a odnoszących się do skutków mora- 
toryuui, oraz do granic kredytu zarówno lom
bardowego, jak i eskontowego.

Zastanawiano się również nad sposobem 
zaspokojenia dotkliwie odczuwanej potrzeby mo
nety zdawkowej, oraz srebrnej i nie jest wyklu- 
czonem, że w najbliższej przyszłości wymiana 
banknotów na monetę kruszcową odbywać się 
będzie za pośrednictwem dwu lub trzech Ban
ków lwowskich, celem zapobieżenia natłokowi 
w Filii Banku austro-węgierskiego

Zaznaczyć należy jednakowoż już teraz, że 
przy takiej wymianie będzie najściślej prze
strzegana zasada, że tylko najkonieczniejsze po
trzeby mają być uwzględnione, a żądanie wy
miany ze strony osób podejrzanych o chęć te- 
saurowania srebrnych koron będzie stanowczo 
odrzucana.

— Celem aprow izaeyi w iększych  
m iast, położonych w lwowskim okręgu dy- 
rekeyjnym, a to Lwowa, Przemyśla, Jarosła
wia, Sambora, Drohobycza, Stryja, Złoczowa 
i Tarnopola, kursować będą na pojedynczych 
przestrzeniach codziennie pociągi aprowiza- 
cyjne. —  Pociągami tymi, których czas od
jazdu z pojedynczych stacyj nadawczych, tu
dzież czas przybycia do wyż wspomnianych 
miast będzie publikowany we wszystkich sta- 
cyach, będą przewożone tylko następujące 
artykuły; a) Opał, a to: benzyna, drzewo 
opałowe, nafta, spirytus i węgiel, (dla za
kładów elektrycznych, gazowych i dla użytku 
domowego); b) artykuły spożywcze, a to ; 
chleb, cukier, drożdże prasowane, jaja, ja 
rzyna, kawa i surogaty kawy, kartofle, jelita 
dla wyrobu kiełbas, mąka, masło, mięso, mle
ko, piwo, ryż, ser, sól, tytoń, tłuszcze, wino, 
zboże i żywy towar; c) wracające próżne na
czynia, dalej materyały lecznicze i sanitarne 
dla szpitali publicznych, gazety i materyały 
dla drukarń rządowych.

— K o m isje  zasiłkow e dla m iasta  
Lwowa. Dla rozstrzygania o roszczeniach ro
dzin osób powołanych wskutek mobilizacyi do 
czynnej służby wojskowej, do przyznania na 
zasadzie ustawy z dnia 26 grudnia 1912 Dz. 
pp. nr. 237 zasiłków na utrzymanie z fundu
szów państwowych i asygnowania zasiłków, 
utworzone zostały dla miasta Lwowa dwie ko
misje pod nazwą: I. Powiatowa Komisya za
siłkowa dla miasta Lwowa i II. Powiatowa Ko
misya zasiłkowa dla miasta Lwowa. Do zakresu 
działania komisyi I-szej będzie należeć zała
twianie zgłoszeń o zasiłki rodzin powołanych, 
których nazwiska zaczynają się od liter A — Ł 
włącznie, a komisyi H-giej załatwianie zgłoszeń
0 zasiłki rodzin powołanych, których nazwiska 
rozpoczynają się od liter M — Z włącznie. Lo
kale urzędowe obydwóch komiayj znajdują się 
w Batuszn 3 piętro, biuro nr. III. Komisye 
rozpoczęły swą czynność z dniem 4 sierpnia 
1914. Rodziny osób powołanych wskutek mo
bilizacyi do czynnej służby wojskowej mają z 
dokumentami legitymacyjnymi, stwierdzającymi 
identyczność ich osoby (metryki chrztu lub u- 
rodzin, ślubu, książka robotnicza, służbowa i 
t. p.) zgłaszać swe pretensje do zasiłku u 
zwierzchności gminnej miejsca zamieszkania, 
względnie we Lwowie w komisaryatach miejsca 
zamieszkania, na przepisanych formularzach 
„Zgłoszeniach11 w godzinach urzędowania, wzglę
dnie zgłoszenia o zasiłek należycie wypełniać. 
Przepisane formularze (zgłoszenia) będą wyda
wać, ewentualnie wypełniać, interesowanym bez
płatnie komisaryaty dzielnic miasta, oraz X. 
departament magistratu (Batusz III. piętro). 
Formularze winne być wypełnione czytelnie, 
szczegółowo, zgodnie z istotnym stanem rzeczy
1 stosunków majątkowych, a za prawdziwość 
podanych szczegółów jest osobiście odpowie
dzialną strona podająca. Przy tej sposobności 
zwraca magistrat m. Lwowa uwagę intereso
wanych kół, że ustawą z dnia 26-go grudnia 
1912 Dz. p. p nr. 237 do osób uprawnionych 
do starania się o zasiłek zalicza także teściów 
powołanego, jeżeli ich utrzymanie było dotąd 
głównie zawisłe od dochodu z pracy powoła
nego. Do wniesienia zgłoszenia o zasiłek są da
lej uprawnione takie rodziny osób trudniących 
się przemysłem, które nie zatrudniają pomo

cników, jeżeli przez ubytek prac powoła
nego dochód z przemysłu musi być zapewniony 
jedynie przez przyjęcie siły pomocniczej za wy
nagrodzeniem. Nadto zwraca magistrat m. 
Lwowa szczególniejszą uwagę stron intereso
wanych na postanowienie ustawy, którem usta
lono ścisły ostateczny termin do wniesienia 
zgłoszenia, a to najpóźniej na 2  miesiące po 
przeniesieniu powołanego napowrót do stanu 
nieczynnego pod rygorem, że później wniesione 
zgłoszenia będą bezwględnie odrzucane. Wre
szcie zauważa magistrat m. Lwowa, że je
żeli powołany wskutek mobilizacyi do czynnej 
służby wojskowej powróci do domu, prawo je
go rodziny do zasiłku natychmiast gaśnic, o 
ozem pobierający zasiłek ma natychmiast za
wiadomić odnośną komisyę zasiłkową. Gdyby 
mimo powrotu powołanego zasiłek był dalej 
pobierany, osoby wykraczające pod tym wzglę
dem będą pociągane do zwrotu nadebranej kwoty, 
a ponadto zostaną pociągnięte do odpowiedzial
ności w drodze sądowo-karnej.

— Odezw a w spraw ie dostarczania  
rąk roboczych do żniw  i prac rolnjrcb. 
Otrzymaliśmy następujące pismo z prośbą o 
umieszczenie:

Mobilizacya zabrała naszemu rolnictwu 
pracowników w porze najpilniejszych żn w. 
Skutkiem tego grozi poważna utrata tegoro 
cznych plonów. W tem eiężkiem położeniu za
wiązał się we Lwowie przy Komitecie gal. 
Tow. gospodarskiego, Lwów, ul. Lindego 1. 6 . 
„Centralny komitet pracy rolnej“ , którego ce
lem jest dostarczenie dla gospodarstw większych 
i mniejszych potrzebnych rąk do pracy z po
śród młodzieży szkół średnich, seminaryów i 
szkół wydziałowych.

W skład centralnego komitetu pracy rol
nej wchodzą: Tow. gospodarskie. Liga pomocy 
przemysłowej, zarząd główny Kółek rolniczych, 
Akademia rolnicza w Dublanach i Tow. nau
czycieli szkół wyższych.

W pracach przygotowawczych wziął bar
dzo żywy udział Wiceprezydent Bady szkolnej 
krajowej dr. Ignacy Dembowski, oraz radca 
dr. Franciszek Majchrowicz. Ten ostatni bę
dzie brał z polecenia Bady szkolnej krajowej 
stały udział w dalszych pracach Centralnego 
komitetu pracy rolnej i będzie pośredniczył 
między nim a Badą szkolną krajową.

Bada szkolna krajowa, która odnosi się 
do naszej akcyi z całą życzliwością, wydała 
równocześnie okólnik do dyrekcyj wszystkich 
podwładnych zakładów naukowych z poleceniem 
jaknajgorętszego i najskuteczniejszego poparcia 
tej akcyi wobec mających powstać na prowin- 
cyi komitetów lokalnych.

(Okólnik ten podajemy na innem miej
scu. P. li.)

Bównocześnie zwraca się Tow. gospodar
skie z podobną odezwą do wszystkich wydzia
łów powiatowych celem organizowania lokal
nych komitetów pracy rolnej.

Wskutek ogłoszonego przez prof. Ferd. 
Frantę we wtorek w dziennikach lwowskich 
wezwania do uczniów szkół średnich i innych, 
zgłosiło się już we Lwowie przeszło 500 
uczniów. Ten żywiołowy odruch świadczy naj
lepiej o uależytem zrozumieniu ważności chwili 
i o konieczności natychmiastowej pomocy. Spo
dziewamy się, że i na prowincyi odezwa nie 
przejdzie bez echa i wyda również realne re
zultaty.

Potrzebujący pomocy rolnicy, oraz oe.ho- 
tui do pracy zechcą się zgłaszać na prowincyi 
do swoich wydziałów powiatowych, które zaj
mą się pośrednictwem i podadzą bliższe szcze
góły, przesłane im przez Centralny komitet 
pracy rolnej.

We Lwowie zechcą się zgłaszać intere
sowani rolnicy w Wydziale powiatowym, ul. 
Mochnackiego 1. 4, I p.

Bównież uczniowie zechcą się zgłaszać 
od dzisiaj w Wydziale powiatowym, ul. Mo
chnackiego 1. 4 I p., a nie jak dotąd w II 
szkole realnej.

Mamy nadzieję, że wszystkie miarodajne 
czynniki poprą usilnie rozpoczętą przez nas 
aknyę i pomogą nam osiągnąć pomyślne wyniki. 

Centralny Kom itet pracy rolnej.
— Dla sanitaryuszek . Sanitaryuszki 

zwracają się do publiczności z prośbą o udzie- 
nie im płócien trwałych, ciemnych, zdatnych 
do prania, bielizny i t. d, Niechybnie prośba 
zostanie przez ogół poparta jak najżyczliwiej 
wobec ważności misyi, jaką sanitaryuszki spra
wują. Materyały należy przesyłać do p. Pelagii 
hr. Skarbkówny przy ul. Zofii Chrzanowskiej 6 ,

— A ptek i lw ow sk ie. Ze względu na 
brak personalu aptecznego, który w większej 
części powołany został do służby wojskowej, 
tem samem przeciążenie pracą samych apte
karzy, a również i wyczerpywanie zapasów 
aptecznych, Gremium apt-.-karzy zażądało od Na
miestnictwa zezwolenia: a) otwierania aptek o 
godzinie 8 rano i zamykania tychże o godzinie 
8  wieczorem; b) ograniczenia służby nocnej w 
ten sposób, ażeby w tych miejscowościach, gdzie 
jest więcej, aniżeli jedna apteka pełniono, słu
żbę nocną naprzemian; c) wydawanie leków w 
nocnej porze ograniczyć do nagłych wypadków 
i tylko na recepty przez lekarzy w nocy zapi
sywane.

Bównioż odniósł się Zarząd gremialny w 
drodze telegraficznej do Ministerstwa wojny o 
zezwolenie dowozu towarów aptecznych ze

względu na potrzeby zaopatrzenia armii i cho
rej publiczności.

— Na rzecz Czerwonego Krzyża 
z łoży li ty tu łem  dobrowolnych datków : Leon 
i Betti Parnasow ie 10O0 kor., firma D. 
A kse lb rad  i Syn 400 kor., poseł E rn e s t  
Breiter,  hr.  Borkowska i Towarzystwo dla 
handlu  przem ysłu  i ro ln ic tw a po 200 kor., 
Mary a Jod łow ska  150 kor., Leon Tchorz- 
nicki,  dr. Ludwik Bohr, Leszek Śladowski 
po 100 kor., F e rdynand  Mallik (zamiast 
wieńca na  trum nę  b ra ta  śp. J a n a )  40 kor., 
Zagórski St. 30 kor., K onw ent P P .  Bene
dyktynek, S tefania Brolik, H enrykow a Mi- 
kolaschowa i Zofia Sebastyan  po 20 kor., 
Lucyna W ar tenbe rg ,  M arya Pchorna,  W ła
dysław Święcicki,  Józefa Horoszko, firma 
Pffitzner i S-ka i J a n  Kowalski po 10 kor.,
.1. Szczeciakowska, probostwo w Kleparowie,
J. P iwowar, L. Iżycki i E. Sznarch po 5 
kor., E .  Niemczykowsba, E. Śliw ińska i Z. 
Kurczyński po 4 kor., Jaw orsk i  3 kor. — 
razem 2.700 kor.

Dalsze datki przyjmuje o k a ż d e j
p o r z e  d n i a  biuro prezydyalne m agistra tu .

— N iezw ykłe odznaczenie P o lak a .
Dr. Klemensiewicz, prywatny docent Uniwer
sytetu lwowskiego otrzymał — jak  donoszą
z Paryża —- 4.000 fr. stypendyum imienia 
Curie, z zapisu Carnegiego. Jest to zgoła nie
zwykłe odznaczenie.

— 225 prom ocyj. W sobotę rozpoczęły 
się w Uniwersytecie Jagiellońskim letnie ferye.
VI ubiegłem półroczu promowało się ogółem 
225 słuchaczy; cyfra ta przekracza znaczna ilość 
promowanych w ubiegłych latach.

— W ięcej wkładek, niż wycofywali!
Pisma wiedeńskie donoszą, że w wiedeńskiej 
Kasie oszczędności we wtorek publiczność zło
żyła 668.000 koron, jyycofano zaś 572.000 
koron.

— Dom zd iow ia  „P om oc Bratnia"  
w Zakopanem . Zwyczajny Zjazd delegatów 
kół i członków Tow. odbędzie się w sobotę, 
dnia 15 b. m. o godzinie 9 rano w sali gminy 
w Zakopanem (Rynek). Na porządku dziennym: 
Sprawozdanie zarządu głównego Tow Uchwa
lenie preliminarza budżetowego na r. 1914/15. 
Sprawa daru na kaplice w Domu zdrowia. 
Zmiana § 39 statutu. Wybory zarządu głównego 
i rady nadzorczej. Wnioski i interpelacye.

— Służbę pom ocniczą na lw ow skiej 
stacy i ratunkow ej z powodu braku lekarzy 
objęli skauci, którzy już przedtem odbyli teore
tyczny i praktyczny kurs samarytański.

— E gzam in dojrzałości w gimnazyum 
Zofii Strzałkowskiej odbył się w dniach od 25 
do 30 maja 1914 pod przewodnictwem dra A. 
Kurpiela, dyr. VIII. gimn. Świadectwo dojrza
łości otrzymały: Alttnannówna K., Borecka J., 
Ozaczkówna B., Drattlerówna G., Frankowska 
W., Gadzińska Z., Hladischównn J., Kapkówna 
Z. Kaszernówna Z., Knopfówna A. (z odzn.), 
KurtzównaS. (z odzn.), Lilienówna Z. (z odzn.), ' 
Linkówna H., Lipska I. (z odzn.), Lisowska 
W. (z odzn.), Laszeżanka M. (z odzn.), Me- 
tliówna L., Miinzówna S., Pliszewska J.,  Por- , 
desówna A., Perjesówna A,, Bakowska M., 
Richterówna S. (z odzn.), Rosenbliithówna R., 
Sabatowska W. (z odzn.), Sawczyńska A., Scho- 
terówna M., Schónberżanka A., Silbersteinówna
B., Sroczyńska A., Stockówna K. (z odzn.), 
Terlecka O., Tychowska A., Tymińska S. (z 
odzn.), Wisłocka S. (z odzn. i, Zawadzka W.
(z odzn.). Beprobowano 1 uczenioę.

A  Zamacli sam obójczy. Wczoraj usi
łowała odebrać sobie życie, zażywszy jakiejś 
trucizny, kolportorka Anna B. Wezwane pogo
towie Towarzystwa ratunkowego udzieliło de- 
speratce pierwszej pomocy, poczem odwiozło ją  
do szpitala powszechnego. Powodem despera
ckiego kroku ma być nędza.

A  W  u licy  K am iennej napadli wczo
raj lokaj Józef Wierzbicki, ślusarz Józef Biłyk 
i zarobnik Grzegorz Dziuba na kilku rezerwi
stów, przyezem jednego z rezerwistów tak ciężko 
pobili, że musiano go odwieźć do szpitala po
wszechnego. Wszystkich trzech awanturników 
oddano na razie do aresztów policyjnych.

A  L ichw a żyw nościow a. W ciągu 
dnia wczorajszego oskarżono w policyi o upra
wianie lichwy żywnościowej: piekarza Jakóba 
Wolfa Grubera przy ul. Szpitalnej 1 25, wła
ściciela sklepiku przy ul. Gródeckiej 1. 1 Kai- 
mana Ehrepreisa, właścicielkę sklepiku przy ul- 
Bema 1. 10 N. Weinrebową. właściciela skle' 
piku przy ul. Słonecznej N. Zimmermanna, prze
kupę Rozalię Tyma, właściciela sklepiku Józefa 
Klahrberga.

Wczoraj aresztowano Abrahama Saula 
Ackermana, ■właściciela sklepu przy ul. Łycza
kowskiej 1. 24, który za chleb wartości 18 hal- 
zażądał i pobrał 40 hal.

Ten sam los spotkał właścicielkę sklepu 
przy ul. Kazimierzowskiej 1. 4-5, która za chleb 
wartości 34 hal., brała 54 hal.

A  P ożar sklepow y. W sklepie krawiej 
ckim przy ul. Wałowej 1. 14 wybuchł wczo/aJ 
z niezbadanej dotąd przyczyny pożar. Pożar 
niebawem ugaszono. Szkoda nieznaczna.

A  P rzejechany przez autom obil- ^
placu św. Teresy najechał wczoraj szofer z ^  
dapesztu Frygyes na Grzegorza B agera, kto J 
dostawszy się pod koła automobilu, odniósł z*a
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manie kilku żeber. Bagera odstawiło pogotowie 
Towarzystwa ratunkowego do szpitala powsze
chnego.

K ronika policyjna . Policja  areszto
wała wczoraj 17-letnią Helenę Drążkiewiczównę, 
służącą u p. Mikiego, zamieszkałego przy ul. 
Ozarnieokiego 1. 12, która po wyjściu słnżbo- 
dawczyni do miasta, pobiła dotkliwie czworo 
jej dzieci, wyrzuciła je  z mieszkania, a nastę
pnie rozbiwszy zamek u szuflady komody, skra
dła 60 kor. i zbiegła.

—  Z m a r l i : we Lwowie, Jan  Wypasek, 
bronzownik, w 64 r. życia;

w Iwoniczu, Jan  Mielecki, właściciel real
ności i fabryki stolarskiej;

w Krakowie, Marya z Jędrzejowskich Fi- 
soherowa, w 52 r. życia;

w Semil, Marya Kramarzowa, matka po
sła do Bady państwa dr. Karola Kramarza, w 
80 r. życia.

— W p rzy s tęp ie  s ilnego  ro z s t ro ju  
nerw ow ego  pozbawił się życia w Wiedniu w 
nocy z 3 na 4 b. m. starszy ofieyał w Mini
sterstwie spraw zagranicznych Adolf Mali
nowski.

— S am o b ó js tw o  k a p i ta n a .  W Grazu 
odebrał sobie w ubiegłą niedzielę życie celnym 
wystrzałem z rewolweru kapitan Karol br. Crails- 
heim-Riegland, komendant kadry 9 batalionu 
strzelców. Powodem samobójstwa miał byó sil
ny rozstrój nerwowy.

— Ś m ie r te ln y  w y p ad e k  a u to m o b i 
lowy. W Wiedniu najechał dnia 3 b. m., auto
mobil, którym kierował szofer Edmund Christ, 
na 7-letnią Stefanię Geigerównę. Geigerówna 
dostawszy się pod koła, zginęła im miejscu. 
Christa pociągnięto do odpowiedzialności karno- 
sądowej.

— Nagrodzone P o lk i .  W „Ecole Na- 
tionale des Arts Decoratifs“ w Paryżu, otrzy
mały nagrody p p . : Zofia Kierska z Poznania, 
pierwszy medal za prace w ciągu roku, oraz 
Zofia Jadwiga Raczyńska z Warszawy dwa 
pierwsze medale i „mention“ na konkursach 
dorocznych i drugi medal i „mention za pra
ce w ciągu roku.

Trenganu i Kelantan prowadzi życie koczowni
cze i zwie się szczepem Panggang. Żyje spo
kojnie, bez walk, nie wiedząc co kradzież i 
rozbój. O swoim sułtanie ma tylko nieokreślo
ne wyobrażenie, jak o bóstwie, któro każdej 
chwili może kazać ściąć głowę każdemu.

Największym skarbem dla tego szczepu 
jest tytoń i sól, Jak  długo to każdy ze szcze
pu Panggang posiada, może obejść się bez 
innego środka żywności. O pieniądzach wie
dzą, ale nie umieją ich użyć, bo nie prowa
dzą handlu. Jeżeli przypadkowo dostanie się 
któremu do rąk pieniądz, zakopuje go pospie
sznie w ziemię, by zmarły krewny w tamtem 
życiu mógł sobie za niego kupić tytoniu i soli.

Gospodarstwa nie prowadzą; kto z nich 
jest głodny, idzie i szuka sobie pożywienia. 
Religii prawie żadnej nie znają, wierzą tylko 
w wędrówkę dusz, które przemieszkiwają przewa
żnie w tygrysach. Jeśli przeto, który z nich 
spotka tygrysa, woła ua niego imieniem zmar
łego krewnego. Panggang wierzy, iż jeśli ty
grys jest rzeczywiście zmarłym, którego imię 
wymienił spotkany, to cofnie się i nie nie zro
bi — w przeciwnym razie rzuca się i pożera 
ofiarę.

* K i e d y  n a l e ż y  j e ś ć ?  Znany fran
cuski fizyolog prof, J .  Bergonie, od szeregu 
lat pracuje nad wielkiem dziełem o wyłado 
wywaniu energii ciała ludzkiego w związku 
z odżywianiem się. Jako wynik długoletnich 
badań przedłożył p. Bergonie francuskiej Aka
demii tlmiejętności bardzo interesujące stu- 
dyum z którego wyjmujemy najciekawszy 

ustalił, że w ciągu

1 „ masła 4 50
l jajo _ 10
1 klg. mięsa wołowego, pieczeń 2 —
1 n » n polędwica 2 40
1 .. » n krzyżówka 2 —
1 n n n rozbratel 2 —
1 „ o n rosołowe 1 80
1 przednie bez flaków 1 60
1 „ cielęciny 2 20
1 „ wieprzowiny 2 20
1 „ baraniny 2 —
1 „ ryżu średniego gatunku 60
1 „ grysiku pszennego 54
1 „ jagieł 44
1 „ kaszy hreczancj 56
1 „ jęczmiennej 46
1 „ kapusty kwaśnej 40
1 ćwikła 2
1 kieł 6
1 kalarepa 4

Kronika prowincjonalna.

8 E g z a m i n  d o j r z a ł o ś c i  w gimna- 
zyum w Podgórzu odbył się w dniach 20 do 
26 czerwca pod przewodnictwem radcy Rządu 
p Stanisława Bednarskiego, dyrektora gimna- 
zyum św. Jacka w Krakowie. Egzamin złożyli: 
Oddział I.'- Boryczka Stefan, Fiakiewicz Stani
sław Flaschen Jerzy, Fusiecki Stanisław, J a 
worski Aleksander, Lipecki Józef, Majgier Ka
zimierz, Marehaj Alojzy, Matauszek Franciszek, 
Mehl Zygmunt (z odzn.), Pankiewicz Kazimierz 
(z odzn.), Parszywka Konstanty (z odzn.), Po- 
louozyk Franciszek, Pytel Józef, Ragan Karol 
tekst.’), Schrager Nisan, Seiden Benjamin (z 
odzn ),’ Senft Władysław, Thorn Izaak, Was- 
serberger Ludwik, Winnicki Józef, Wójcik Jó
zef, Wróbel Adam.

Oddział I I . : Buttereig Artnr (z odzn.),
Celak Józef, Chełmecki Tadeusz, Kołodziejczyk 
Stanisław, Kuc Franciszek, Ladziński Stani
sław, Mazurkiewicz Jan, Menasche Naftali, Mi- 
chnowicz Jan, Batyński Stanisław, Rieger L i
ber, Schrenzcel Oskar, Silberstein Henryk, Sma- 
jek Józef, Sokół Bolesław, Śmiałek Tadeusz, 
Targalski Artur (pryw.), Tepper Arnold, Weihs 
Chaim (z odzn.) Zabdyr Antoni, Zięba Maryan.

Na pół roku reprobowano jednego eks- 
ternistę, od egzaminu ustnego odstąpiło dwu 
eksternistów.

§ O k r a d z e n i e  k o ś c i o ł a .  W nocy z 
1 na 2 b. m. okradziono kościół parafialny w 
Kałuszu. Złodzieje zabrali wszystkie kosztowno
ści i kielichy.

ustęp. p j rof. Bergonie 
24 godzin wyładowywanie energii ludzkiej 
osiąga dwa razy najwyższy i dwa razy 
najniższy stopień i na podstawie tego po
miaru oznaczył uczony francuski, kiedy 
przyjmowanie pokarmów jest dla odżywiania 
ciała ludzkiego najlepsze. Podług mego nie 
należy jeść między godzinami 12 a 1 w po
łudnie i po 9 wieczorem. W tym bowiem 
czasie wyładowywanie energii ciała ludzkiego 
jest najmniejsze, wskutek czego przyjmowanie 
pokarmów w większej ilości jest nawet szko
dliwe.

W większej ilości należy jeść w czasie, 
kiedy wyładowywanie energii ludzkiej osiąga 
najwyższy punkt, tj. o godzinie pół do 8 rano. 
Poraź drugi należy jeść koło godziny pół do 
5 po południu i to najlepiej wypić szklankę 
herbaty. Ostatni raz należy przyjąć lekką prze
kąskę o godzinie 8 wieczorem.

Prof. Bergonie twierdzi, że ten sposób 
żywienia praktykował u wielu osób, z wyni
kiem zdnmiowająeym.

ł  N o w e  p r z y b r a n i e  s t o ł ó w .  Po 
orchideach, stanowiących przez czas pewien naj
głodniejsze przybranie stołów biesiadnych, przy
szła kolej na — egzotyczne ryby. Ta moda 
przypływa z za Oceanu. W Nowym Jorku o- 
\  J * * *  sa kryształowe wazy w kształcie

u ub sj 0j^ w  ̂ w których pływają różne rzad- 
ie ryby, sprowadzane z Brazylii, z Afryki i z 
zyi wschodniej, mieniące się wszystkiemi bar-

h)ezy. Poza tern jako przybranie stołu 
wc 10 zą w modę miniaturowe japońskie ogród- 

i o rzewaeh stuletnich, wysokości kilku cali; 
a. 10 parki urozmaicone są malutkiemi skała

mi, s lumykami i kwiatami, nad któremi fru
wają motyle.

1 rzepa 
1 marchew 
1 k!g. szpinaku 
1 kapusta w główce 
1 klg. kartofli 
1 „ grochu
1 „ fasoli
1 klg. fasoli zielonej 
1 „ soczewicy
1 „ krupki perłowej
1 „ szczawu
1 „ chrzanu
1 sałata
1 klg. śliwek suszonych 
1 „ cukru w głowie
1 „ „ w kostkach
1 „ kawy niepalonej zwykłej 
1 „ „ palonej zwykłej
1 „ herbaty
1 „ czekolady
1 „ kakao

kor. hal. | gonach po 10 .000  kg. 188 '— do —• —, drzewo 
opałowe miękkie w całych wagonach po 
10.000 kg. 170.— do — ■ —, mąka pszenna, 
grysik 4 6 '— do —■—, mąka pszenna Nr. 0 
46-— do — , Nr. 1 45-— do — —, Nr. 2
44-— do — , Nr. 3 43’— do — , Nr. 4
42-— do — , Nr. 5 41-— do — , Nr. 6
3 9 - -  do — , Nr. 7 2 8 ' -  do 34-—, Nr. 8
23-— do 26-—, mąka Żytna Nr. 0 36' — do 

Nr. 1 30-50 do 3 4 - - ,  Nr. 2 2 3 ' -  
do 29-—, Nr. 3 26- — do —■—, otręby 
pszenne 1P50 do — , żytne 12-— do 12-25; 
za 100  kg .; mięso wołowó przednie w ćwiart
kach loco rzeźnia 130 — do 154-—, mięso woło
we tylne w ćwiartkach loco rzeźnia 160-— do 
180- — , mięso cielęce loco rzeźnia (engros) 
140-— do 160-—, wieprzowina loco rzeźnia (en
gros) 150-— do 180-—, spirytus kontyngen
towy loco rafinerya Lwów 45-50 do 50 '—, 
spirytus kontyngentowy loco stacya galicyj
ska 46'50 do 46-50, spirytus nadkontyn- 
gentowy loco rafinerya Lwów 25-50 do 
30'30, spirytus nadkontyngentowy loco sta
cya galicyjska 26-— do 26.50,

1 liter mleka pełnego
mleka chudego _
octu —
rumu 4
wina białego (dobrego sto

łowego, najmniej 8 proc. 
alkoholu) 1

1 „ wina czerwonego — dtto 1
1 „ piwa —
1 klg-. suszonych jarzyn „Julienne“ 3
1 „ cebuli —■
1 „ kminku
1 „ czosnyku
1 „ pieprzu
1 „ papryki

drzewa opałowego twardego 1 m 3
100  klg. 

miękkiego 1 m 3 
węgla kamiennego krajowego

„ zagranicznego 
nafty iepszej 

„ gorszej 
100  klg. siana 
1 00  klg. słomy

6
3

30
12
15 
50 
50 
45 
72 
58

80
6

50
86
88
50
50
50
30
50
32
16 
32 
50

TELEGRAMY GAZET! LffOMIEJ
S tan  zdrowia N ajj.  P ana .

W iedeń 6 sierpnia. Neues Wiener Tag- 
blatł pisze: Od osoby, która miała sposobność 
być wczoraj na posłuchaniu u Najj. Pana, 
dowiadujemy się, że stan zdrowia Monarchy 
nie pozostawia nic do życzenia. Monarcha 
jest nadzwyczaj rzeźki, czynny od wczesnego 
ranka do wieczora. Najj. Pan wyraził zado
wolenie, iż mobilizacya odbywa się bez za
rzutu, podnosząc punktualność, z jaką wszy
scy powołani pod broń stanęli do szeregu.

W obliczu wojny.

W iedeń, 6 sierpnia. Najj. Pan zamia
nował komendanta III. dywizyi piechoty, ge- 
nerała-porueznika Arcyksięcia J ó z e f a  F e r 
d y n a n d a  S a l w a t o r a ,  komendantem XIV. 
korpusu i komenderującym generałem w Ins- 
bruku, oraz komendantem obrony krajowej 
w Tyrolu i Przedarulanii.

Wiedeń, 6 sierpnia. R o s s y j s k i e m u  
a m b a s a d o r o w i  n a  D w o r z e  w i e d e ń 
s k i m ,  S z e b e c e ,  w r ę c z o n o  d z i s i a j  
p a s  p o r t y .

A u s t r o - w ę g i e r s k i e m u  a m b a s a 
d o r o w i  n a  d w o r z e  c a r a  p r z e s ł a n o  
z W i e d n i a  p o l e c e n i e ,  a ż e b y  z a ż ą 
d a ł  s w y c h  p a s p o r t ó w  i o i l e  mo -  
ź n o ś ci  j es  z c z e dz i  ś o d j e c h a ł  z Pe -  
t e r  s b u r g a .

W iedeń 6 sierpnia. Dzienniki protestu
ją  jednomyślnie najenergiczniej przeciw nie- 

Powyższą taryfę podaje magistrat mia- słycbanie brutalnemu traktowaniu, jakiego 
sta Lwowa w wykonaniu reskryptu c. k. I doznają we Francyi od soboty austro-węgier-

2
1
4
2

11
3
9
3
4

10
6

40
40
45
50
66

30

30

60

60
80
40
36

30

Namiestnictwa do powszechnej wiadomości 
z tem nadmienieniem, że przekroczenia  tej 
taryfy będą z całą bezwzględnością ścigane 
i jak najsurowiej karane.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa.
Lwów, 5 sierpnia 1914.

Prezydent miasta: 
Neumann.

istota, dążności
, s0  Cenne dzieło . „Masonerya“, jej

początki, rozwój, organizacya,

Kronika zagraniczna.

* O r y g i n a l n y  p o m n i k .  Domenica 
dcl Corriere donosi o ciekawej budowie wsi 
Alberobello w Apulii. Domy tej wsi budowane 
są z masywnych bloków wapienia; nad nimi 
wznoszą się sporządzone z płyt wapienia dachy 
w kształcie stożków i kul, tak, że wieś wy
gląda zdaleka niezmiernie ciekawie. Ponieważ 
w ostatnich latach wielu mieszkańców tej wsi 
wyjechało do Ameryki na zarobek, a po powro
cie zaczęli stawiać budynki „modernistyczne11, 
groziło temu ciekawemu ustroniu wiejskiemu, 
że zatraci zupełnie dawny swój, tak chara
kterystyczny pod względem architektonicznym 
wygląd.

Chcąc temu zaradzić, rząd włoski większą 
część wioski z jej budynkami ogłosił pomni
kiem narodowym. Domów tych nie wolno bu- 
3'zyć ani przerabiać.

Kto będzie przebywał w Brindisi, będzie 
Uiógł wozem pocztowym w trzy godziny doje
chać do Alberobello i podziwiać ten jedyny 
w swoim rodzaju pomnik.

* N i e z n a n y  l u d .  O odkryciu dotych
czas nieznanego ludu na północy półwyspu Ma- 
iajskiego donosi pismo Bangoon T im ts : Lud 
teU mieszkający w górach i moczarach między

, / r  V U V I,  U l C t łl l  JUL*V J  Mi

teiemoniał i działanie", napisane według źró- i 
e masońskich przez biskupa dr. Józefa 
e as yana Pelczara, omawiane obszernie przez 
r,Y J  § po ukazaniu się dwóch pierwszych edy- 

cjj,  opuściło obecnie prasy drukarskie w trze- 
ciem rozszerzonem i uzupełnionem wydaniu.

a ywa je  m ozna na składzie głównym w księ- 
Sa .™ ■ Gebethnera i Spółki w Krakowie. Do- 
01 2 rozprzedaży książki przeznaczył dostoj
ny autor na budowę piątej ochronki w Prze-

GOSPODARSTWO I HANDEL

T aryfa  m aksym aln a.
Prezydyum e. k. Namiestnictwa re

skryptem z 4 sierpnia 1914, L. 786 /mob. 
z powodu mobilizacyi i celem zapobieżenia 
wyzyskom wojska i ludności ustanowiło ni-
zej podaną taryfę m a k s y m a l n ą  c e n  artykułów I chmiel z , . * •
codziennego utrzymania w mieście Lwowie, | koniczyny czerwone, 80’-  do 115 - ,  białej

scy poddani, jakkolwiek dotąd niema stanu 
wojennego między Austryą a Francyą.

Prasa przypomina, jak inaczej obcho
dzono się z serbskimi poddanymi w Austro- 
Węgrzech. Ani jednego z nich dotąd nie 
wydalono.

Według nadeszłej tu urzędowej wiado
mości, urzędnicy auslryackiej ambasady i kon
sulatu austro-węgierskiego w Paryżu musieli 
ratować się ucieczką. Policya nie broniła ich 
wcale przed ekscesami sfanatyzowanego tłumu.

Dzienniki zaznaczają, że Monarchia po
trafi bronić interesów swych obywateli za
granicą także przeciw Francyi.

Wiedeń, 6 sierpnia. Królewski gene- 
, . ralny konsulat holenderski w Wiedniu ogła-

Sprawozdanie tygodniowe izby nan- i gza 0(jezwg; powołującą pod broń wszystkich 
dlowej i przemysłowej o cenach zboza i pro- mieSzkających w Austryi Holendrów, obowią-
duktów we Lwowie od 27 lipca do i  si r- zanych do służby. Zbiegowie wojskowi z lat
pnia bez opłaty akcyzowej. (Waluta Kor.), j - —  u . .  .
Za 50 kg.: Pszenica 11'60 do 12-50, zyto 
9-50 do 10-50, jęczmień brow. 7'75 do zo, 
pastewny — do — , owies stary — 0 
§ • - ,  hreczka do kukurndza

do — , groch Wiktorya 11"— do 
tg-— , groch zielony 14-— do 16 ,

jo  — , groch pastewny — 
do —•—, fasola biała gal. —•— do —•—,
bobik 8-50 do 9 ' - ,  wyka 10-50 do 
1 j •—, łubin gal. —•— do —■—, rze
pak zimowy 14' 15 do 14'55, letni — do 
—■—, lnianka —■— do —‘—, nasienie ko
nopne — do — , nasienie lniane — 
do —’—, chmiel z 1912 r. 150'— do 189'—, 

r. —•— do —'—, nasienie

a to na podstawie § 51, alin. 3 ustawy prze
mysłowej.

kor
1 bułka na mleku a 50 gr. (kaizerka) —
1 bulka pszenna 4 50 gr.
1 chleb półciemny a 250 gr. —
1 klg. bułki do krajania

okruchów z bułek 
mąki pszennej 
soli kamiennej 
soli warzonkowej 
słoniny
smalcu »

2
3

hal.
4
4

12
90
50
50
34
20
40

50 '— do 100 '—, szwedzkiej — •— do 
tymotka 3'60 do 3'90, siano lepsze 3'60 
do 3-90, gorsze 3'30 do 3 50, otawa —*— do 
—•—, siano z koniczyny —■— do —' —, 
siano z koniczyny stare — d o —*—, słoma 
okłotowa 8 8 0  do 4'10, słoma mierzwiasta 
3'20 do 3'40, kartofle jadalne na cały wag. 
10.000 kg. —•— do —•—, gorzelniane za 
1 prc. skrobi całe wag. 10.000 kg. —*— do 
—' —, nafta zwykła 14'50 do 15'50, salono
wa 16'50 do 17-50; za 100 kg; ropa bory- 
sławska loco Borysław (prompt.) — do 
—.—, drzewo opałowe twarde w całych wa-

dawniejszych otrzymują zupełną amnestyę, 
jeżeli teraz wrócą do Holandyi i zgłoszą się 
do służby.

B e r l in  6 sierpia Biuro Wolfa donosi: 
A n g i e l s k i  a m b a s a d o r  i p o s e ł  b e l 
g i j s k i  w yjecha li  dziś rano z Berlina. Od 
władz niemieckich otrzymali obaj dyplomaci 
dwa wozy nowe i wóz restauracyjny do dy- 
spozycyi.

Jeden z wyższych urzędników minister
stwa spraw zagranicznych był podczas od
jazdu obecny na dworcu.

Cesarz Wilhelm wysłał wczoraj swego 
adjutanta przybocznego do ambasadora an
gielskiego Goschena i kazał wyrazić swe u- 
bolewanie z powodu wykroczeń przeciw am
basadzie. Goschen dziękował przy odjeździe 
za nadzwyczajną opiekę rządu niemieckiego.

W aszyngton, 6 sierpnia. Jutro krążo
wnik pancerny „Tennessee" odjeżdża z No
wego Jorku z przeszło 5 milioDami dolarów 
w złocie, przeznaczonych dla Amerykanów, 
którzy w Europie popadli w nędzę.

Odpowiedzialny redaktor:

A D A M  K R E C H O W I E C K 1 .



N A D E SŁ A N E .

ZM IA N A  M IE SZ K A N IA .

Zakład dentystyczny
Dr. Teodora B jlH O S IEW IC ZA

zn a jd u je  s ię  o b e cn ie
p rzy  u l. 3 - g o  M aja  1. 12]

w  dom u „R e n e s a n c e " .

F R A N C E N S B A D .

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI
b. asystent k lin ik i chirurgicznej i położn. ginekol. 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje, 

jak lat ubiegłych. 
„ P a i a c e - H o t i ! l “ , wejście od K i r e h e n S t r a s s e .

Biura

Sokołowskiego
z ul. Jagiellońskiej 3

p r z e n i e s i o n e
zostały na ul.

Trzeciego Raja

PRENUMERATĘ*

n a  w s z y s t k ie  c z a s o p is m a  
i d z ie n n ik i

krajowe i zagraniczne
przyjmuje

B iuro  dzienników  
SO K O ŁO W SK IEG O  

L W Ó W  
3-ego M A JA  1. 5.

Bracia Tercyarze
w Przytulisku ubogich brata Alberta

we Lwowie, ul. Kleparoweka 15,

w ykonują w szelk ie  aaprr-w y m ebli g ię ty c h ; w y
rab ia ją  łóżka  sk ład aae , s ło m lan k i. Ceny sm ia r-  
kow ane. Na żądanie n ab ie ra ją  m eble do n a p ra 

wy — nap raw ione  od sy ła ją .

P r z y je c h a li  d o  L w o w a
dnia 6 sierpnia 1914.

Hotel Georgea: Pp.: J. Gnoniski z] Cie
szanowa.

Hotel Europejski: Pp : K. Bartmański 
ze Spasa.

Hotel Im perial:  Pp.: S. hr. Drohojow- 
ski z Ozarsztyna.

Hotel B erlin : P.: S Wityk 7, Droho
bycza.

C E N N I K  

IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.
Lwów, dnia 26 lipca 1914.

W aluta koronowa 
płacą żadają

I .  Akcye ca sc tn k ę .
(bez kuponu bieżącego)

Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. 605’— BID-— 
Banku galic. dla handlu i przem.

po 200 zł.................................... 362-— 372-—
Kolei Lwów-Czerniowee-Ja8sy po

200 zł. w. a. w srebrze . 483"— — ■—
Fabryki wagonów w Sanoku po

500 koron . . . . . .  —’— —•—
II. Listy nastawne ca 100 koron.

(bez kuponu bieżącego)
Sauku  hip. gal. 5 pr. w. a, wylo-

so »ał z iO pr. prem. . . — •— —•—
Banku hip. gal. 41/, pr. w. a. loa

w 50 1......................................
Banku hip. gal. 4 prc. w. a. loa

w BO 1......................................
Banku kraj, 4 l/« pr. w. a. los w 5 1 1.
Banku k .aj. 4 pr. w. a. los w 57 ).
Banku gal. ziem. kred. 4ł/« pr. 60 1.
Banku gal. dla handlu i przem.

w Krakowie 41/» Pr - oO 1. ■
Kemeiny B an i hipoteczny Lwów .
») Tnw. kredyt, galic. ziem. 4 pr.

(pierwsza emiaya) . . ■
Tow. kredyt, gal, ziem. 4 prc, los

w 41*/, 1................... .....
*) Tow. kredyt, gal. ziem. 4 pr.

Iop w 56 1...............................
Tow. kred. gal. ciem. 4*/, los. 52 1.

III. Obllg! *; 100 koron
(bez kuponu bieżącego)

Balic. fund. propin. 4 pr. . . .
Komun. Banku k-rąj. 4l/j pr. (3 em,)
Komun. Banku kraj. 4 pr. (4 em.)
Kolej, lokal. Banku kraj. 4 pr. .
Pożyczki ’ rąjowej 4 pr. z r, 1893 

„ 4 pr. z r. 1908
") .  aeioats Lwowz 4 pr. . ,

4n w * i * '
- i  * P r -  • •

,  .  Kraków* . ,

IT . Sonety .
Bukat cesarski .  .....................
2 0  franków ka.....................................
100  rubli roziyjskieh srebrnych .
1 00  „ „ papierowych
10 0  k a r e t  niemieckich . . . .

89-— 89-70

82-— 82-70
89-50 90-20
84-20 84-90
89-50 90-20

89-50 90-20
89-80 90-50

9 4 - - 94-70

86-30 8 7 '-

8 1 -- 81-70
87-30 8 8 - -

9 9 - - . .  •—

88-20 89-90
80-70 81-40
80-70 8140
80-30 8 P -
7960 80-30
8 0 - - 80-70
79-30 8 0 —
78'— 78-70
80-50 81-20

11-35 11-47
19-06 19 18

250-— 2 5 2 --
251"— 2 5 3 --
117-75 118-40

K u rs g ie łd y  w ie d e ń s k ie j ,
dnia 25 lipca 1914.

A . Ogólny d łn g  p ań stw a . płacą żądają

Jednolity dług pańswa w banknot.
m a j- l is to p a d ..................................... 78-60 78-80
ityczeń-hpiec..................................... 78-60 78-80

Jednolity dług państwa w srebrze
Iu ty -s ie rp ie ń ..................................... 81-80 82-—
kw ieeień -październ ik .....................8220 82-40
,  i r .  1860 po 500 zł. w. a. 4 pre. 1680'— 1720--
„ B 1860 po 100 zł. 4 prc. . . 412*— 417*-
„ „ 1864 po 100 zł......... 6 7 0 --  690 '- -
„ ,  1864 po 50 zł. . . . . . 320-— 330---

B . B in g  p aństw a (wszystkich w Kadzie państwa 
reprezentowanych krajów koronnych).

Austr, renta złota wolna od podatku 
za 100 zł. 4 p r.......................   . . 98 50

Austr. renta w wal. kor. wolna od 
podatku 4 pr....................................... 79 —

*) Kupony opłacają 1/a°/0 podatek rentowy. 
») Kupony opłacają 2*/0 podatek rentowy.

C. O bllgacye ko le jow e.

Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 84-45
Kol. Cesarz. Klżbiety w złoeie wolne 

od podatku za 100 zł. 4 pr. . . 102-40
Kol. Cesarza Franciszka Józefa za

100 zł. 5’/« p r.........................................105-80
Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk.

(ostempl. akcye)......................................84-10
Kol. Arcyks. Kudoifa w wal. koron.

wolne od podatku 4 p r...................  83-25
Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk.

5*/« pr. (ostempl. akcye) . . .  426*—

O bllgacye p ie rw szeństw a  (kolejowe).
Koi, Aro. Albrechta za 300 zł. 5 pr.

w złoci* za 2 0 0  zł. 6 pr. . . .
Kol. czeskiej zaclt. 200, 1000 i

EOOO zł. 4 p r ......................................
Koi. czeskiej ewiss. z r. 1895 za

400 kor. 4 p r.....................................
Kol. bukowińskiej lokalnej za 400

kor. 4 ur..............................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1886, 4 prc.................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. 

z r. 1837, 4 prc. (ar.) . . . .
Kol. północnej ces. Ferdynanda em. 

z r, 1837. 4 pro. . . . . . .
Koi. północnej ces, Ferdynanda em.

z r. 1888, 4 prc........................... .....
Kol, północnej ces. Ferdynanda em.

s r. 1891, 4 prc.................................
Kol. północnej ces, Ferdynanda em

z r. 1898, 4 prc.................................
Kol. północnej ces. Ferdynanda em.

z r. 1904, 4 pre.  .....................
Kol. galic. Karola Ludwika 4 prc.

98-70

79-20

85-45

103-40

106-30

8510

84-25

431-—

Koronowa waluta. płacą żądają
Kol. lwowsko-czern.-jasskiej z roku

1894 4 p r ...............................................  84-25 85-25
Koi. Arcyks. Kudoifa (Salzkammer- 

gut) za 400 M. 4 p r.........................  102-50 103-50

Ił. L in g  państwa (krajów korony węgierskiej),
Wfg. złota renta 4 p r..........................

„ w *ral. kor. 4 pr.
„ poż. prein. za 1 0 0  zł. (2 0 0  kor.)
_ „ ,  „ 50 zł, (100 kor.)
„ obi. pr. reguł. Cisy 4 prc. . .

S . O bllgacye in d em n łzacy jae .
. . . 8110

9 1 - -  
502-50 
250'— 
277- —

94-20
512-50
2 5 8 --
2 8 7 --

Węgier za 100 zł, 4 pre. 
Kroacyi i Sławonii . .

F. Inne publiczne pożyczki.
Foż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr. 101"—
Poz. kraj. Bukowiny z r. 1893 los 

za 200 kor. 4 prc. . . . . . .  80* —
(lal. poż. kr. z roku 1893 * pre. . 79-40
Gal. obi. prop. z roku 1889 4 prc. 99'10
Psżyczka miasta Lwowa z r. 1896

4 prc............................................................ 80-20
Poż. serh. prem. za 100 fr. 3 prc, . 92- —
Tureckie obi. prem. kol. za 400 f r . . 200"25

100-50
115- -

84-80 85-80

82-75 8375

82-35 83-35

91-25 92-25

91-50 92-50

91-50 92-50

86-50 87-50

90-50 91-50

87-50 88-50

87-10 88-10
83-25 84 25

82-10

80-90
80-40

1 0 0 1 0

100- — 
20325

41. L is ty  zastawne. Obiig. hipot. i listy dłużne 
za 1 0 0  zł. nom.

Austr. zakł. obi. prem. z r. 1880 3 pr. 282-— 292'— 
„ „ 1889 3 pr, 2 3 6 -- 24 6 --

i.uatro-węg. banku 50 iat 4 pr. . . 91-20 92-20
50 Ifttw.k. 4 pr. 91-50 92 50

Banku (łslicyjskiego dla handlu i 
przemysłu 41/, prc. 60 1. . . .  89*50 90"50

Buków, zakład kred. ziem. los 5 pr. 98-10 99-10
Banku gal. ziem. kred. 4 '/, pr. 60 1. 89"— 90" —
Gal. akc, b. hip. .10 nr. nr. los. 4ł/» »r. 89--- 90'—

r „ „ los. 50'1. \ \  pr. . 8 9 -  9 0 - -
,  „ „ 60 i. 4 pr. . . 82-— 8 3 --

Gal. 'łAw. kr. $<«*>. 4 pr. los 56 !. 80 30 81-30
* » „ 4  pr. los 41 l. 87-25 8o-25

„ „ 4 nr. starsze . 94-— 95 —
„ „ „ „ 41/, pr. 52 let. 87-50 88-50

Banku kraj. dla Galjcyi iŁodom eryi 
41/* pr. 51*/* la t zwrotne . . . 89 25 90-25

Banku krajowego oblig. komun. 3

Banku kr. obi. kol. żel, 57 '/, i . 4pr .
88-25
80-75

89 25 
81-75

S ,  O bllgacye z p raw em  p ie rw szeństw a  
za 100 zł. nom.

Kolej Lwów-Ozern.-Jassy z r. 1884
za 300 z łr .......................................... 75-85 76 85

Kolej Lwów-Ozerniowe® s r. 1884 za
200 złr. 4 prc .......................... ....  . 81-60 82-60

Węg. gal. kol. em. 1870 na 309 złr.
5 prc.................................................... : —

Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 
i 10.000 m. 4 prc. z r. 1882 . . 1 0 6 -- 107—

Tow. żeglugi parów, po Dunaju em. 
z r. 1836 4 prc ..........................  104—  105—

Koronowa waluta, płacą żądają

I .  Losy (za sztukę).
Budapeszteńskie (Basilika) 5 z<b- . 23-50 27 50
Zak! kred. dla handl. i przem. 100  złr. 487-— 4 97—
Clary 40 złr. m. k................................ _ •    ■_
Pożyczka m iasta Lubiany 2 0  złr.' ! 56-50 60 50
Czerwonego Krzyża austr. Tow. 10 złr. 45-  4 9 -__

„ „ węg. Tow. 5 złr. 25 50 29 oO
Losy fund. Arcyks. Kudoifa 10 złr. —■—   —

J .  Akcye Banków (za sztukę),
Banku Anglo-Austr. 240 kor. . , , 318-50 319 50 
Gal. banku dla han. i przem. 200 złr. 366-— 370-— 
Peszt. Banku handlu i przem. , , 3420—  3430—  
Zskł. kred dla handlu 400 kor. , . 484 50 485-50 
Węg. BanLu kredyt. 200 złr. , . . 735-50 736-50 
Dolno-austr. tow. esk. 400 kor. . . 689-50 690 50 
Gal. banku hip. 200 złr. . . . .  604 — 606—
Banku dla krajów koronnych 200 zł. 459-50 460-50 

„ Austro-węg. 1400 kor. . . . 1943—  1953—  
„ Związku (Unionbank) 200 zł. 534-50 535 50 

Czeskiego banku związkowego 100 zł. 276 50 277-50 
Zivnostenska banka 100 złr, . , , 255-50 256-25

K. Akcye przedsiębiorstw traesportowyeh.
Buków, kolei lok. ake. pierw. 200 złr. 400—  410-— 

„ „ „ akc. zakład. 200 złr, 398-— 404—
Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk, 958—  968 — 
Kolei półn. Ces. Fei 1 ,1 0 0 0  złr. mk. . 4770—  4790— 

x Lwów-Bełzee (akc. pierw.) 2 0 0  zł. — 364—  
„ Lwów-Czerniowee-JaBsy 300 zł. 483-— 487—  
„ Lwów-Kl»parów-Jaworów iokal.

400 kor.  ................................ 290-— 295—

Ł. Akcye przedsiębiorstw przemyiłowych.
Austr. Tow. górnicze A lpina 100 złr. 721-50 722 50 
Prag. Tow Żelazn, przem. 500 złr. , 2042-— 2062—  
Tow. kopalń węgla w B riii 100 złr. 777-— 779—  
Trifaii. Tow. kop. węgla 70 złr. . , 231-— 235 -  
Galie, karpac. naft. Tow. 500 koi. . 673 — 683—
Sehodnicy 500 k o r . .......................... 33 7  — 3 4 3 -_
'fur. zars. tytonir-w, 500 franków . 345-— 349—

X . Weksle.
Niemieckie B a n k i..........................
Włoskie B a n k i ...............................
Londyn za 10 funt. szt. 4 prc. .
Paryż za 100 franków , . , .
Petersburg za 100 rubli 41/, prc,
Szwajcarskie Banki . . . . .

118T71/,, 118-37’,, 
95-82 u  95 97>/,
24 248/. 
96-27’/, 

251-25 
96-25

24 2&p '4 
96 47’/, 

252-25 
96-40

N. V  1 1 t  t
Bukat  cesarski 11-42 1146
8 iistr.-węg. 8 gnid. złota moneta . — —•—
2 0 -f ra n k ó w k a .....................  . 19-29 19-33
2 0 - m a r k ó w k a ...................................  23-63 23-67
R issyjski półimperyał . . . .  —•— —•—
Niem. anknoty za 100 marek , U 8 1 7 1/, 118 371/, 
Włoskie banknoty za 100 lir  . . 95-70 95 90
B u b l e ....................................................251-371/, 252e37!/,

■ »  9 E . J L . M i J W M J J »  M ) ■ »  X X  W  W .

Ucytacye.
L. cz. E. XXL 5319/13 (21) (1188 8 - 8 )

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Galicyjskiego Banku budo

wlanego, stowarzyszenia zarejestuowanego z 
ograniczoną poręką we Lwowie, zastąpione
go przez adwokata dra Stanisława Ungera 
we Lwowie, ulica Akademicka 12, odbędzie 
się dnia 4-go września 1914 o godzinie 10 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w sali rozpraw Nr. XI., I. piątro, przy 
ul. Sądowej 1. 7:

1. licytacya realności obj. lwh. 2176/11. 
dz. ks. gr. gm. m. Lwowa Władysława Jana  
Ząbka i Józefa Tworzyjaóskiego, po połowie 
własnej,

2. licytacya realności obj. lwh. 2237/11. 
dr. ks. gr. gra. m. Lwowa Antoniego Ja n e 
ckiego własnej,

ad 1. i 2. położonych przy bocznej 
drodze wychodzące] z drogi kulparkowskiej 
a idącej wzdłuż toru kolei czerniowieckiej — 
wraz z przynależnościami, składającemi się: 

ad 1. z 6 okien, 2 storów, 2 dużych, 
4 małych kluczów, sztachetki z furtką, par
kanu, bramy wjazdowej, furtki, 1 czereśni, 
4 jabłonek, 8 świerków małych, 2 krzaków 
pożyczek i agrestów, kraku malin,

zaś ad 2. — 8 krat żelaznych, drzwi 
żaluzyowych, schodów drabinowych, żłobu 
drewnianego z drabiną, parkanu, 2 bram 
wjazdowych i 8 kluczy.

Nieruchomości powyższe wystawione na 
licytacyę są ocenione, a to:

1. na 21.422 kor. 10 h., 
przynależności zaś na 440 kor. 70 h.
2. na 7602 kor., 
przynależności zaś na 336 kor. 
Przyezem nadmienia się, że obie te re

alności zostaną sprzedane oddzielnie.
Najniższa oferta co do rea lnośc i: 
ad 1. wynosi kwotę 10.931 kor. 40 h., 
zaś co do realności ad 2. wynosi kwotę 

3969 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne, poprzednio już za

twierdzonej odnoszące się do tych nieruchomo
ści dokumenty (wyciąg tabularny, wyciąg kuta- 
stralny, protokoły ocenienia i t. d.) może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. XXI.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sadu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia tego rodzaju co do samej nieruchomości 
m e mogłyby być już ze skutkiem podno
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zaw;ada- 
roiane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta- 
cliay sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu

sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż 
sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzi
bie sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowv, Sekcya I., 
Oddział XXI.

Lwów, dnia 13 czerwca 1914.

L. cz. E. 2929/13 (1160 3 - 3 )
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Towarzystwa pożyczkowego 

i oszczędności w Leżajsku, odbędzie się dnia 
29 sierpnia 1914 o godz. 9 rano w biurze 
Nr. 5, licytacya:

a) eałej realności lwh. 2599,
b) 4/7 części realności lwh. 297 ks. gr. 

gm. Wola zarzycka.
Wartość szacunkowa 1000 kor.
Najniższa oferta 666 kor. 66 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Leżajsk, 6 lipca 1914.

L. cz. E. III. 671613  (1185 3 - 3 )
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej c. k. 

U D rzyw . galic. ukc. Banku hipotecznego we 
Lwowie, odbędzie się dnia 31 sierpnia 1914 
o godzinie 9 przed południem, w biurze 
Oddziału III., drzwi Nr. 70, na zasadzie

już zatwierdzonych warunków licytacya na
stępujących realności: księga gruntowa II. 
do. m. Lwowa lwh. 1942.

Oznaczenie realności, przy ul. Święto
krzyskiej pod 1. kons. 1536 2 4 1. orj. 40 
składająca się z parcel bud. i grunt, łącznej 
powierzchni 3849 m., parterowego domu 
murowanego, stajni drewnianej, komórki 
drewnianej, lodowni murowanej i drewnia
nej szopy.

Wartość szacunkowa 27.272 kor. 32 h.
Najniższa oferta 13 636 kor. 16 hal.
Do realności lwh. 1942 ks. gr. gminy 

m. Lwowa dla dz. II należą następujące 
przynależności: okna, kociołek, dzwonek,
klucze, oszacowane na 125 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

G. k. sąd krajowy cywilny we Lwowie 
jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczt-nie ter
minu licytacyjnego.

Wezwanie rzeczowo uprawnionych w 
szczególności wierzycieli hipotecznych, dalej 
wierzycieli, których pre ter  y e  powstały z 
tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na 
zapisie kaucyjnym, wreszcie organów publi
cznych wymierzających podatki i dan.ny pu
bliczne zamieszczone jest  na  osobnym ar
kuszu.

C. k. Sąd powiatowy, Sekcya I., 
Oddział III.

Lwów, dm a 12 maja 1914.



7
cz. E. XVI 428/13 (1187 2 - 8 )

Edykt licytacyjny.
Na żądanie Akcyjnpgo Towarzystwa 

Elektrycznego przedtem Sokolnicki i Wiśniew- 
j we Lwowie, zastąpionego przez dr. Mar

celego Fechtdegena, odbędzie sig dnia 3-go 
Września, 1914 o godzinie 10 przed połu
dniem w sądzie niżej wymienionym w biurze 

X V I, 1. cytacja realności obj. Iwh. 224/1. 
Pod lk, 246/1. 4 we Lwowie przy ul, Supiń- 
skmgo 1 (Pełczyńska 8) położonej, wraz z
przynależnościami.

Nieruchom ość powyższa w ystawiona na 
•'Cytacyę jest oceniona 202.309 kor. 78 h., 
Przynależności z. ś na 3742 kor.

Najniższa cena wynosi 101.154 K. 89 h. 
Poniżej tej ceny sprzedaż n ie przyjdzi- 

do skutku.
C. k. Sąd powiatowy, S. I.,

Oddział XVI.
Lwów, dnia 16 kwietnia 1914.

522

jest

L - cz. E. XX. 7682,13 (7) (1184 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Gminy ewangelickiej wy- 
znaniowej we Lwowie, odbędzie się dnia 7 
września 1914 o godzinie 10 30 przed połu
dniem w sadzie niżej wymienionym w sali 

XII. licytacya realności lwh. 90S Dz. I. 
Położonej we Lwowie przy ul. Jachowicza, 
okładająca się z parceli lk. 2246/1 obszaru 
11.611 m /  i  budynkiem parterowym muro- 
wanym, obejmującym stajnię, wozownię, oraz 
k'lka ubikacyj mieszkalnych, wraz z przyna- 
^ y to śc ia m i, składającemi się: B drzwi, 4 
°kua, barak drewniany, buda dla psa, kur- 

wychodek, 15 żłobów w stajni, parkan 
' n m. długi, baryera, 5 kluczy.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
oceniona na 59.437 kor., 
przynależności na 1928 kor., 
razem na 61.401 kor.
Najniższa cena 30.700 kor. 50 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

te.j nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular
ny, wyciąg katastralny i protokoły ocenienia 
1 t. d.), może każdy, mający chęć kupienia 
Przejrzeć podczas godzin urzędowych w są
dzie niżej wymienionym w biurze Nr. XV.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło 
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
cięiary na powyższej nieruchomości bądź 
°becnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, będą zawiada
miane o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
^dowąj, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
Ulże.j wymienionego i nie wskażą temuż są- 

°wi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie 
R$du zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Sikcya I.,
Oddział XX.

Lwów, dnia 15 czerwca 1914.

larny, wyciąg katastralny, protokoły ocenie
nia i t. d.), może każdy, mający chęć ku
pienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w sądzie niżej wymienionym w biurze 
Oddz. kanc. Nr. 15.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczo
nym terminie licytacyjnym, inaczej roszcze
nia lego rodzaju co do samej nieruchomości 
nie mogłyby być już ze skutkiem podno 
szone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższej nieruchomości bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postępo
wania jedynie przez przybicie na tablicy są
dowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie 
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skał t, dnia 8 lipca 1914.

L cz. E. 4539,13 (895 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

N a żąd >nie Banku hipotecznego we Lwo
wie, odbędzie się dnia 16 września 1914 o 
godzinie 9 przed południem w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 7, w Bohorod 
ozancch licytacya nieruchomości obj. lwh. 
751 gm . Bohorodczany.

Nieruchomość powyższa wystawiona na 
licytacyę jest ocenione na 30.000 kor.

Najniższa cena wynosi 15.000 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie

do skutku.
Warunki licytacyjne, które się niniej- 

szem zatw ierdza i odnoszące się  do tej nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tab., wyciąg 
katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. 8.

0 . 'k .  Sąd powiatowy, Oddział II.
Bohorodczany, 2 lipca 1914.

ez. E. 407/14 (11) (1641 2 —8)
Edykt licytacyjny.

, Na żądanie Krakowskiego Banku kre-
Iłowego w Kraków e, odbędzie się dnia 22 

jfrzeonia 1914 o godzinie 10 przed połu- 
biem w sądzie niżej wymienionym w biu- 

rze Nr. 44, licytacya resluości lwh. 227 ks. 
gm. kat. Zelków, składającej się z pgrt.

• °2, 82 1, 82/2, 85/3 z domem murowanym 
t a j n i ą  murowaną.

Nieruchomości wystawione na licytacyę 
ocenione na 8381 kor. 20 h.

, Najniższa cena wynosi 5587 kor. 48 
„0‘Y j n i i e j  tej ceny sprzedaż nie przyjdzie

Przynależności 14 drzew owocowych i 
tachety oszacowane na 170 kor. 

j  Warunki licytacyjne i odnoszące się
* , lej nieruchomości dokumenta (wyciąg 
0 ujarny, wyciąg katastra lny, protokoły 
u ^ e n i a  i t. d.), może każdy, mający chęć

pienia, przejrzeć podczas godzin urzędo- 
rze N n ^ eJ wymienionym, w biu-

0- k. Sąd powiatowy, cywilny,
Oddział IX.

Kraków, 20 lipca 1914.

L. CZ. E. 441/14 (24) (1861 2—3)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Firmy
^uslander Weingrosshandlung Simon Lowus
°d b ęd z ie  się dnia 2 września 1914 o godzi-
JUe 10 przed południem w biurze Nr. 15, na
^sadz ie  zatwierdzonych warunków licytacya
Następujących realności lwh. 416 ks. gr. Ska-
aL kamienica i pbud,

Wartość szacunkowa 81,376 kor.
Najniższa oferta 40.688 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

. Warunki licytacyjne i odnoszące s ię  do 
nieruchom ości dokumenta, (w yciąg tabu-

L. cz. E. XIII. 5258/13 (5) (1639 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Jana  
Krajowskiego, odbędzie się dnia 10 września 
1914 o godzinie 9 przed południem w biu
rze Nr. 14, licytacya:

a) realności lwh. 116 gm. Zielonki, 
składającej się z 3 parcel obejmujących rolę 
w obszarze 802 a. 63 m 2,

b) realniści lwh. 138 gminy Zielonki, 
składającej się z 2 parcel, obejinującyco rolę
o obszarze 38 a. 41 m 2 i łąkę o obszarze 42
ar. 66 m 2.

Wartość szacunkowa: 
ad a) realności lwh. 116 gm. Zielonki 

wynosi 5198 kor. 90 b.
ad b) rea'nośei lwh. 138 gm. Zielonki 

wynosi 2837 kor. 45 b.
Najniższa oferta : 
ad a) 8465 kor. 52 h.,
ad b) 1890 kor. 96 h.

C. k. Sąd powiatowy cywilny,
Oddział XIII.

Kraków, 30 czerwca 1914.

L. cz. E. 391/14 (5) (1750 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Dnia 11 września 1914 o godzinie 10 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 7, odbędzie się licytacya:

a) całej realności lwh. 140 ks. gr. gm. 
Babice objętej,

b) 10/12 części realności lwh. 141 ks. 
gr. gm. Babice objętej,

c) eałej realności lwh. 305 ks. gr. gm. 
Babice objętej,

d) całej realności lwb. 257 ks. gr. gm 
Ruszelczyce objętej.

Cena szacunkowa realności: 
ad a) 3339 kor,,
ad b) 5635 kor.,
ad c) 5956 kor. 28 h ,,
ad d) 3994 kor. 56 h.
Najniższa oferta: 
ad a) 2226 kor. 12 h.,
ad b) 3757 kor. 70 h.,
ad c) 3970 kor. 86 h„
ad d) 2063 kor. 4 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Przedłożone przez wierzyciela warunki 

licytacyjne j a ko  odpowiadające przepisom 
ust-.wy, zatwierdza s ę.

Warunki licytacyjne, oraz kompletne 
akty odnoszące się do sprzedać się mających 
nieruchomości może każdy mający chęć ku
pienia przejrzeć podczas godzin urzędowych 
w biurze tut. sądu Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Dubiecko, dnia 8 lipca 1914.

L. cz. E. V. 640/14 (10) (1604 2— 3,
Edykt licytacyjny.

N a wniosek strony egzekwującej Zy 
gmuta Chajesa, odbędzie się dnia 7 września 
1914 o godz. 10 przed południem, w biurze 
Nr. 79, na zasadzie zatwierdzonych warun
ków licytacya realności obj. lwh. 147 ks. gr 
gm. Drohobycz miasto.

Wartość szacunkowa 7300 kor.
Najniższa oferta 3650 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki i wyciąg tabularny oglądać 

można codziennie w godzinach urzędowych 
w biurze Nr. 81.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 25 lipca 1914.

L. cz. E. 2174/13 (21) (1792 2 - 3 )
Dozwolenie relicytacyi.

Ponieważ Abraham Friedmann nie za
płacił dotychczas całej ceny kupna zakupio
ną  na publicznej licytacyi dnia 19 stycznia 
J914 realności lwh. 193 i 265 ks. gr. gm. 
o* /1H^0Wa 0kj§kych, dozwala się na wniosek 
Spółki oszczędnos'ci i zaliczek w Limanowej 
relicytacyi powyższych realności po myśli 
^Y u ° ‘ C‘ na  koszt i niebezpieczeństwo 
Abrahama Friedm anna i termin do relicyta
cyi wyznacza się na dzień 21 września 1914 
o godzinie 9 rano w biurze Nr. 6.

Do relicytacyi obowiązują warunki li
cytacyjne zatwierdzone uchwałą z dnia 29 
listopada 1914 L. cz E. 2174/13 (4) z tą 
odmianą, że najniższa oferta wynosić będzie 
połowę^ ceny szacunkowej.

O- k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Limanowa, 14 lipca 1914.

L. cz. E. XIII. 3525/13 (26) (1510 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Igna
cego Mossakowskiego odbędzie się dma 17 
września 1914 o godzinie 9 przed połu
dniem, w biurze Nr. 14 parter w c. k. są
dź'e powiatowym cywilnym w Krakowie ul 
św. J a n a ,  relicytacya następujących real
ności :

a) lwb. 457 gminy Zakrzówek, składa
jącej się z pgr. obszaru 47 ar. 14 m 2 i pb.
obszaru 6 a. 59 m 2, ną której znajduje się
stajenka, szopa i murowany wychodek,

b) l ub.  470 gro. Zakrzówek, stanowią 
cej dom murowany parterowy.

Wartość szacunkowa realności: 
ad a) 19.128 kor. 20 h., 
ad b) 13190 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 9564 kor. 10 b.,
ad b) 6595 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nast ipi.
C. k. Sąd powiatowy cywilny,

Oddział XIII.
Kraków, 29 maja 1914.

L. cz. E. 1053/14 (655 2 - 3 )
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Rzemieślniezo - rolniczej 

bpółki pożyczkowej i osz zędnośei w Leżaj
sku, odbędzie się dnia 1 września 1914 o 
godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 5, 
l icytacja realności lwh. 845 ks. gr. gminy 
Dębno.

Wartość szacunkowa 1740 kor.
Najniższa oferta 1160 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie

G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Leżajsk, dnia  23 czerwca 1914.

L cz. E. 2956 13 (15) (1660 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Rze
szowski go Towarzystwa eskontowego w Rze
szowie, odbędzie się dnia 18 wrz śnia 1914 
o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 
79 , na zasadzie zatwierdzonych warunków 
licytacya 1'2 realności obj. lwh 473 ks. gr. 
gm. Drohobycz „Zagrody miejskie".

Wartość szacunkowa 28 527 kor. 10 h. 
Najniższa oferta wynosi 14.263 kor. 

55 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
Warunki i wyeiąg tabularny oglądać 

można codziennie w godzinach urzędowych 
w biurze Nr. 81.

Drohobycz, dnia 20 lipca 1914.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

L. cz. E. X in .  371/14 (4) (1100 2 - 2 )
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Powia
towej Kasy oszczędności w Krakowie, odbę
dzie się dnia 10 września 1914 o godzinie 
10 przed południem w biurze Nr. 14, licyta
cya realnośń lwh. 195 ks. gr. gm. Czyżyny 
położonej w miejscowości Łęg, składającej 
.się ż pgr. łącznym obszarze 1 ba. 18 ar. 45 
m, kw.

Wartość szacunkowa wynosi 2907 kor. 
30 hal.

Najn ższa oferta wynosi 1938 kor. 20
bal.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi-

C. k. Sad powiatowy cywilny,
‘ Oddział XIII.

Kraków, dnia 2 lipca 1914.

cz. E. 1754/14 (3) (1460 2 - 3 )
Edykt licytacyjny.

Dnia 21-go września 1914 o godzinie 
przed południem odbędzie się licytacya 

połowy pgr. lk. 512/2 wchodzącej w skład 
realności lwh. 60 gm. Młynczyska objętej. 

Wartość szacunkowa 870 kor.
Najniższa oferta 580 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Limanowa, dnia 20 lipca 1914.

L. cz. E. 1417/13 (15) (1233 2 - 2 )
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Laja Grtiner w Bełzie 

strony egzekwującej, odbędzie się dnia 81 
sierpnia 1914 o godzinie 10 przed południem 
w biurze Nr 9 na zasadzie sąd. zatwierdzo
nych warunków licytacya następujących real
ności :

całej lwh. 307 ks. gr. Leszczków, skła
dającej się z 1 pgr. o obszarze 21 ar. 40 
m. kw.,

całej lwh. 200 ks.[gr. Leszczków, skła
dającej się z 2 pgr. o obszarze 1 ha. 9 ar. 
99 m. kw.,

całej lwh. 300 ks. gr. Leszczków, skła
dającej się z 7 pgr. o obszarze 1 ha 69 ar. 
52 m. kw.,

eaLj lwb. 310 ks. gr. Leszczków, skła
dającej się z 1 pgr. o obszarze 32 ar. 33 
m. kw.,

całej lwb. 827 ks. gr. Leszczków, skła
dającej się z 1 pgr. o obszarze 48 ar. 9 
m. kw.,

połowy lwh. 96 ks. gr. Leszczków, 
składającej się z 1 pbud. i 3 pgr., całość o 
obszarze 13 ar. 32 m. kw. wraz z domem 
i budynkami gosp.,

całej lwb. 488 ks. gr. Leszczków, skła
dającej się z 5 pgr. o obszarze 1 morga 426 
s. kw.,

całej lwh. 147 ks. gr. Leszczków, skła
dającej się z 1 p g r. o obszarze 45 ar. 58 
m. kw.

Wartość szacunkowa: 
lwh. 307, 256 kor. 80 hal., 
lwh. 200, 1762 kor. 86 bal.,
lwb. 300, 2732 kor. 83 hal.,
lwh, 310, 646 kor, 60 hal.,
lwb. 327, 817 kor. 53 bal.,
lwh. 96, 1947 kor. 50 hal.
lwh. 488, 781 kor. 30 bal.,
lwh. 147, 346 kor. 96 hal.
Najniższa oferta: 
lwh, 307, 171 kor. 20 hal., 
lwh. 200, 1175 kor. 24 hal.,
lwh. 300, 1821 kor. 89 hal.,
iwh 310, 431 kor. 07 hal.,
lwh. 327, 545 kor. 02 hal.,
lwh. 96. 2)01 kor. 67 hal.,
lwh. 488, 520 kor. 90 ha l ,
lwh. 147, 231 kor. 31 hal,
Do realności lwh. 96 tej samej ks. gr. 

należą następu ące przynależności: 3 konie, 
krowa dojna, 1 cielica, 4 bezrogi, 1 wóz 

żelazny, 1 pług, 3 brony, 1 sieczkarnia r ę 
czna, oszacowane na 1205 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bełz, dnia 1 lipca 1914.

L. cz. E. XVIII 5176/13 (11) ,1868)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Józefa Inglota, właściciela 
realności w Przemyślu, strony egzekwującej 
odbędzie się dnia 1 września 1914 o godzi
nie 12 przed południem w biurze Nr. 14, 
na zasadzie równocześnie zatwierdzonych wa
runków licytacya :

a) całej realności lwh. 290, składającej 
się z roli, ks. gr. gm. Bolestraezyce,

b) realności 6 10 części lwh 80 ks. gr. 
gm. Żurawica, składającej się z roli i domu,

c) 6/10 części z lwh. 142 gm. Żurawi
ca, składającej się z pgr.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 1179 kor., 
ad b) 1182 kor. 89 h., 
ad c) 138 kor. 70 h.
Najniższa oferta: 
ad a) 786 k o r , 
ad b) 755 kor. 26 h., 
ad c) 88 kor. 94 h.
Do realności lwh. 80 ks. gr. gminy 

Żurawica należą następujące przynależności: 
płot, sztachety, drzewa owocowe i nieoweco- 
we — oszacowane na 177 kor. 50 h., z cze
go 6 10 części wynoszą 106 kor. 50 h.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VIII. 
Przemyśl, 14 lipca 1914.

.G azeta  Lwowska" Nr. 178 z dnia 7 sierpnia 1914.



L. cz. E. 978/13 (1888)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Spółki kredytowej „Samo
pomoc" w Podkamieniu, odbędzie się dnia 
21 sierpnia 1914 o godzinie 8 przed połu
dniem w sądzie niżej wymienionym, w 
biurze Nr. 9 w tut. sądzie licytacya:

a) połowy realności obj. lwb. 403,
b) całego ciała hip. obj. lwh. 404 gm 

kat. Pieniaki, zobowiązanego własnych, wraz 
z przynależneściami.

Nieruchomości wystawione na licyta 
cyę są ocenione:

ad a) 1/2 lwh. 403 na 492 kor. 50 h., 
od b) cała lwh. 404 na 1860 kor. 50

hal.
Najniższa cena w ynosi:
ad a) 1/2 lwh. 403 kwotę 328 kor. 3;

hal.,
ad b) lwh. 404 kwotę 1240 kor. 33 h 
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tych nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go
dzin urzędowych w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 2.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Podkamień, dnia 7 lipca 1914.

L. cz. E. 619/14 (9) (1019)
Edykt licytacyjny.

Dnia 2 września 1914 o godzinie 9-30 
przed południem, w biurze Nr. 12, odbędzie 
się, na  zasadzie zatwierdzonych warunków, 
licytacya następujących realności:

a) cała realność lwh. 328 ks. gr. gm 
kat, Nawarya,

b) 1/8 części realności lwh. 329 ks. gr, 
gm. kat. Nawarya.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 9305 kor. 50 h., 
ad b) 965 kor. 96 h.
Najniższa oferta: 
ad a) 7403 kor. 66 h., 
ad b) 1300 kor.
Do realności lwh. 328 i 329 ks. gr, 

gm. kat. Nawarya należą przynależności w 
protokole ocenienia opisane, oszacowane na 
2781 kor.

Poniżej tych najniższych ofert sprze
daż nie przyjdzie do skutku.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział VI. 
Szczerzec, dnia 26 czerwca 1914.

L. cz. E. 104/14 (5) (1475)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Ghy 

rowskiej Kasy zaliczkowej w Chyrowie, za
stąpionej przez adw. dr. Daniela Stachurę w 
Samborze, odbędzie się dnia 2 września 1914 
o godzinie 9 przed południem w biurze Nr. 
6 ,  na  zasadzie niniejszem zatwierdzonych 
warunków licytacya realności lwh. 663 ks. 
gr. Ohyrów, pbd. 182 i 298 Nd, 145 pgrnt. 
190 ogród i 1240 rola.

Wartość szacunkowa 36 000 kor.
Najniższa oferta wartości szacunkowej 

całej realności z przynależnościami 24.347 
kor. 48 h.

Do realności lwh. 663 ks. gr. Chyrów 
należą następujące przynależności: studnia, 
43 sztuk drzew różnych owocowych, 14
drzew owocowych grubszych, 13 akacyj, 6 
wierzb, 78 krzaków agrestu i pożyczek, 480 
m. parkanu lepszego, 80 m parkanu gorsze
go — oszacowane na 521 kor. 20 h,

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

C. k. sąd powiatowy w Starejsoli jako 
sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu 
licytacyjnego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III,
Starasól, dnia 9 lipca 1914.

L. cz. E. 1345/14 (4) (1610)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Józefa 
Scheina, odbędzie się dnia 3-go września 
1914 o godzinie 9 przed południem w biu
rze Nr. 34, na zasadzie obecnie zatwierdzo
nych warunków licytacya następujących re
alności :

a) 1/5 części lwb. 253 ks. gr. Delejów.
b) 2/5 części lwh. 1521 ks. gr. Dele

jów, składających się z pgrnt., stanowiących 
role i łąki.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 408 kor., 
ad b) 772 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 272 kor., 
ad b) 514 kor. 67 h.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy Oddział V. 

Halicz, dnia 15 lipca 1914.

L. cz. E. 2397/13 (10) (1834)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa oszczędności i 
kredytowego wJaworowie, odbędzie się dnia

3 września 1914 o godz. 11 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. II. 
na zasadzie niniejszem zatwierdzonych wa
runków licytacyjnych licytacya realności lwh. 
761 gm. Bonów objętej.

Nieruchomość wystawiona na  licytacyę 
jest  oceniona na 1160 kor.

Najniższa cena wynosi kwotę 774 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 22 lipca 1914.

L. cz. E. 488/14 (6) (1835)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Iwana Krywko w Lubie
niach, odbędzie się dnia 3 września 1914, o 
godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej 
wymienionym, w biurze Nr. II., w Krakowcu 
na podstawie niniejszem zatwierdzonych wa
runków licytacya realności lwh. 233 gminy 
Lubienie, grunta 1 morg 1382 s2.

Nieruchomość ta  wystawiona na licytą- 
cyę, jest oceniona na  1204 kor. 14 hal.

Najniższa cena wynosi 802 kor. 76 h. 
poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
skutku.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krakowiec, dnia 20 lipca 1914.

L. cz. E. 419 14 (11) (1277)
Edykt licytacyjny.

Dnia 2-go września 1914 o godzinie 
11-30 przed południem odbędzie się w są
dzie tut. w biurze Nr. 2, licytacya realności 
lwh. 54 gm. Tuchów.

Wartość szacunkowa 17.816 kor.
Najniższa oferta 11.877 kor. 43 h.
Warunki licytacyjne i inne odnośne 

dokumenta przejrzeć można w sądzie tutej
szym w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Tuchów, dnia 13 lipca 1914.

L, cz. E. 6881/13 (1249)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Mo 
sesa Stubenhausa, odbędzie się dnia 2-go 
września 1914 o godzinie 8 przed południem 
w biurze Nr. 6, licytacya realności lwh. 94 
ks. gr. gm. Gródek Jagielloński, składającej 
się z domu 1-piętrowego z parcelą podbudo- 
wlaną, z budynku drewnianego parterowego 
z komórką, oraz komórki drewnianej.

Wartość szacunkowa wynosi 51.398 
koron.

Najniższa oferta 25.699 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek Jag., dnia 9 lipca 1914.

L. cz. E. 1107/13 (8) (1880)
Edykt licytacyjny 

Na żądanie Stefana Wilczyńskiego w 
Philadelphii, zastąpionego przez pełnomocn. 
adw. dr. Kutrzebę w Jordanowie, odbędzie 
się dnia 13 sierpnia 1914 o godzinie 11 
przed południem, w sądzie niżej wymienio
nym, w biurze Nr. 9 w Jordanowie licytacya:

a) połowy realności lwh. 157,
b) 1/6 części realności lwh. 158,
c) całej realności lwh. 282,
d) 1/8 części realności lwh. 53 ks. gr.

gm, kat. Krzeczów.
Nieruchomości wystawione na licytacyę

są ocenione :
ad a na 524 kor. h.,
ad b) 108 kor. 55 h.,
ad c) 420 kor. 74 h.,
ad d) 1176 kor. 31 h.
Najniższa cena w ynosi: 
ad a) 349 kor. 50 h.,
ad b) 72 kor. 36 h.,
ad c) 280 kor. 45 h ,
ad d) 1486 kor. 81 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Takie prawa, webec których niniejsza 

licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgło
sić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego 
rodzaju co do samej nieruchomości nie mo
głyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach 
bądź obecnie już istnieją, bądź w toku po
stępowania licytacyjnego powstaną, zawia
damiane będą o dalszych wydarzeniach tego 
postępowania jedynie przez przybicie na ta 
blicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu 
sądu niżej wymienionego i nie wskażą te
muż sądowi pełnomocnika do doręczeń w 
siedzibie sądu zamieszkałego.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Jordanów, dnia 30 czerwca 1914.

L. cz. E. 286/14 (1887)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Powiatowej Kasy oszczędno
ści w Brodach, zastąpionej przez adw. dra 
Wagnera, dbędzie się dnia 17-go sierpnia

1914 o godzinie 9-30 przed południem w 
sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 9, 
licytacya realności objętej lwh. 543 gm. kat. 
Nakwasza, zobowiązanego własnej wraz z 
przynależnościami.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest  oceniona na 1490 kor.

Najniższa cena wynosi 993 kor. 32
hal.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 
do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do 
tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabular
ny wyciąg katastralny, protokoły ocenienia 
i t. d.), może każdy mający chęć kupienia 
przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Podkamień, 28 czerwca 1914.

L. cz. E. 3018/13 (34) : (1672)
E d y k t .

Dnia 3 września 1914 o godzinie 8 30 
przed południem w biurze Nr. 12, odbędzie 
się na zasadzie zatwierdzonych warunków, 
licytacya następującej realności: całej realno
ści wraz z fabryką wapna lwh. 220 ks. gr. 
gm. kat. Glinna.

Wartość szacunkowa 28.747 kor.
Najniższa oferta 14.580 kor. 50 h.
Do realności lwh. 220 ks. gr. gm. kat 

Glinna należą przynależności w protokole o- 
cenienia opisane, oszacowane na 414 kor.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj 
dzie do skutku.

G. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Szczerzec, dnia 4 lipca 1914.

L. cz. E. 81/14 (11) (1590)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa oszczędności i 
kredytu w Jaworowie, odbędzie się dnia 3 
września 1914 o godz. 9 przed południem w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II., 
na  podstawie warunków licytacyjnych ni- 
nięjszem zatwierdzonych, licytacya:

a) całej realności lwh. 88 gm. Bonów, 
5 morgów 551 s s,

b) 1/2 i 5/35 z 1/2 lwh. 89 gm. Bo
nów, całość 9 morgów 1394 s2 i budyń.,

c) 1/10 i 5/35 z 1/5 lwh. 90 gm. Bo
nów, całość 129 s2,

d) 1/3 części lwh. 241 gm. Bonów, ca
łość 9 morgów 643 s 2 i bud.,

e) 3 4 z 1/40 lwh. 947 gm. Bonów,
całość 64 morgów 1324 s2 i las, wraz z
przynależnościami w protokole oszacowania 
opisanemi.

Nieruchomości powyższe wystawione na 
licytacyę są ocenione a to: 

ad a) 1593 kor. 97 h.,
ad b) 2679 kor. 74 h., w tem przyn.

26 kor. 86 h.,
ad c) 3 kor 10 h., 
ad d) 1290 kor. 18 h.,
ad e) 486 kor. 20 h.
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 1063 kor.,1 
ad b) 1788 kor., 
ad e) 2 kor. 16 h., 
ad d) 860 kor. 12 b., 
ad e) 325 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj

dzie do skutku.
C k. Sąd powiatowy, Oddział II. 
Krakowiec, dnia 20 lipca 1914.

L. cz. E. 2048/14 (6) (1308)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września* 1914 o godzinie 8 
przed południem odbędzie się w sądzie niżej 
wymienionym w biurze Nr. 29, licytacya re
alności :

a) lwh. 236 gm. Szeszory, 1 m. 1309 
s2 ogrodu, roli, sianożęci z młodym lasem 
bukowym, drzewami owocowymi, chatą, kar
mnikiem i zimarką w niwie „Ogrody", „Ko- 
szelówka" i „Pasieczna",

b) lwh. 954 gminy Szeszory, 2 m. 957 
s s lasu w niwie „Koszelówka" i „Pasieczna".

Nieruchomości te wystawione na licy
tacyę są ocenione, a to : 

ad a) 2379 kor., 
ad b) 780 kor.
Najniższa cena w ynosi: 
ad a) 1586 kor., 
ad b) 520 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Kosów, dnia 9 lipca 1914.

L. cz. E. 2408/14 (10) (1705)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września 1914 o godzinie 8 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 29, odbędzie się licyta
cya realności :

1. 257/320 cz. lwh. 592 gm. Eiczka 
przeszło 15 morgów ogrodu, łąki, roli, pa
stwiska, lasu smerekowego i dwóch chat hu
culskich w niwie „Kozacki",

2. 1/40 cz. lwh. 848 gm. Eiczka okoI° 
1258 s. kw. roli, łąki i pastwiska z chatą 
w niwie „Bukowiec",

3. 3,4 cz. lwh. 1197 gm. Eiczka 1 
morg 162 s. kw. łąki i pastwiska w niwi0 
„Bukowiec".

Nieruchomości wystawione na licyta
cyę są ocenione:

1. 6457 kor.,
2. 228 kor.,
2. 262 kor. 50 h.
Najniższa cena w ynosi:
1. 4306 kor.,
2. 153 kor.,
3. 175 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kosów, dnia 18 lipca 1914.

•; a ,
L.' cz. E. 704/14 (7) (1021)

Edykt licytacyjny.
Dnia 2 września 1914 o godz. 11-30 

przed południem w biurze Nr. 12, odbędzie 
się na zasadzie zatwierdzonych warunków 
licytacya następującej realności:

cała realność lwh. 142 ks. gr. gminy 
kat. Falkenstoin.

Wartość szacunkowa 400 kor.
Najniższa oferta 266 kor. 67 hal.
Poniżej najniższej ceny sprzedaż nie 

nastąpi.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Szczerzec, dnia 26 czerwca 1914.

L. cz. E. 675/14 (7) (9161)
Edykt licytacyjny.

Dnia 3 września 1914 o godzinie 11 
przed południem odbędzie się w c. k. sądzie 
powiatowym Oddz. III. w Samborze w biurze 
Nr. 52, licytacya:

a) realności lwh 266,
b) realności lwh. 668,
c) realności lwh. 1191,
d) realności lwh. 1140,
c) realności lwh. 1413,
f) połowy realności lwh. 716 ks. gr. 

gm. Babina objętych.
Wartość szacunkowa realności: 
ad a) 1811 kor. 36 h., 
ad b) 253gkor. 03 h., 
ad c) 1080 kor. 82 h., 
ad d) 546 kor. 85 h., 
ad e) 17 kor. 64 h., 
sd f) 402 kor. 27 h.
Najniższa oierta w ynosi: 
ad a) 1243 kor., 
ad b) 169 kor.,| 
ad c> 721 kor., 
ad d) 365 kor., 
ad e) 12 kor., 
ad f) 269 kor.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Sambor, dnia 5 maja 1914.

L. cz. E. 1105/14 (5) (1888)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Michała Siedmiograja z Kol* 
buszowej strony egzekwującej odbędzie się 
dnia 2 września 1914 o godzinie 9 przed 
południem w biurze Nr. 14, na zasadzie za
twierdzonych warunków licytacyjnych licy
tacya całej realności lwh. 173 gm. Kolbu
szowa Marcina Osianiaka własnej stanowią
cej realność miejską z domem murowanym 
jednopiętrowym, drewutnią i pracownią osza
cowanej na  47.290 kor.

Najniższa cena wynosi 23.645 kor.
Do realności lwh. 173 gm. Kolbuszo

wa należą przynależności a to: szopa z de
sek i 2 studnie betonowe oszacowane n® 
300 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III 
Kolbuszowa, dnia 24 lipca 1914.

L. cz. E. V. 450/14 (12) (1556)
Edykt licytacyjny 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek strony egzekwującej Dr® 

Maurycego Landaua odbędzie się dnia 2 
wrztśnia 1914, o godzinie 9-tej przed 
południem, w biurze Nr. 92 na z&s±dzie 
zatwierdzonych warunków licytacya realno
ści: lwh. 1672 ks. gr. gm. Stanisławów cała 
realność, położona przy ul. Gcłuchowskiego 
składająca się z pgr. 1. k. 1977/13 o po
wierzchni 8 ar. 54 m. i pbud. lk. 1570 o 
pow. 7 ar. 28 m.

Na parceli bud. stoją 2 domy z drzew® 
budowane kryta częścią blachą a częścią gon
tem o ubikacyach bliżej w protokole ocenie' 
nia określonych.

Wartość szacunkowa 24.600 kor. 
Najniższa oferto wynosi kwotę 12.300 

koron.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nJt? 

nastąpi.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Stanisławów, dnia 6 lipca 1914,



L - CZ. E. 280514  (6) (1060)
Edykt licytacyjny.

Dnia 8 września 19i4, o godzinie 8 
przed południem w sądzie niżej wymienio
nym w biurze Nr. 20, odbędzie się licytacya:

a) realności lwh. 590 gm. Chomczyn 
1 m. 688 s. kw. pastwiska,

b) 1/4 części lwh. 591 gm. Chomczyn
* m. 168 s. kw. ogrodu, roli, lasu o średnim
bukowym i grabowym drzewostanie.

Nieruchomości wystawione na  licytacyę 
s4 ocenione:

ad a) 800 kor.,’ 
ad b) 1430 kor,
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 534 kor., 
ad b) 954 kor.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj

dzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy. Oddział IV.
Kosów, dnia 8 lipca 1914.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

O. k. Sąd powiatowy, Oddział V. 
Halicz, dnia 7 lipca 1914.

L- cz. E. 8699/13 (729)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Majera
Scherzera jw Horodence, odbędzie się dnia 
2 września 1914. o godzinie 10 przed połu
dniem, w biurze Nr. 30, na zasadzie nioiej 
szem zatwierdzonych warunków licytacya na
f t u j ą c y c h  rea lności:

a) lwh. 235 ks. gr. Tyszkowce cała
realność złożona z pgrt. lkat. 1875/1 i 3712,

b) lwh. 2157 ks. gr. Tyszkowce cała
realność złożona z pgrt. lkat. 2507 1.

Wartość szacunkowa: 
ad a) 920 kor., 
ad b) 420 kor.
Najniższa oferta: 
ad a) 664 kor., 
ad b) 294 kor.
Do realności lwh. 235 ks. gr. Tyszkow

ie  należą następujące przynależności: zasie
wy owsa, wyki, pszenicy i jęczmienia osza
cowane na 76 kor.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 
nastąpi.

O, k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Horodenka, dnia 9 czerwca 1914.

D. cz. E. 1871/13 (1476)
Edykt licytacyjny, 

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności.
Na wniosek Towarzystwa kredytowego 

w Holsztynie odbędzie się dnia 2 wrze
śnia 1914 o godz. 9 przed południem w 
biurze Nr. 6 na zasadzie niniejszem za 
twierdzonych warunków licytacya realności: 
lwh. 1/2 2921 ks. gr. Starasól parcela bu
dowlana.

Wartość szacunkowa połowy tej real
ności bez służebności wynosi 782 koron 
25 hal.

Najniższa cena 391 kor. 25 h.
Do realności lwh. 2921 ks. gr. Stara

sól należą następujące przynależności: dom 
komórka, sztachety przed domem, oszaco

wane na 965 kor.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k, sąd powiatowy w Starejsoli jako 

sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu 
licytacyjnego.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Starasól, dnia 15 lipca 1914.

ad 4. na 129 kor. 97 h.,
ad 5. na 108 kor. 79 h.
Najniższa cena w ynosi: 
ad 1. 811 kor. 03 h., 
ad 2. 92 kor. 72 h.,
ad 3. 30 kor. 81 h.,
ad 4, 86 kor. 65 h.,
ad 5. 72 kor. 53 h.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyj

dzie do skutku.
Warunki licytacyjne, które się zatwier

dza i odnoszące się do tych nieruchomości 
dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg kata
stralny, protokoły ocenienia i t. d.), może 
każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć pod
czas godzin urzędowych w sądzie niżej wy
mienionym, w biurze Nr III.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Ł  patyn, dnia 6 lipca 1914,

• C2- E. 5914/13 (1563)
E d y k t .

Na żądanie Banku krajowego we Lwo
wie odbędzie się dnia 2 września 1914 o go
j e n i e  10 przed południem w biurze Nr. 3 
l 'eytacya realności:
, a) lwh 578 gm. Dobropole obszaru 6

■ 90 ar. 53 m.,
, b) lwh. 829 gm. Dobropole obszaru 2

• 58 ar. 56 in, gruntu ornego i 32 ar. 14 
m. łąki.

Wartość szacunkowa wynosi : 
ad a) kwotę 2900 kor., 
ad a) kwotę 2000 kor.
Najniższa cena wynosi: 
ad a) 1933 kor, 34 h., 
ad b) 1333 kor. 34 h.
Akta licytacyjne przejrzeć można

i. Takie prawa, wobec których niniejsza
^cytacya byłaby niedopuszczalną należy zgło- 
J e do sądu najpóźniej przy wyznaczonym 
eri&iiiie licytacyjnym.

Te osoby, dla których jakie prawa lub 
na powyższych nieruchomościach 

obecnie już istnieją, bądź w toku postę- 
P°Wa-nia licytacyjnego powstaną, zawiada-

L. cz. E. 430/14 (5) (1557)
Edykt licytacyjny.

Dnia 2 września 1914 o godzinie 3 30 
po południu w sądzie niżej wymienionym 
w biurze Nr. 4 w Andrychowie, odbędzie 
s ę licytacya realności obj. lwh. 789 gminy 
Andrychów Autoniny Ryłkowej własnej.

Nieruchomość ta wystawiona na licyta- 
cyę jest oceniona na 5.000 kor.

Najniższa cena wynosi 2500 kor. 
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta może każdy, 
mający chęć kupienia, przejrzeć podczas go- 
urzędowych w sądzie niżej wymienionym w 
biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Andrychów, dnia 17 lipca 1914.

L. cz. E. 717/14 (6) (1695)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Towarzystwa kredytowego 
w Grybowie, zastąpionego przez pełnomocni
ka dra Stanisława Rokacha adwokata w Gry
bowie odbędzie się dnia 3 września 1914 o 
godz. 9 przed południem w biurze Nr. 4, 
w sądzie niżej wymienionym licytacya: real
ności lwh. 702 ks. gr. gm. kat. Grybów obj. 
wraz z przynależnośaiami, składąjącemi się 
z 2 par okien wewnętrznych, 8 kluczy i par
kanu naokoło ogrodu.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę 
jest oceniona na 9336 kor. 60 h.

Przynależności zaś na 36 kor. 60 h. 
Najniższa cena wynosi kwotę 4668 kor. 

30 hal.
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne i odnoszące się do 

tej nieruchomości dokumenta (wyciąg ta 
buiarny, wyciąg katastralny, protokoły oce
nienia i t. d . ) , może każdy, mający chęć 
kupienia, przejrzeć w godzin urzędowych w 
sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną, należy 
zgłosić do sądu najpóźniej przy terminie 
licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju 
co do samej nieruchomości nie mogłyby być 
już ze sku kiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Grybów, dnia 10 lipca 1914.

Rozmaiie oDwieszczenia*
L. cz. Om. VII. 1/14 (1) (1855)

E d y k t .
Przeciw Maciejowi i Annie Srokom, 

których miejsce pobytu jest nieznane, — 
wniesiony został do c. k. sądu powiatowego 
w Dąbrowie przez Izraela Schindlera pozew
0 550 kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydany został 
nakaz zapłacenia powodowi solidarnie kwoty 
550 kor, z 8 proc. odsetkami od dnia 1-go 
lipca 1912 oraz koszta skargi do dni 14 pod 
rygorem egzekucyi.

Celem strzeżenia praw pozwanych usta
nawia się p. dr. Józefa Moskwę, adwokata 
w Dąbrowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanych w rzeczonej sprawie na ich koszt
1 niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się 
nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują,

C. k. Sąd powiatowy. Oddział VII. 
Dąbrowa, dnia 22 lipca 1914.

w

L, cz. E. 891/14 (51 (1762)
Strona zobowiązana: Tomasz Kotwica. 

Edykt licytacyjny, 
oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytel ości.

Na wniosek strony egzekwującej To
warzystwa kredytowego i oszczędności w 
Ulanowie, odbędzie się dnia 2-go września 
1914 o godzinie 9 przed południem w biu
rze Nr. rO, na zasadzie zatwierdzonych ni
niejszem warunków licytacyjnych licytacya 
realności: lwh. 21 ks. gr. Dąbrówka — 
3/4 części.

Wartość szacunkowa wynosi: 5286
koron.

Najniższa oferta wynosi: 3522 kor. 
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Ulanów, dnia 27 czerwca 1914

L. cz. E. 625/14 (7) (1514)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek strony egzekwującej Arona
s t e n ^ ' ^  0 dalszych wydarzeniach tego po- Safllesa w Sassowie odbędzie się dnia 2-go  
„ ypowauia jedynie przez przybicie na tablicy września 1914 o godzinie 10-30 przed połu-* "  - * 1 - - -L „jedynie przez przybi

ej-
U. k. Sąd powiatowy. 

Buezacz, 30 czerwca 1914.

L.
(1061)cz. E. 2043/14 (7)

Edykt licytacyjny. 
b Dnia 3 września 1914 o godz. 8 przed 
r°łudniem w sądzie niżej wymienionym w 
'"irze Nr. 29 licytacya realności lwh. 1547 

Jaworów 2 morgi 526 s. kw. łąki w czem 
. °lo 200 s. kw. roli w niwie „Płoskie"
, raz z zimarką z miękkiego drzew 

4 drzewami leśuymi. 
i Nieruchomość ta wystawiona na licy- 

CJ§ jest  oceniona na 1600 kor.
 ̂ . Najniższa cena wynosi 1067 koron, 
, Qiiej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do 
utku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. 
Kosów, dnia 6 lipca 1914.

i a i kilko-

l .
(899)C2- E. 275114

Edykt licytacyjny.
Zah wni°sek strony egzekwującej Kasy 
Sie j ZH°wej  „Nadzieja" w Haliczu, odbędzie 
bob n ? ^ września 1914 o godzinie 8 przed 
UD a ’ea> w biurze Nr. 34 na zasadzie obec
ni,, ^ s i e r d z o n y c h  warunków licytacya re- 
Ij-, Sc>: lwh, 1/4 120 ks. gr. Błudniki pb.

2 chatą, pgr. 490 rola.
Wartość szacunkowa 300 kor.
Nąjniisza oferta 200 kor.

dniem w biurze Nr 11 na zasadzie zatwier
dzonych warunków licytacja następujących 
realności:

1. lwh. 1/2 992 ks. gr. Sassów, łąka, 
ogród, parcela budowlana, sp.-doła,

2. lwh. 1/4 920 ks. gr. Sassów, grunt
orny.

Wartość szacunkowa:
1. 312 kor. 50 hal.,
2. 250 kor,,
Najniższa oferta:
1. 208 kor. 10 hal.,
2. 166 kor. 66 hal.
Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie 

nastąpi.
G. k. Sąd powiatowy, Oddział III. 
Złoczów, dnia 11 lipca 1914.

L. cz. E. 756/14 (5) (1315)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Małki Ploh w Łopatynie 
odbędzie się dnia 3 go września 1914 o go
dzinie 9 przed południem w sądzie niżej wy
mienionym w biurze Nr. III, licytacya:

1. 1/6 lwh. 708,
2. 1,6 lwh. 1100,
3. 1/6 lwh. 1098,
4. 1 8  lwh. 1097,
5. 1/4 lwh, 1101 gm. Łopatyn. 
Nieruchomości wystawiono na licytacyę

są ocenione:
ad 1. na 1216 kor. 54 h., 
ad 2. na  139 kor. 08 h., 
ad 3. na 46 kor. 21 h„

cz. E. 4009/13 (1612)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Miejskiej Kasy oszczędno 
sci w Sniatynie zastąpionej przez adwokata 
dra Markussohna, odbędzie się dnia 3 wrze
śnia 1914 o godzinie 9 przed południem 
w sądzie niżej wymienionym w sali Nr. I 
w Snhtynie  licytacya:

a) realności objętej wyk. hip. 1- 844 
gm. Stecowi), składającej się z pb. 237/1 
na niej budynki i pgr. 737/3, 1569 i 1569/1;

b) realności objętej wyk. hip. 1. 1361 
gm. Stecowa, składającej się z pgr. lkat. 
384,4 i 389,3,

c) realności objętej wyk. hip. i. 1363 
gminy kat. Stecowa, składającej się z pgr. 
lkat. 817.

Nieruchoinościjipowyższe wystawione na 
licytacyę są ocenione:

ad aj realność lwh. 844/ gm Stecowa 
na  2350 k o r ,

ad b) realność lwb. 1361 gm. Stecowa 
na 1100 kor.,

ad c) realność lwh. 1363 gm. Stecowa
na 500 kor.

Najniższa cena wynosi 2/3 części war
tości szacunkowej t. j . :

ad a) realność lwh. 844 — 1567 ko r ,  
ad bj realność lwh. 1361 — 734 kor., 
ad c) realność lwh 1363 — 334 kor. 
Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie 

do skutku.
Warunki licytacyjne, które niniejszem 

się zatwierdza i odnoszące się do tych nie
ruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, 
wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. 
d.), może każdy, mający chęć kupienia, przej
rzeć podczas godzin urzędowych w w sądzie 
niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których, niniejsza 
licytacya byłaby niedopuszczalną należy 
zgłosić w sądzie najpóźniej na wyznaczonym 
terminie licytacyjnym przed rozpoczęciem 
licytacyi, inaczej pretensye tego rodzaju co 
do samej nieruchomości nie mogłyby być już 
ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dia których jakie prawa lub 
ciężary na powyższych nieruchomościach bądź 
obecnie już istnieją, bądź w toku postępo
wania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane 
będą o dalszych wydarzeniach tego postę
powania jedynie przez przybicie na tablicy 
sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu 
niżej wymienionego i nie wskażą temuż są
dowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie
sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sniatyn, dnia 27 czerwca 1914.

L. cz. 0. I. 384/13 (4) (1850)
E d y k t .

Przeciw Tymkowi Bobowskiemu, któ
rego miejsce pobytu jest nieznane, wnie
siony został do c. k. sądu powiatowego w 
Brzeżanach przez Towarzystwo wzajemnego 
kredytu w Brzeżanach pozew o zapłatę 320 
kor. zpn.

Na podstawie pozwu wydano wyrok.
Celem strzeżenia praw kuranda, ustana

wia się p. dra Reicha adwokata w Brzeża- 
naeh kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie ku
randa w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Brzeźany, dnia 10 lipca 1914.

(1804) 

Kasparkowi —

L. cz. Ow. X. a 167/14 (1)
E d y k t .

Przeciw drowi Janowi 
obecnie nieznanemu z miejsca pobytu i tow 
wniesiony został przez Galicyjską Kasę 
oszczędności we Lwowie do c. k. sądu kra
jowego jako handlowego we Lwowie po
zew o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslo
wej w kwocie 380 kor. zpn.

Na podstawie pozwu tego wydano tus. 
wekslowy nakaz zapłaty z dnia 20-go lipca 
1914 i. cz. Cw. X. 267/14 (1).

Celem strzeżenia praw pozwanego dra 
Jana  Kasparka ustanawia się kuratora w 
osobie p. adwokata dr. Nieduszyńskiego we 
Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

O. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział X.

Lwów, dnia 20 lipca 1914.

cz. Ow. X. b) 200/14 (J) (1805)
E d y k t .

Przeciw Ludwikowi Kulczyckiemu — 
którego miejsce pobytu jest nieznane i tow. 
wniesiony został do c. k. sądu krajowego 
jako handlowego we Lwowie przez Galicyj
ską Kasę oszczędności we Lwowie pozew o 
wydanie nakazu zapłaty sum wekslowych w 
kwocie 420 kor. zpn. i 320 koron zpn.

Na podstawie tego pozwu wydano tus. 
wekslowy nakaz zapłaty z dnia 16 go lipca 
1914 Lcz, Ow. X. b) 200/14 (2).

Celem strzeżenia praw pozwanego Lu
dwika Kulczyckiego ustanawia się kuratora 
w osobie p. ad w. dr. Alberta Reissa we 
Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie po- 
zwauego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje, 

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział X.

Lwów, dnia 16 lipca 1914.

cz. Cw. X. 4918/14 (2) (1806)
E d y k t .

Przeciw drowi Janowi Kasparkowi, któ
rego miejsce pobytu obecnie jest nieznane, 
wniesionym został do e. k. sądu krajowego 
jako handlowego we Lwowie przez Mieczy
sława Skrobotowic-za w Tarnopolu pozew o 
wydanie nakazu zapłaty sum wekslowych w 
kwotach 5000 koron zpn. i 5000 kor. zpn.

Na podstawie tego pozwu wydano tus. 
wekslowy nakaz zapłaty z dnia 16 lipca 1914.

Celem strzeżenia praw pozwanego usta
nawia się kuratora w osobie p. adwokata dr, 
Czesława Nieduszyńskiego we Lwowie.

Tenże kurator zastępywać będzie po
zwanego w rzeczonej sprawie na jego koszt 
i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się 
nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. 

C. k. Sąd krajowy, jako handlowy 
Oddział X.

Lwów, dnia 16 lipca 1914.



10
gm Bamen ©einer Biajeftat bcS Raiferg! 

Dag f. f. £anbeźgmd)t SBien alg B r '1v 
geriĄt [)at mit bem ©ltenutnig oom 18 ge= 
bruar 1914, B*- LXI 45/14, bic SBeiterberbrci* 
mng b.r Drutffdjrift: „Die jójbne Badjt" (obite 
Slngabe eineg ŚLrfafferg, D.ueteig unb Berle* 
gerg) nacb § 516 ©t. @- oerboten. 

sGiien, om 18 gebruar 1914.

Sm Bamen ©einer 3JJajeftat beg Ruifetg!
Dag £. {. Sanbeigeticgt SBien ais Btcp* 

gcridjt bat mit bem ©tfenntnig bom 18 
bruar 1914, Br. LX1 44/14, bie SBeuerocr* 
brfitung ber D ru efgbu ft: „Die Dotenbraut", 
tRoman bon Dnie j t) ©arbacero, ans Dem ©pa* 
nifd)en, jioci siianDe (oi)ne Slngabe beg DiUcfetS 
unb Betlegeib), nad) § 516 ©t. ®. oerboten.

SBien, am 18 gebruar 1914.

Dae f. f. £anbeg* alg Brefjgertcbt in ©ritnn 
£)at mit bcm ©rfenntniffc bom 19 gebruar 
1914, B c 41 14, bie SBeiterberbreitung brj: 
Bummer 89 Der 3 £itfd)r ift t „Royuost" uom 
18 gebruar 1914 toegen ber (Stelle bon „Na 
pnpade Zborilove“ btg „ceskymi vojaky" beg 
Slttdcld; „Jtsce slovo o riznein setniku Fir-  
lingerovi“ nad) § 65 a, 491, 498 ©t. ®. 
unb Slrtiftl V beg ®fir$cg bom 17 Dcjcmber 
1862, fR ®. S i .  Br. 8 tx  1863, oerboten

Dag f. £. Rrcig= alg ^refegeriĄt in 
DlmiU/j t)flt mit beut ©rfcntniffe bom 17 ge* 
bruar 1914, B r - XI 10/14 bie SBeiteroerbm* 
tuug ber Butnitier 5 ber ^ c . t |Ą t i f t ; „®:uifdje 
SBad)l" bont 13 g e b u u r  1914 toegen Deg Sir* 
tifels ; „yjforb ut.b ©ranb" nad) § 802 
©t. Ob. uerboten

Am ortyzacye.
L cz. T. II. 13/14 (1) (269 3 - 3 )

Wdrożenie postępowania. amortyzacyjnego.
Na wniosek p Michała Pietronia, oby

watela w Dobczycach na „górskiem", wdraża 
się postępowanie celem t mortyzacyi rzekomo 
wnioskodawcy skradzionych weksli, a miano
wicie:

1 ) weksla, na 600 kor. opiewającego, 
b -z daty wystawienia i wpisaniem r. 1913) 
i przez Jana  Zielińskiego, listonosza w Dob
czycach, jako akceptanta podpisanego, a zre
sztą niewypełnionego;

2) weksla, na 300 kor. opiewającego, 
lez  daty wystawienia z wpisaniem r. 1913, 
przez Franciszka Bieńkowskiego w Dobczy
cach akceptanta podpisanego, a zresztą n ie 
wypełnionego.

Posiadacza powyższych dvóch weksli 
wzywa się, aby przedłożył je  tutuj-zemu są
dowi w ciągu 45 dni od ostatniego ogłosze
nia edyktu, w przeciwnym bowiem razie 
po upływie powyższego czasokresu za nie
istniejące uznane zostaną.

O. k. Sąd krajowy, jako handlowy, 
Oddział 11.

Kraków, dnia 22 czerwce. 1914.

Wyroki prasowe.
3 1 .4 3  .(7344)

gm  Bumen ©einer 2Rajrftdt beS Raiferg! 
Dag f £ £anbvggmd)t SBien alg B rfiv 

geridjt l)at mit bem (S-fentitniffe bom 16 ge* 
irruar 1914, B r- LXI 33/14, bit SBeiterber* 
brrituug ber D fu iid jn f t : „©uriofu ber SBett* 
literatur", III. Bunb, „S ag  9tcidj brr Rpprig, 
jum erftenmal iug Deutfdie uberłragctt bon 
D r. s2ltfr b ©emerau, 1906, i|3:iuatbruc£", 
nad) § 516 ©t. ®. oerboten

SBien, am 17 gebruar 1914.

g n  Bamen ©einer SRajeftdt bfg Ratferg!
3)a3 £ f 2 anbeggcud)t SBien alg B*£&* 

gericfR l)at mit ©tfemmiiffe bom 17 gebruar 
1914, 'Br. LXI 85/14, btc SBetteibrrbtcitung 
ber Dtucfjd)rift: „Dte Bacpe (La yengeance 
d’un 1'aueur)" bon '11 Bidyguetie. Sług btm 
grarjńfifcben ułierfrfjt ton Sirunii Ipammer, 
ttńicn 1999, iBr,0a bunf, naĄ § 516 ©t. 
berboten

ffiien, am 17 g rbruar 1914.

gm  'Jiamen ©einer SKajeftat beg K a ijc rg !
Dag t £. Banbrigcndjt SBien alg sB rfl8) 

acriĄt bat mit bcm iSrfenntnifje bom 17 gc^ 
bruar 1914, j{5r. LXI 37/14, bie SBeiteroer- 
breitutig ber D rudjdjrift: „gapanijĄe Srotit", 
36 /poljfdjntttf bon 9Jiorouobu, §arunobu, 
Utamuto, mit crlautcrubrut Dcjt, 'Bnoalbruct, 
1907, Sttiindjen, bet IR *  ®°- 23£Oag*
nad) § 506 © t @. berboten.

IBitn, am 17 gebruar 1914.

gm  Słamen ©einer 9Rajeftat beS Slatferżl 
Dag t. £. ilanbeggeridąt 2Bien alg 

geriebt bat mit bem ©rfmmnrfje bom 17 ge» 
bruar 1914 iBt LXI 36 14, bie SSieiteroer* 
breituug ber D iucfjcbnft: „(Benug in gnbien", 
jRoman, 'Btiratbnnf, iieipBS ^ 1 0  ttaĄ § 516  
© t. &. berboten.

iBien, am 17 geb iuat 1914.

gm 91 a mat ©etiter 'Uiajeftdt beg Saijetg! 
Dag ! £ SanbfggeriĄt 9B:eti alg i]3rcjp 

aeridjt l;at md bem (grfetmlniffe bom 18 §e= 
bruar 1914, i)}r. LXI. 40/14, bie SBciterber= 
breitnng ber Drmffdjnft: „©tufenleiter ber
glagrUationgfunft non rtnem Gentleman" anż 
bem (SnglijcbeH ing ®cutjd)e iiberjr|t, ^tucitcr 
unb britier Sanb (ot)ne 2lngabe beg Datderg 
unb Slerlegergl nacb § 516 ©t ® berboten 

SBien, am 18 gebruar 1914.

gm  91amen ©einer 9Rajeftat beg Kaijerg!
D ag £. £. Banbeggencbt SBiat alg 'Breji* 

getidR tjat mit bem Srfenntntjje bom 18 ge* 
bruar 1914 'Br. LXI 4 2 1 4  bie BJetteroer* 
breitung ber D m d jdjrift: „(Sine jcltjamc ®^e 
gm  Bartne beg 9Ra)rd)igmug" (.c^ne sXnHabe 
beg B a fa f ja g , Betleger?, D ru d a g  unb Drud> 
orteg; nad) § 516 S t .  (^. berboten.

SBiert, am 18 gebruar 1914.

gm  9(amen ©einer Błajeftat beg Śłaijerg!
Dag f. ?. i!anbfggerid)t 3Bicn alg Bref; 

gcri(Ąt bat mit bent ®rfenntntg bom 18 ge* 
bruar 1914, Br. LXI 41 14, bie BJeiteroer* 
breitung ber Drnrfjdjrift: „Dagebud)b(atter auż 
bem Beben f):jentrifĄer Błcnjcben (SRajoĄifti 
jd)e © f jjen)“ (ot)ne 'łlngabe beg Druderg unb 
Berlegerg) nad) § 516 ©t. @. berboten.

2Bien, am 18 gebruar 1914.

gm iRameti ©einer 3Rajejtdt beg Siaijetg!
D as £. £. itanbeggeric^t BJien ut« B l'('B; 

gertd)t t)Qt mit bem @r£emttnijje oom 18 ge= 
bruar 1914, B r F X I 41/14, bit SBetteroerbietj 
tung bet D rudfd)iift; „DagebuĄblditcr euter 
$ouoe naute ui Brafilieu. ©mc ©rjdyluug 
ans bem ©nabeultbtti". A  B. erjtcr unb jtuet* 
ter Deil, fiir Bribatfubjfription gebrudt ynguc 
Slngabe bes Dructeis unb Berlegctg , ttad) § 
516 ©t. 0). oerboten.

'Alien, am 18 gebruar 1914.

gm  Bamen ©cinrr Błajeftdt beg Sa ije rg ! 
Dag f ! 2anbe£gend)t SBien alg B lfB' 

geridjt bat mit bem ©ifrnntnifjr bom 18 ge* 
brnar 1914, B r LXI 46/14, bie 2Bnterocrbrei* 
tuug ber D rudfd jr if t : „9iutenjcbfrje in ber 
Domeftifeuftube, ©in llngludgtag fiir grauletn 
©rnag B  0011 Ott£m ®ad)berftdbigen (obu? 
Vingabe beg Druderg unb Drudocteg) naĄ § 
516 ©t. © berboten

SBiec, am 17 gebruar 1914.

Dag f. f. Banbeg* alg B t £6 gertd)t in Drieft 
bat mit bem ©rfcnntniffe bom 18 gebruar 
1914, B r IX 26 14, bie SBeiterberbreituug bet 
9łummer 11 ber r-La Coda d 1
Diavolo di Triestu" oom 14 gebruar 1914 
rnegen beg i!lrtitclg: „Abelu che reagiscu" 
itud) § 302 ©t. ®. oerboten.

Dag f. £. Banbeg* alg ^rcfjgeric^t in 
Drieft bat mit bem ©rfcnntniffe bom 18 g  * 
bruar 1914, B r  IX  27/14, bie SBeiterOrrbrei* 
tung ber Diummer 2506 bet 3 e'tfó)r'ft i ..H 
Lavoratore“ bom 14 gebruar 1914 rnegen ber 
©teflrn oou „che la  mano d e ll’ uccisore" big 
„sembra proprio essere questa“, bon „Del 
m omento fatale" big „sepratutto — opera 
sua“ bfg Irtife lg  : „L duo yiolenze" nacb § 
302 © t ®. berboten-

Dag £ f. greig* alg f̂łrefegeiidyt in SRo*
bigno l)Q( mit bem ©rfcnntniffe bom 16 ge*
bruar 1914, Br. 3,14/1, bie SBciteroerbreitung 
ber 9?ummer 4958 ber 3eit|d)rift: „II Gtorna- 
letto di Pola" bom 14 gebruar 1914 wegen
ber ©telle bon „Ora ogni agitazioue" big „ma
non piu in la “ beg Sttrtifelg; „II russofilismo 
antiaustriaco del P. T .“ naci) § 65 a, 303, 
305 ©t. bnboten.

Dag t. f. Srcig* alg ^Jrcfegeridbt in 9ło* 
oigno ^at mii bem ©rfenntntffe bom 16 gebiuar 
1914, Br. 3 14, bie SBeiterberbreitung ber 
9inmm'’r 4956 brr 3 ritfd)rift: „U Gicrnaletto 
di Pola" bom 12 gebiuar 1914 loeg<n ber 
©telle bon „Che il locale Giud zio" btg jum 
©d)luffe beg Sldifrlg: „Pruyocazioni serbo- 
cro.ite" nad) § 300 ©t. ®. terboten.

Dag f. f. £aubeg» alg Brefjgeridjt in Brag 
^at mit bem ©rfeuutuiffe bom 18 gebruar 
1914, B r  I 53/14, bie SBeiterberbreitung ber 
97umtner 2 0  ber geitfĄrift: „Vestn:k". C hso- 
pis ku hajeni zajmu pomoenuho delnictva z 
knihtirkaren, kamenotiskaren a pismolijen 
v Cechach, na Morave a ve Slezsku bom 15 
gebruar 1914 (fcl)[erf)aft 194), unbsmar „Ve- 
stnik personalu casopiseckych a nakladatel- 
skych zavodu“ Utegen beg 91rtifelg : „N eninad  
spolecunskou spravedlaost" (famt Uberfdjrift) 
naĄ § 64 ©t. ©■ berboten.

Dag f f. Slreig* alg Bre^geriĄt in Sntten* 
brrg l)at mit bcm ©rfcnntniffe bom 19 gebruar 
19i 4, Br 2/14, bie SBeiterberbreitung ber Bum* 
mer 2 ber geitfdjrift; „Hlasy z tabakoyych 
tovaren“ bom g ePrUar 1914 — ^erauggege-- 
t)m am 18 gellruar 1914 roegeu ber ©telle 
oon „pro tu “ big „lotrovskou“ unb bon „Ja
ku pak" big „cha, cha!" ber 2lufjd)tift beg 
Slrtifelg : „Kdyz sio o subvenci...“ naci) § 303 
©t. © oerboten.

Dag ( £. Jtreig* alg ^refegcric^t in (Dlniuf) 
l)at mu beut ©rtiuntniffe oom 17 gebruar 
1914, Br. X I 11/14, bie SBeiterberbreitung Der 
Bummer 5 ber 3 f i ,j ^ n f t :  „Pokrok" bom 13 
gebruar 1914 toegen Dcg Slrtitelg: „Vniirm 
poliuka" in Den ©nllen Oou „Nas panujici" 
big „stale pasou" unb oou „Snad k vu li“ 
big „muzi narody slovanskymi“ nad) § 63, 
64, 65 a ©t ©i. uerboten.

31. 41 (7345)
Sm  Bamcn ©einer SRajefiat beg S atierg!

Dag !. f. Banbeggendjt SBien al« B u f )5 
gerid)t bat mtt beir ©rfcnntniffe uom 17 ge» 
bruar 1914, B £- XXXV 47/14/3, auf Slutrag 
ber £. f. ©taatganlualtcbaft erfannt, ba^ ber 
3nbalt ber Bum  mer 3 ber periobifdjeu Dcitd* 
fd)rift: „Svitani“, 3. Baljrgattg, bom 12 g  * 
bruar 1914 burd) bas auf ©eite 1 lefinblidje 
Bilb, betitdt „Hierarchicka pyramida" bag 
Berbret^en nad) § 303 ®t. ®. begriinbe unb eg 
rnirb naĄ § 493 ©t B  C>. bag Berbot ber 
SBeiterberbreitung biefer Drudfdjrift auggefpro* 
ebeu, bie bon ber f £. ©taatganma{tjd)aft &et= 
fiigte Befd)lagna^me naĄ § 489 ®t. B- D 
beftdtigt unb nad) § 37 B r - auf P*e ®frs 
nid)tuna ber iaifterten ©jemplare erfannt

SBien, am 17 gebruar 1914.

Dag f. f. fianbeg* alg BrcfigcridR tn Sai* 
6aĄ ^at mit bem ©rfcnntniffe br-m 20  gebruar 
1914, B r  XII 18 14, bie SBeiterberbreitung oer 
Butntnec 783 ber 3 (‘ttfd)nft: „Dau“ bom 20 
gebruar 1914 nrgen ber auf ber britteu ©eite 
abgrbrudten, mit „Skandal, ki" begiunenben 
uttb mit „d ijakoy1 enbniDen Botij rad) § 300 
©t. ®. oerboten

Dag f. f. Słanbeg alg Brehgerid)t in B ra9 
bat mit bem ©rłenntniffe uom 20  gebruar 
1914, B 1'- I  55 14, bie SBeiterberbreitung ber 
Bumrner 11 ber 3 e'tfd)rift: „Dobra kopa" 
oom 20 gebruar 1914 megen beg Slrtitclg; 
„Karnuyaloye z bavy yojska" nad) § 300 
©t © unb Slrtifel IV beg ©efetjeg uom 17 
Dejember 1862, B  tg. BI. Br. 8 ex 1863, 
uerboten.

31 45 (7346)
3m  Bamen ©ettter B(ajeftdt brg $aiferg!

Dag f. f. Banbeggcricbt SBien alg Brejj= 
geriept l)at mit bem ffirfenntnig bom 21 gebtuar 
1914, '4,-r. LXI 34 14, bie SBeiterberbreitung ber 
Drud)fd)rift: „Seipjig im Daumrl. Bad) Dri* 
ginalbrirfen eincg retfenben ©belmanneg, 1799, 
D ru d  unb itoninitffionibrrlag bon B- Dobler, 
URiiiiftcr in ©cf)tb. nad) § 516 ©t. © ber* 
boten

SBien, am 21 gebruar 1914.

Dag £. f. $reig= alg B r £l39cdd)t in B iii j  
^at mit bem ©rłenntniffe oom 21 g  bruar 1914, 
Br. 5,14, bie SBeiterberbreitung ber Buutmrr 
14 ber 3 f 'tfd)nft: „BolfżroiHe" bom 19 ge» 
bruar 1914 rnegen ber ©telle bon „3ft biefe 
©trafc fdjott" big „bieg nitĄt b^r ga li  fein" 
beg SDtifelg : „®eric^t8faal. golgcn beg Sllfo* 
^olg“ nad) § 63 unb 300 '©t. ®. berboten

Dag £ f. ftreig= alg B re6ber'dlt tn 93ruj 
tjat mit bem ©rłenntniffe bom 21  gebruar 
1914, B r - 4/14, bie SBeiterberbreitung ber B u m -- 
mer 14 ber 3 ę'lfd)5'if1: „33Ba£)rf)eit“ bom 20 
gebruar 1914 toegen ber ©tellen bon ,,©ie 
fieljt rn^tg ju" big „ber 5faffa ©ojialbrnto 
fraten maren" beg SIrtifelg : „3 um Śanferott 
ber Bejitfgfranfenfaffe"; bon „Unb bie politi 
fĄe 21uffitf)tgbcl)brbe" big „ D ,babie oerfe^teiert 
roerbm" beg Slrtifelg: „Der 3 u5ammcn^ru(i  
ber SBarieubaber Bejirtgfranfenfaffe uttb bie 
mirflid) ©cbulbigen"; bon „3 ft biefe ©trafe" 
big „fann bieg nidjt ber g a d  fein" beg Slrti* 
felg: „©eridttgfaal. golgen beg Blfoljolg" nad) 
§ 63 uub 300 ©t. ®. Oerboten

Dag f. f. Sreig * alg B rf *n
Sungbunjlau fjat mit bem ©rfcnittniffe bom 21

gebruar 1914, Br. 1/14, bte SBeiterberbreitung 
ber Bumrner 8 ber 3cit{d)iift: ..Viastni silou" 
bom 21 gebruar 1914 rnegen ber ©telle oon 
„Tento odsadek" big „ji poraditi" beg SlDi* 
l e l i : „Cinnost neoblibeneho okresniho ko- 
roisr.ru. nacb § 302 unb 491 S t .  i» fomie 
getudf) Strtifel V beg ®efe|eg bom 17 De* 
jeuibcr 1862, B . @ BI. Br. 8  ex 1863.

Dag f. f. $reig* alg Brej3gerid)l in Bru* 
tiifdjgin ł)at mit bem ©rfenutuiff* nom 21 ge* 
bruar 1914, Br. V 6,14, bie SBeiteruerbreil* 
uua ber Bumrner 8 ber 3eitfd)rift: „Svoruost“ I  
bom 19 gebruar 1914 rnegen beg Slrtifelg; \
»P r»vo!“ nad) § 300 unb 303 ©t. ®. ber* 1 
boten.

£!■ 46  (7347)
Dag f. f. £anbeg* alg BnfjgertĄt m 

Brag ^at mit bem ©rfcnntniffe uom 21 ge* 
bruar 1914 Br- I  56,14, bic SBeiterberbreitung 
ber Bumrner 24 ber 3eitfd)nft: „Zadruha" oom
20 gebruar 1914 rnegen ber ©telle bon „I’red- 
nasejici uvadi tn "  big „kapita lism u!“ beg 
Slrtifelg : „Burtoniho p r tdnasky" in ber Bu* I 
bt i f:  „Dopis z Parize" nad) § 305 ©t ®. i 
oerboten.

Dag £. £ Sieig* alg B rf60eriĄt in Bnb* 
iueig bat mit bem ©rfcnntniffe bom 23 gebtuar 
1914. B r - 3,14, bie SBeiterberbreitung bet
Bumrner 4 ber 3 « i |Ą r i f t : „Nase słowo" bom
21 gebruar 1914 megen ber ©tellen bon „Zji- 
stilo se, zc dotycDa" big „każdemu anony- 
m u “ brg Slrtifelg : „Kam vedu prilisna hor- 
livost a udavaestvi“ ; bon „pri eemz se ure- I 
dne" big „ oic spolecnehoo beg Slrttfrlg : „Pro- J 
hlaseni" nad) Slrtitel VII. beg @eftheg oom 17 I
D.ąember 1862, B. Bt. B r  8 ex 1863, { 
berboten.

Dag f. f. Sanbeg* alg B re&9fi:idjt in 
Briinn bat mit bem ©rfenntniffe bom 23 ge* 
bruar 1914, Br. 43/14, bie SBeiterberbreitung 
ber Butnraer 3 ber 3 fhfd)rift: „Ka«ple“ bont 
1 9Barj 1914 to-gen ber jtoeiten ©tropie bel 
©ebicbteg: „K poslednimu nanzeri . . ."  unb 
toegen ber mit „Sazeni" uttb „Sklizeoi" beti* 
trlien Bilber nad) § 488, 493 uno 516 ©t. ®. 
fotoic gema^ Slttifel V beg ©efet^eg oom 17 
Dejembet 1862, B  & ©1. Br. 8  ex 1863, 
berboten.

Dag £. f Rdeig* alg B rfi3gfrid)t in Beu* 
titfc^ein l)at mtt > tn ©rfcnntniffe bom 23 ge< 
btuar 1914, B r VI 7/14, bie SBeiterberbreitung 
ber Bummer 8 ber 3ettid)rift: „Straż Valasska" 
bom 20 gebruar 1914 toegen b?g SIrtifelg: 
„Prawo" nacb § 300 unb 302 ©t ®. ber* 
boten.

fif. 47 (7348)
Dag f, f, Satibeg* alg B lfB0frid)t in Drieft 

^at mit bem ©rfcnntniffe bom 20 gebruar 1914, 
Br. 28/14, bie SBeiterberbreitung ber Buninie* 
43 ber in SBailanb etjdjrinenbcn ^fitfc^rift: 
„Corriere dclla Sera" (SBorgenauggabe) DoiH 
12 gebruar 1913 nacb § 65 a ©t net* 
boten.

Dag £ f. BanbeS* alg B rffegericf)t in Dtiefi 
bat mit bem ©rfcnntniffe bom 22 gebruar 1914, 
Br. IX 39,14, bie SBeiterberbreitung ber BuiH£ 
mer 49 ber gtitfcbrift: „Avanti '.“ 'oom 18 g £/ 
biuar 1914 megen ber ©telle bon „La foli® 
che attendrt" big „civilta del’ asBassinio!“ 
btg SIrttfelż: „14 febbraio 1902“ nacb § 30^ 
©t. ® beefauten.

Dag f f Rreig* alg Brelgericbt in 
niggrdb bJ t bem ©tfenniniffe bom 24 g £/ 
btuar 1914, Br. IV 10 14, bie SBeiteroerbrf'' 
tung ber Bummer 5 ber ^eiticbrift: „Podkrk®' 
nosske rozhledy" bam 20 gebruar 1914 n>c' 
gen ber ©telle bou „Nejen ze cely" big „sV® 
nezbytnesti" beg Slrtifcfg: „Proti kapitalt
nacb § 300 ©t. ®. uub Slrttfel I V  beg &(> 
(e^cg oom 17 Dejembec 1862, SR. ® , ©l 
8 ex 1863, berboten.

Dag f. f. Sanbeg* alg fpre^gcridjt 1 
Snnżbrucf bfll mit bem ©rfcnntniffe oom '' 
gebruar 1914, Br- 23/14, bie SBeitemrbreitU1'/ 
ber Bummer 7 ber .geitfdbrift: „®robian"
15 gebruar 1914 toegen ber S lilife l; „®g tt>'r, 
febon auffdllig" in ben ©tellen bon „Dte 
blinggtocj)ter bfg" big „bcrud)tigen gan atif£*j 
bon „um auf biefe angtoenbig aalglatten" ®j| 
„©cbinbanger merfen", oon „@eit biefer 3 L  
Ijapt" big „Bilb Sofef II  ju erblicfen", . 
„Die Slriftotratif feba^t fitb gliidltcb" A  
tcrlatib qt retten", bon „@g ift etn ganj bp*, 
tlidjeg" big „bottoartg fommett woHen",
„git Rlofterreicb fcbdmt tnan fidj" big „&pji 
balprojeffen ju bebeHigen"; „Die ©efolb^g 
beg nieberen RIerug" bon „©o aber folltek *, 
auggefaugten" big „in ben Bad)en ju w etf^ f  
oon „©te nnterjod)t niebt nur jebe" big 5 >
ben ©tjd)ojftul)Icn“ nad) § 63, 64, f’ 0 
122 b unb 302 ©t. ®. oerboten.

1



11
^  S)o« !  f. 8anbc8= ot8 M g t t U b t  «* 
^nnśbtud fyat mit bem ©rftnntmft t)on} ' 
btuar 1914 su- -:>=> 1 '■

—  *,ui .nuu trn t ®rwnmnm uum- i  i o<-
bruat 1914, ®c 2 2 1 4 ,  bie SBfitfrOJrbrftiung
kfr 'Jiummcr 85 bet geitidjrift: " . 
tUttg" m  ~  '  *  yib ^ uiujim1; (Stelletu»a" bom 18 gebruat 1914 W Q t n  •
auśs bem IftomanjoTtjetjung £<Me ?  , „ . '- j!  
jogar '  "
icionr ^ ;\ / T V " u ' , ' Ł’“ l 'ę u u u  c t u t  1> I
s  i t o  btfjer" biś „ ® r  . jeelcn“ nad;
s b unb 803 ®t. ®. ocrboten.

Kuratele.
L- cz. L. 4/14 (11011)

„  E d y k t
Pjottń  m arn°traw ną uznano Maryannę z 

w Weszkową w Brzęr.zowicaeh,

Kuratorem jej ustanowiono 
nusia w Brzęczowicacb.

0. k. Sąd powiatowy, Oddział I  
Myślenic-1, dnia 18 maja 1914,

Jana  Po-

( 1 1 0 1 2 )L, cz. P. VI. 3/14
E d y k t .

Za marnotrawną uznano Maryę z Re- 
raicki.h 1 o Iwanyszyn 2-o Bojko w Wo- 
łosowie.

Kuratorem jej ustanowiono Pe tra  Re- 
mickiego w Wołosowie. .

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IY.
Nadworna, dnia 6 kwietnia 1914.

DONIESIENIA PRYWATNE.
„Meister der Farb©'

oryginalni riprodukcyi międzynarodowych malarzy
kompletne roczniki 1906S 1903, 1909

poleca
po wyjątkowo niskich cenach

ST. SOKOŁOWSKI Lwów, Trzeciego Maja 5.

Zl. 951/1II.

K. k. Staatsbahndirektion Stanislau.

Lieferimgsausschreibung.
C. k . D y r e k c y a  k o le i p a ń s tw o w y c h  w  S ta n is ła w o w ie .

951/III . (1) (1864)

Ogłoszenie dostawy.
^,jr  ̂ Uie Lieferung nachstehend angefubrter Holzmaterialien und Ausrustungsgegenstande 

a Pro Jahr 1915 im Offertwege vergeben, und zwar:

A. F iir B alm erh altu n gszw eck e:
si0tle^*rka 30 m .3 Eichenbauholzer und sonst nach Bedarf in allen ertordeilichen Dimen

sioneif1̂ 8 ^  m3 Eichenbretter und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimen

s’°nen*r^a ^ 0  m 3 Eichenpfosten und sonst nach Bedarf in allen erforderlichen Dimen

che n F*£a ^  m s Eicbenlatten, gescbnittene und sonst nach Bedarf in allen erfordeili-
n D im ensionen ; ^

ma„ .Zlrka 100 m s Tannenbauhólzer und sonst nach Bedarf in allen erlorderlicnen
etls‘o n en ;

cbo ?jrka 500 m 3 Tannenschnittraaterialien und sonst nach Bedarf in allen erforderli- 
U6n Dimensionen;

Unbeschlagene Hebebaume nach Bedarf; 
beschlagene Hebebii.ume nach Bedarf;
beschlagene Scheibtruhen von gespalteten Rotbucben nach Bedarf; 
beschlagene Scheibtruhenrader samt Acbsen.

B. Fiir W erkstatten und Zugforderungszwecke.
zirka 31 ni3 E icbenbretter;  
zirka 77 m 3 Eichenpfosten; 
zirka 851 m 3 Fich tenbre tter  besaumt; 
zirka 500 m 3 Tannenpfosten besaumt; 
zirka 8 m 3 F icb tenpfosten ; 
zirka 10 m 3 Pappelpfosten;
zirka 5000* m^Tannenscheiterholz und eine eventuelle 10 proz. Mebr- oder Minder- 

Ueferung;
zirka 18.000 Raummeter Unterzundholz und eine eventuelle 10 proz. Menr- oderv .. z i i k a i o .ou 

'nderlieferung;
5000 Biindeln weicbes Scbwartenbolz von 30 cm Lange und 40 cm Durchmesser. 

aUs Die Ablieferung der Materialien fur Bahnerbaltungszwecke bat auf Grund fallweise 
st«|f8steHter Bestellscheine zu erfolgen und ist der Lieferant” yerpflichtet, die sicherge-Stftfn “l,C,,Łer OKSienai-uciuD uu unvi6v„ u..v    , t...... ( ___
deg Materialien an die in derselben nominierten Bahnerhaltungssektionen und nach
term-Spater bekanntzugebenden Stationen im fracbtfreien Regieweg und auf eigenes Risiko 

JI|massig abzusenden.
e)ie ~ je  Uebernahme erfolgt sodann in diesen Bestimmungsstationen. Bei einer eventu- 

t c tbbernahme in der Einlieferungsstation bat der Lieferant die Uebernsbrnkosten
łgen.

De&in A blieferung des Werkstatten-Schnittmaterials bat spiitestens im April 1915 zu
Pt;0 und muss Ende Oktober 1915 beendet werden.

lat a Uebernahme dieser Schnittmaterialien erfolgt stets in der Aufgabsstation und
u®r Lieferant die Uebernabmskosten zu tragen. °

oia di U nterzflndh olz ist in gleicben Monatspartien in der Zeit vom 1 November 1914
bjs L Oktober 1915 und das offerierte Tannenscbeiterholz in der Zeit vom 1 Janner  1915

Ende August 1915 abzuliefern.
W6r. Ur Sicherstelluug der Angebote fiir Schnittmaterialien fur Bahnerhaltungs- und 
ar^-.^attenzwecke und Brennbolz ist ein Vadium von 5 Prozent des von Anbotsteller 
bar teHten Wertes der Lieferung bei der k. k. Staatsbahndirektionskassa in Stanislau in

111 oder in Wertpapieren zu erlegen.
Eine Yerzinsung des in barem Gelde hinterlegten Yadiums findet nicht statt 

djn Alle Materialien sind nach den Bestimmungen der allgemeinen und besonderen Be- 
gUlsse, dereń Kenntnis yorausgesetzt wird, zu liefern. 

sind J / ie  abzuliefernden M aterialien miissen von inlandischer Proyenienz stamraen und 
9 Offerenten gehalten je  nach der 1 orscbreibung am Offertformulare einen Nacb-

Żj/W die offerierten Mengen zu erbringen. 
gejj 0:1 bbrigen haben siiratliche Materialien beziiglich Bescbaftenheit und Dimensionen 

dl! den Anfordenmgen der besonderen Bedingnisse zu entsprechen. 
die Oie auf die Lieferung Bezug habenden Ollertformularien und Detailausweise iiber 
StaafU ordorHchen Mengen, Gattungen und Dimensionen konnen bei der gefertigten k. k. 
statt ahudirektion (Abteilung fiir Bahnerhaltung und Bau, wie auch Abteilung fiir Werk- 

6n und Zugforderung) eingeselien, gegen Erlag von einer Kronn beboben oder geger
enduiig dieses Betrages und des Portos bezogen werden.

Tej] , Offerte konnen sich entweder auf den ganzen Bedarf oder auch nur auf einen
uesselben erstrecken.

W . d l e .in  ailen Teilen yollstandig ausgefiiliten Offertformularen sind samt Dimensions- 
^ePte C*i,n ' ssea Per Eogen mit einer Einkronenstempelmarke yerseben bingstens bis 10. 
8iUZubrin0r 1914, 12 U hr initŁaSs ' versiegelt bei der k. k. Staatsbahndirektion Stanislau

VerZ e i ^ erte’ ^fc^che spiiter anlangen oder welchen gestempelte Detail- oder Dimensions 
c nisse n icht beigelegt werden, bleiben unberiieksichtigt.

^ f s c h  'w- d ^ erte s*n,  ̂ ge trennt nach Gruppen auszufeitigen und dementsprechend mit dor 
oder \ a; ”Oiłert fiir L ielcrung von Bahnerhaltungs-Schnittmaterialien und Bauholzern“

.i W erkstattenmaterial11 oder „Brennbolz1 zu yersehen. 
h°lz 61 Babnerbaltungsrnaterialien ais auch bei Werkstattenschnittmaterialien, Unterzftnd 
rCn n n Dundeln sind die Preise franko Wuggon einer bestimraten Station oder mehre 

a®ontlich anzuttibrenden Stationen inklusive aller Spesen zu notieren. 
bis j Ablieferung in anderen Stationen wird dem Lieferanten die yolle Parteifracht

die Einlieferungsstation zum Ersatze yorgeschrieben. 
ganze ^  Sefertigten k. k. Staatsbahndirektion steht os frei, das Offert riicksichtlicb des 

u (uantums oder eines 1 eiles desselben zu akzeptieren oder ganz abzulehnen.
Einre: f r  Ofierent bleibt liir die E inhaltung der im Offerte gemachten Anbote von der 

mpungsfrist ab und durch sechs M'ochon yerbindlich. 
kann le Offerteroffnung welcher jeder Offerent oder dessen Beyollmiichtigter lieiwohnen 
k, k ’ <a, ara 11 September 1914 um 10 U br yormittags im Direktionsgebiiude der

(5'-aatsbabndirektion in Stanislau.
Stanislau, im August 1914.

Die k. k. Staatsbahndirektion Stanislau.

W drodze ogólnego przetargu oddaną zostanie na rok 1915 dostawa następujących 
materyałów drzewnych i narzędzi, a mianowicie;

A. D la  celów  k o n se rw a c j i  k o l e i :
około 30 m 3 drzewa dębowego budulcowego i prócz tego wedle zapotrzebowania we

wszystkich gatunkach i wymiarach;
około 10 m 3 desek dębowych i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich ga

tunkach i wymiarach;
około 100 in3 brusów dębowych i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich

gatunkach i wym iarach;
około 20 m s łat dębowych i prócz tego wedle zapotrzebowania we wszystkich gatun

kach i wym iarach;
około 100 m 3 drzewa jodłowego budulcowego i prócz tego wedle zapotrzebowania

we wszystkich gatunkach i w ym iarach;
około 500 m 3 drzewa jodłowego tartego i prócz tego wedle zapotrzebowania we

wszystkich gatunkach i wymiarach;
nieokute dźwigni z drzewa grabowego wedle potrzeby ; 
okutych dźwigni z drzewa grabowego wedle potrzeby; 
okutych taczek z drzewa bukowego łupanego wedle potrzeby; 
okutych kółek do taczek wraz z osiami.

B. Dla celów warstatowych 1 służby wozowej:
około 81 m 3 desek dębowych (obrobionych); 
około 77 m 3 brusów dębowych; 
około 351 m 3 desek świerkowych (obrobionych); 
około 500 m 3 brusów jodłow ych; 
około 8 m 3 brusów świerkowych; 
około 10 m 3 brusów topolowych; 
około 5.000 m 3 drzewa opałowego miękkiego;
około 18.000 m 3 trzasek do podpałki lub 5.000 wiązanek miękkich odpadków o 30

era. długości i 40 cm. średnicy;
Dostawę materyałów przeznaczonych dla celów konserwacyi kolei należy uskutecznić 

na skutek każdorazowego zamówienia, przyczem obowiązany jest dostawca o terminie 
oznaczonym wysłać materyały te na własne ryzyko bez opłaty należytości za przewóz do 
poszczególnych c. k. sekcyj konserwacyi.

Poszczególne stacye przeznaczenia poda się później i w tychże stacyach odbędzie się

też odbiór.
Oferenci obowiązują się zapłacić koszta komisyjne za odbiór w razie odbioru mate

ryałów w stacyi oferowanej.
Dostawę desek i brusów dla celów warstatowych i służby wozowej należy rozpocząć 

najpóźniej w kwietniu 1915 i ukończyć ją  z końcem października 1 9 15.
Odbiór materyałów drzewnych przeznaczonych dla celów warstatowych odbywa się 

zawsze w stacyi nadawczej, przyczem dostawca ponosi koszta komisyjne.
Trzaski należy dostarczyć w równych partyach miesięcznych w czasie od 1 listopada 

1914 do końca października 1915 a oferowane drzewo opałowe w łupkach w czasie od 1
stycznia do końca sierpnia 1915.

Przy wszystkich materyałach należy złożyć 5 prc. wartości oferowanych ilości, jako 
zakład w c. k. Dyrekcyi kolei państwowych, a to w papierach wartościowych lub w go
tówce, przyczem nadmienia się, że się nie oprocentowuje takowej.

Wszystkie wymienione materyały mają być dostawione wedle znanych ogólnych 
szczegółowych warunków dostawy, jakoteż wedle odnośnej umowy.

Dalej nadmienia się, że materyały _ muszą być pochodzenia krajowego, co w danym 
razie należy udowodnić. Zresztą wszystkio materyały drzewne odpowiadać muszą tak co do 
rodzaju obrobienia, jakoteż co do wymiarów dotyczącym przepisom szczegółowych warun
ków dostawy.

Wzory ofert, oraz wykazy gatunków ilości i wymiarów potrzebnych materyałów, 
można przejrzeć, dostać za złożeniem kwoty 1 kor., lub też za przesłaniem tej kwoty 

porta otrzymać od podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowych (oddział dla budowy 
konserwacyi kolei, jakoteż oddział dla służby warstatowej i wozowej).

Oferty można wnosić albo na całą zapotrzebowaną ilość lub też tylko na pewną jej 
część. Oferty wypełnione dokładnie i odnośne do nich wykazy podpisane własnoręcznie, 
należy wnieść zamknięte i opieczętowane najpóźniej do 12 godziny w południe dnia 10 
września b. r. do c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Stanisławowie.

* Każdy arkusz oferty i załączników należy ostemplować marką na 1 kor.
Oferty wniesione po terminie lub nie odpowiadające warunkom* niniejszego ogłosze

nia, lub nie mające załączuików nie będą uwzględnione.
Oferty należy podzielić na odrębne grupy i stosownie do tego każdą ofertę zaopa

trzyć napisem; „Oferta na dostawę materyału tartego i budulcowego dla celów konser- 
wacyi“, albo „Oferta na dostawę materyału tartego dla celów warstatowych1, albo „Oferta
na dostawę drzewa opałowego".

Geny za materyały dla celów konserwacyi za deski i brusy dla celów warstatowych,
za trzaski i wiązanki należy podać franko wagon, pewnej lub więcej stacyi z uwzględnie
niem wszystkich kosztów.

W razie dostawy w innej stacyi obowiązany będzie dostawca uiścić pełne koszta
transportu aż do stacyi ofertowej.

Podpisanej c. k. Dyrekcyi kolei państwowych przysługuje prawo przyjęcia oferty
w całości lub w części, albo też całkowitego jej odrzucenia.

Oferta obowiązuje oferenta przez 6 tygodni, licząc od czasu wyżej oznaczonego te r

minu jej otwarcia.Otwarcie ofert, przy którem każdy oferent lub jego  połnomocnik może być obecny, 
oóbedzie sie dnia 11 września b. r. o godzinie 10 przed południem w gmachu c. k.
Dyrekcyi kolei państwowych w Stanisławowie.

S t a n is ła w ó w , w  sierpniu 1914.
C . k. Dyrekcya kolei państwowych.
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D robne og łoszen ia
oa wyrazu p etitem  3 h a l., t ł u s t y m  

p etitem  4 hal.

Ûfi07V mińrl w P ro st z u la > n a jsm a czn ie jszy . — 
O H IC l j  III IU U M iodobran ie  ca ły  lip iec . G ęsto- 
p ły n n a  p a toka  „ r a r y ta s 11 8 kor. 50 h a l. za  5 k ig r . 
f ran k o . K orzen iew icz , em. naucz . Iw an czan y .

W Y S I E W K I
z najlepszych herbat pól klgr. 2 kor.

60 hal. i 3 kor. 20 hal. 
poleca handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów. 

Zmiana lokalu!

KOPERNICKI i Syn
optycy i mechanicy

p rz e n ie ś l i  d n ia  1 lu tego  
1913 sw oją p ra co w n ię  
s k ła d  tow arów ' op ty 
czn y ch  i m e c h a n i 
czn ych  do now ego sk lepu  

p rz y  u licy

Hetmańskiej 1 . 10.

L w ów , n i. A k a d e m ick a  3.
N a jw ięk szy  m ag azy n  ju b i le rs k i  i zeg a rm istrzo w sk i

Juliana DĄBROWSKIEGO
k u p u je  i sp rzed a je  s ta re  s reb ro , z ło to  i k am ien ie . 
Z le cen ia  z a ła tw ia ć  m ożna p o cz tą  i przez  k o resp ,

(O b o k  K a w ia rn i W ie d e ń s k ie j) .

.Walka z gruźlicą!
—  Sto w a rz y sz c ie  galicyjskich druka- ^  
rzy we Lwowie wydało seryę, składa 
jącą się z 10 sztuk, pięknie kolorowa
nych huculskich kart widokowych pę
dzla znanego artysty-malarza I. T R U SZA  
(Wodospad Prutu, Chłopiec huculski, 
Kapliwiec, Dziecko huculskie, Widok z 
Diłka, Kamień Dobosza, Huculi trębici, 
W idok z Jamny) i D. OŁAWSKIEGO (Dom 
zdrowia drukarzy w Mikuliczynie, Cer
kiew w Mikuliczynie). —  —  —  —
—  Cena jednej seryi tylko —  —  —

f k o r o n a !
—  Przy odbiorze większej ilości od
powiedni rabat.—  —  —  —  —  —

—  Czysty dochód ze sprzedaży prze
znaczony na sanatoryum piersiowo cho
rych drukarzy w Mikuliczynie. —  —
—  Zamówienia i pieniądze uprasza się 
posyłać pod adresem sekretarza Sto 
w arzyszenia: P. B U N I A K ,  L W Ó W ,
Ul. SKRZYŃ SK IEG O  14, 112. (Galicya,
Austrya.).

| Walka z gruźlicą! |
T A R Y F A  F R A C H T O W A

ze Lwowa do w szystkich  s i a e y j  
kolejowych w Galicyi i Bukowinie

p r z e z  M .  F I S C H L E R A
Cant 2 kora( z przesyłką pocztową 2 kor. 10 ha!., w *

pobraniem 2 kor. 55 hal.
Główny akiad: Biuro ST. SOKOŁOWSKIEGO 

Lwów, Trzeciego Maja 1. 5

Wysortowane powieści
po bajecznie n isk iej cen ie , bo po 20 i  5 0  bał. za tom  

nabyć m ożna w biurze dzienn ików , L w ów , I U .- g o  M aja 5 .

•  • • • • • • • • • • • • • • A

Okazya! Za półdarmo Okazya!

Uopóki ssapas starczy!
Pojedyncze zeszyt} ilustrowanych pism z lat: 1911, 1912, 1913 

„Sport im B ild “, „ D ie  W oche“, „M eggend orfer B ła tte r “, 
„ D ie  M u skette44, „S im p lic issim u s44, komplety „W Ę D R O W C A 44

za połow ę ceny do nabycia  

w Biurze dzienników i ogłoszeń St. Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5. 
Na prowincyę wysyłka za zaliczką lub za poprzedniem nadesłauiem należy tości

Okazya! Za póldarmo! Okazya!

PORTRETY
Adama Mickiewicza

Ks. Józefa Poniatowskiego 
Jana Dąbrowskiego

Tadeusza Czackiego
reprodukcje ze słynnych portretów

w gustownych ramach i za szkłem

s ą  do n ab y c ia  po 8  ko ron
w biurze ogłoszeń Sokołowskiego, Lwów, Trzeciego Maja 5.

Za porto i opakowanie na prowincyę dolicza się 1 koronę.

1

MADONNA DOLOROSA
reprodukcya kolorowa ze słynnego obrazu 
F. KRUD0WSK1EG0 jest do nabycia w 
gustownych ramach i za szkłem w cenie
----------------- 2 5  k o r o n -----------------
za porto i opakowanie dolicza się 1 kor. 
w biurze ogłoszeń S o k o ło w s k ie g o  
L w ó w , u l. T r z e c ie g o  M aja  5 . 
Na żądanie przesyła się odbitkę niekolorową.

__ _

N r . 1— 6 zaw iera ją  27 
u tw orów , a m ianow icie: 
P ie śn i h is to ry c z n e  s ło 
w a J .  N iem cew icza, n a  
je d e n  g łos z tow . for
te p ia n u : a) P ia s t ,  b) 
B o lesfaw  C hro b ry , c) 
.Bolesław Krzywousty, 
d) K az im ie rz  M nich , e) 
B o les ław  Ś m ia ły , f)  Le
szek  B ia ły  i g )  W ła

d y sła w  Ł ok ie tek . 
U tw ory  n a  f o r te p ia n : 

C hopin  N r. 16 i 17, 
„W alce p o śm ie r tn e 11. — 
B orkow ie  M. „M azu rek 11 
D -dur. J a re c k i U. „W y 
z n a n ie 11, a la  C h o p in  i 
„G dy się w ilczysko  w 
ies ie  ż e n iło 11, p ieśń . — 
Ja ck o w sk i A . „M om ent 
m u s ic a l11 N r. 1. Mu
sz y ń sk i P . op. 62, „M e
lo d ia  p o lsk a 11, fan ta z y a . 
M iłow icz K. op. 3 „W ale 
as d u r “ . L u b o m irsk i ks. 
K on. „M azurek  b -m o ll11. 
P io tro w sk i M. „ P re lu 
d iu m 11 i „M azu re11. Oni- 
ch im ow sk i B oi. „P o lo 
n e z 11, S o b ań sk i K . „Do 
a lb u m u 11. Ju lie z  W . „Sen 
G iu lia 11 z op. „ F ig le  

k s ię ży ca  i w. i.

W y d a w n ic tw a  ro k  X V I.

NOWOŚCI MUZYCZNE
M ie s ię c z n ik  n u to w y  n a  fortep ian

z dod atk iem  literack im .

Na treść zeszytów składają s i ę : utwory klasyczne, 8®' 

łonowe, wyjątki z oper, operetek, melodeklamacy® 

melodye ludowe i tańce. W r. 1914, obok orygin^' 
nych swojskich kompozycyi, będzie zamieszczony e f t  
Pieśni historycznych narodu polskiego, począwszy 
IX. wieku. W dodatku literackim aktualne wiadomo^1 

ze świata muzycznego.

P renum era ta : rocznie 5  r h . ,  z przesyłką pocztową ® 
rfo . ,  zagranicą 7  r b .  — Półrocznie i kwartału'6 

w tymże stosunku.
Z e s z y t  o k a z o w y  60  kop.

A bon en ci roczn i o trzy m u ją  liczn e  prem ia  
bezp ła tn ie  i za pół c e n y .

A d res  r e d a k e y i :

W a rsza w a . K ra k o w sk ie -P rz e d m ie ó c ie  Nr. 8’ 
T e le fon  143-16.

A g e n e y a  d la  G a lic y i:

Lwów. Biuro dzienników St. Sokołowskiego.
U l. T r z e c ie g o  M aja  5 .

K ed ak to r  i w y d aw ca : Leon ChojeckL

Ogłoszenie.
( 1866)

Rada zawiadowcza „Akcyjnego Towarzystwa dla fabryk®' 
cyi kart do gry, wyrobów papierowych i przemysłu litogr®' 
ficznegO“ zwołuje niniejszem akcyonaryuszy Towarzystwa na

I. Zwyczajne Walne Zgromadzenie
które się odbędzie dnia 20 sierpnia 1914 r. o godzinie 11 prz0(! 
południem w biurze Banku Przemysłowego dla Królestwa GalmY1 
i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie p r ^  
ul. Trzeciego Maja 1 9.

1. Zatwierdzenie sprawozdania zarządu, zamknięcia rachunkowego i 
lansu za I  rok administracyjny, po wysłuchaniu sprawozdania re w iz o ró w  

oraz udzielenie absolutoryum rarządowi.
2. Uchwała na zmniejszenie kapitała akcyjnego z kor. 600.000 na k°r‘ 

300.000, przez przestemplowanie imiennej wartości akcyi z kor. 200 na k°r- 
100 i złożenie dwóch akcyj w jedną nową, opiewającą na kor. 200.

3. Uchwała na podwyższenie kapitału akcyjnego w ten sposób zmmeJ' 
szonego z kor 300.000 na kor. 800 000 przez emisyę 2500 sztuk now5 ^ ’ 
opiewających na okaziciela, gotówką i pełno wpłaconych akcyj imiennej 
tości pô  kor. 200 z uprawnieniem do poboru dywidendy, począwszy od 1 S °  
stycznia 1914 r., tudzież co do sposobu wypuszczenia nowych akcyj.

4. Uchwała względem zmiany brzmienia §§ 8 i 32 ust. 11 statutu Sp0. 
ki, spowodowanej przez zmniejszenie, względnie podwyższenie kapitału akcyj' 
nego.

5. Uchwała względem wynagrodzenia należnego rewizorom wybranym s 
ubiegły rok administracyjny.

6. Wybór 2 rewizorów i 1 zastępcy na rok administracyjny 1914.
Posiadanie 25 akcyj uprawnia do oddania 1 głosu na walnem zgrom* 

dzeniu.
Akcyonaryusze, chcący wziąć udział w Walnem zgromadzeniu, zecbc? 

złożyć najpóźniej do 12 sierpnia 1914 włącznie swe akcye z bieżącymi jeszcZ® 
kuponami w kasie Banku Przemysłowego dla Królestwa Galicyi i Lodom0*1} 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem we Lwowie, gdzie otrzymają pisem11® 
potwierdzenia, służące zarazem jako legitymacye do wstępu na Walne 2gr° ' 
madzenie. Potwierdzenia te opiewają na nazwiska i mogą służyć wyłącz*1? 
osobom w nich wymienionym lub też pełnomocnikowi, należycie wykazać 
mogącemu.

Lwów, dnia 2 sierpnia 1914.
Bada zawiadowcza.

Z drukarni Wł. Łozińskiego (pod zarządem Jana Niedopada) ul. Czarnieckiego 1. 12. — Telefon 527.


